

**Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA NECESSÁRIOS PARA A UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS MUNICIPAIS**

Pesquisa realizada entre 27/05/2024 08:53:08 e 01/06/2024 10:07:25

Relatório gerado no dia 03/06/2024 15:56:20 (IP: 128.201.232.89)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABRIDOR DE LATAS	3	10 Unidades	RS 4,13 (un)	-	RS 4,13	RS 41,30
2) AMASSADOR DE BATATAS	3	10 Unidades	RS 21,09 (un)	-	RS 21,09	RS 210,90
3) ASSADEIRA EM ALUMINIO	3	15 Unidades	RS 42,48 (un)	-	RS 42,48	RS 637,20
4) ASSADEIRA HOTEL	3	10 Unidades	RS 277,00 (un)	-	RS 277,00	RS 2.770,00
5) BACIA EM AÇO INOX	3	25 Unidades	RS 20,81 (un)	-	RS 20,81	RS 520,25
6) BACIA INOX 07 LTS	3	25 Unidades	RS 90,43 (un)	-	RS 90,43	RS 2.260,75
7) BACIA PLASTICA REDONDA 11LTS	3	25 Unidades	RS 40,00 (un)	-	RS 40,00	RS 1.000,00
8) BACIA PLASTICA REDONDA 18 LTS	3	25 Unidades	RS 25,00 (un)	-	RS 25,00	RS 625,00
9) BACIA COM TAMPA 10,8L	3	15 Unidades	RS 20,00 (un)	-	RS 20,00	RS 300,00
10) BANDEJA RETANGULAR	3	15 Unidades	RS 16,80 (un)	-	RS 16,80	RS 252,00
11) BANDEJA TOTALMENTE FEITA EM INOX	3	15 Unidades	RS 33,84 (un)	-	RS 33,84	RS 507,60
12) BANDEJA PLASTICA RETANGULAR	3	15 Unidades	RS 30,00 (un)	-	RS 30,00	RS 450,00
13) BULE EM ALUMINIO	3	10 Unidades	RS 35,88 (un)	-	RS 35,88	RS 358,80
14) CALDEIRAO EM ALUMINIO Nº28	3	12 Unidades	RS 153,00 (un)	-	RS 153,00	RS 1.836,00
15) CALDEIRAO EM AÇO INOX	3	12 Unidades	RS 91,25 (un)	-	RS 91,25	RS 1.095,00
16) CANECAO EM ALUMINIO	3	10 Unidades	RS 33,27 (un)	-	RS 33,27	RS 332,70
17) CANECAO EM ALUMINIO POLIDO E COM CABO DE BAQUELITE	3	15 Unidades	RS 53,72 (un)	-	RS 53,72	RS 805,80
18) CANECA DE ALUMINIO POLIDO E RESISTENTE COM ALÇA	3	100 Unidades	RS 6,99 (un)	-	RS 6,99	RS 699,00
19) CHALEIRA EM ALUMINIO	3	10 Unidades	RS 58,21 (un)	-	RS 58,21	RS 582,10
20) COADOR 10 CM	3	15 Unidades	RS 35,50 (un)	-	RS 35,50	RS 532,50
21) COADOR 20CM	3	15 Unidades	RS 58,23 (un)	-	RS 58,23	RS 873,45
22) COLHER DE SERVIR EM ALUMINIO	3	25 Unidades	RS 20,99 (un)	-	RS 20,99	RS 524,75



23) COLHER DE SERVIR TIPO HOTEL	3	25 Unidades	RS 22,76 (un)	-	RS 22,76	RS 569,00
24) COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX	5	150 Unidades	RS 3,50 (un)	-	RS 3,50	RS 525,00
25) COLHER DE SOPA	3	200 Unidades	RS 2,99 (un)	-	RS 2,99	RS 598,00
26) COLHER DE SILICONE	3	30 Unidades	RS 13,78 (un)	-	RS 13,78	RS 413,40
27) COLHER DE POLIETILENO CÔNCAVA	3	30 Unidades	RS 52,50 (un)	-	RS 52,50	RS 1.575,00
28) CONCHA EM AÇO INOX	3	15 Unidades	RS 15,17 (un)	-	RS 15,17	RS 227,55
29) CONCHA DE SERVIR	4	12 Unidades	RS 29,44 (un)	-	RS 29,44	RS 353,28
30) COPO DE MEDIDAS	3	15 Unidades	RS 10,25 (un)	-	RS 10,25	RS 153,75
31) COPO DE PLASTICO AZUL	3	80 Unidades	RS 13,99 (un)	-	RS 13,99	RS 1.119,20
32) COPO PLASTICO ROSA	3	80 Unidades	RS 13,60 (un)	-	RS 13,60	RS 1.088,00
33) ESPATULA EM SILICONE	3	15 Unidades	RS 14,18 (un)	-	RS 14,18	RS 212,70
34) ESCORREDOR DE MASSA Nº40	6	12 Unidades	RS 109,89 (un)	-	RS 109,89	RS 1.318,68
35) ESCUMADEIRA EM AÇO INOX	3	10 Unidades	RS 13,90 (un)	-	RS 13,90	RS 139,00
36) ESCUMADEIRA EM ALUMINIO ABC	3	10 Unidades	RS 34,00 (un)	-	RS 34,00	RS 340,00
37) FACA PARA CARNE EM AÇO INOX	5	15 Unidades	RS 43,89 (un)	-	RS 43,89	RS 658,35
38) FACA EM AÇO INOX COM SERRINHA	5	200 Unidades	RS 7,00 (un)	-	RS 7,00	RS 1.400,00
39) FACA PARA PÃO	4	15 Unidades	RS 13,72 (un)	-	RS 13,72	RS 205,80
40) FACA COM SERRINHA	3	200 Unidades	RS 9,80 (un)	-	RS 9,80	RS 1.960,00
41) FORMA PARA PUDIM	3	10 Unidades	RS 46,45 (un)	-	RS 46,45	RS 464,50
42) FRIGIDEIRA	3	15 Unidades	RS 49,99 (un)	-	RS 49,99	RS 749,85
43) FRIGIDEIRA HOTEL, EM ALUMINIO RESISTENTE	4	15 Unidades	RS 114,49 (un)	-	RS 114,49	RS 1.717,35
44) GARFO DE MESA	4	200 Unidades	RS 5,63 (un)	-	RS 5,63	RS 1.126,00
45) GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL	4	200 Unidades	RS 5,14 (un)	-	RS 5,14	RS 1.028,00
46) GARRAFA TERMICA 1,8LTS	3	12 Unidades	RS 170,75 (un)	-	RS 170,75	RS 2.049,00
47) JARRA PLASTICA	3	15 Unidades	RS 16,50 (un)	-	RS 16,50	RS 247,50
48) PÁ DE POLIETILENO 40CM	3	15 Unidades	RS 61,73 (un)	-	RS 61,73	RS 925,95
49) PANELA DE PRESSÃO	4	12 Unidades	RS 118,95 (un)	-	RS 118,95	RS 1.427,40
50) PANELA DE FERRO Nº40 COM TAMPA	3	20 Unidades	RS 246,25 (un)	-	RS 246,25	RS 4.925,00
51) PANELA GRANDE DE FERRO Nº36	4	20 Unidades	RS 237,35 (un)	-	RS 237,35	RS 4.747,00
52) PANELA TIPO CAÇAROLA	4	25 Unidades	RS 85,40 (un)	-	RS 85,40	RS 2.135,00
53) PANELA PARA MICROONDAS	3	15 Unidades	RS 13,03 (un)	-	RS 13,03	RS 195,45
54) PEGADOR DE MACARRÃO	3	10 Unidades	RS 20,70 (un)	-	RS 20,70	RS 207,00
55) PLACA DE CORTE	3	10 Unidades	RS 54,97 (un)	-	RS 54,97	RS 549,70
56) PLACA DE CORTE, VERDE	3	10 Unidades	RS 54,97 (un)	-	RS 54,97	RS 549,70
57) PORTA OLEO DE SOJA	3	12 Unidades	RS 8,50 (un)	-	RS 8,50	RS 102,00
58) POTE QUADRADO 3LTS	4	15 Unidades	RS 12,81 (un)	-	RS 12,81	RS 192,15
59) POTE QUADRADO 5LTS	3	15 Unidades	RS 13,66 (un)	-	RS 13,66	RS 204,90
60) POTE QUADRADO ALTO 7LTS	3	15 Unidades	RS 24,42 (un)	-	RS 24,42	RS 366,30
61) POTE PLASTICO REDONDO 3LTS	3	15 Unidades	RS 18,99 (un)	-	RS 18,99	RS 284,85
62) PRATO FUNDO EM INOX	3	200 Unidades	RS 21,98 (un)	-	RS 21,98	RS 4.396,00
63) POTE DE VIDRO, 500ML	4	15 Unidades	RS 25,16 (un)	-	RS 25,16	RS 377,40
64) POTE DE VIDRO 1,5LTS	3	15 Unidades	RS 40,77 (un)	-	RS 40,77	RS 611,55
65) POTE DE VIDRO REDONDO 2,4LTS	3	15 Unidades	RS 54,69 (un)	-	RS 54,69	RS 820,35
66) RALADOR EM INOX	3	12 Unidades	RS 28,99 (un)	-	RS 28,99	RS 347,88



67) SALEIRO	3	10 Unidades	RS 20,74 (un)	-	RS 20,74	RS 207,40
68) Tampa protetora de alimentos para micro-ondas, em plástico incolor.	3	10 Unidades	RS 7,59 (un)	-	RS 7,59	RS 75,90
69) TRAVESSA RETANGULAR GRANDE	5	15 Unidades	RS 34,73 (un)	-	RS 34,73	RS 520,95
70) Caneca de vidro transparente, 300 ml, com alça, ideal para servir café, chás, e leite.	4	200 Unidades	RS 10,82 (un)	-	RS 10,82	RS 2.164,00
71) PÁ DE POLIETILENO 60CM	3	15 Unidades	RS 91,18 (un)	-	RS 91,18	RS 1.367,70

Valor Global: **RS 65.155,54**

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABRIDOR DE LATAS

Preço Estimado: RS 4,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 4,13 Mediana dos Preços Obtidos: RS 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Abridor de latas, totalmente em inox, com tamanho mínimo de 10 cm de comprimento, 6 cm de largura, de 1ª qualidade. Espessura mínima de 1mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,05

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 4,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/11/2023 à 27/05/2024; Palavra Chave: ABRIDOR DE LATAS ; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

CNPJ: 76.995.323/0001-24

Data: 27/11/2023 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:622023 / UASG:987693

Lote/Item: /138

Ata: Link Ata

Descrição: **Abridor** - Abridor Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Uso Lata, Comprimento: 15 Cm

Adjudicação: 08/12/2023 15:49

CatMat: 437939 - ABRIDOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO LATA, COMPRIMENTO: 15 CM

Homologação: 26/01/2024 11:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.567.504/0001-93 *VENCEDOR*	INOVE LICITACOES LTDA	RS 2,01
Descrição: ABRIDOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO LATA, COMPRIMENTO: 15 CM		
73.340.564/0001-47	MADENOBRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	RS 4,05
Descrição: Abridor Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Uso Lata, Comprimento: 15 Cm		
44.779.025/0001-00	DOUGLAS ZAMIGNAN 06461993908	RS 9,60
Descrição: Abridor Material: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Uso Lata, Comprimento: 15 Cm		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,35**

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 5,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/11/2023 à 27/05/2024; Palavra Chave: ABRIDOR DE LATAS ; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 22.277.389/0001-50**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE

Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar, Campo de Instrução Marechal Hermes, Forte Marechal Luz e membros CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01, de 5 de junho de 2023..**Descrição:** Abridor - Abridor Material: Aço Inoxidável , Uso: Garrafa / Lata , Tipo: Manual**CatMat:** 276686 - ABRIDOR, TIPO MANUAL MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL USO GARRAFA / LATA**Data:** 23/11/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:160192**Lote/Item:** /1**Ata:** Link Ata**Adjudicação:** 07/12/2023 14:44**Homologação:** 07/12/2023 14:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 127**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 5,21
Descrição: 276686 - ABRIDOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, USO: GARRAFA / LATA, TIPO: MANUAL.ABRIDOR DE LATA, TOTALMENTE EM INOX, TIPO REFORCADO, DIMENSOES MINIMAS: COMPRIMENTO: 14,5 CM, LARGURA: 4 CM.		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 5,49
Descrição: abridor,material:aço inoxidável, uso: garrafa / lata, tipo>manual.Abridor de lata,totalmente em inox,tipo reforçado, dimensões mínimas:comprimento:14,5cm,largura:4cm.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,15**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/02/2024 à 27/05/2024; Palavra Chave: ABRIDOR DE LATAS ; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE GUAIRACA**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAIS PARA COPA/COZINHA EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ - PR.**Descrição:** ABRIDOR DE RECIPIENTE TIPO ABRIDOR DE LATAS COMBINADO; EM ACO INOX; PEQUENO; COM 01 FACE, 02 FUNCOES(LATA/GARRAFA). - ABRIDOR DE RECIPIENTE TIPO ABRIDOR DE LATAS COMBINADO; EM ACO INOX; PEQUENO; COM 01 FACE, 02 FUNCOES(LATA/GARRAFA).**Data:** 15/04/2024 09:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 76238443000187-1-000015-2024**Lote/Item:** 1/1353475**Ata:** N/A**Homologação:** 24/04/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNID**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24 *VENCEDOR*	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,15
Descrição: Descrição não informada		



Item 2: AMASSADOR DE BATATAS

Preço Estimado: R\$ 21,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,09

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Amassador de batatas, feito em aço inox e cabo de polipropileno. Lâmina em aço inox. Medidas aproximadas: 28 cm de comprimento e 8 cm de diâmetro da lâmina. Espessura da lâmina: 1,5 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 23,49**

Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 23,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/02/2024 à 27/05/2024; Palavra Chave: AMASSADOR DE BATATAS E FEIJAO; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Serviços; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ**Data:** 01/02/2024 09:00**Objeto:** Aquisição de mobiliários e equipamentos em atendimentos as secretarias..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Amassador alimento - Amassador Alimento Material: Alumínio Fundido , Tipo: Manual , Aplicação: Batatas , Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:402023 / UASG:985421**CatMat:** 449834 - Material: Alumínio Fundido | Tipo: Manual | Aplicação: Batatas |**Lote/Item:** /2

Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox

Ata: Link Ata**Adjudicação:** 12/03/2024 08:16**Homologação:** 12/03/2024 09:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.413.146/0001-36 *VENCEDOR*	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	RS 21,96
Descrição: Amassador de Batata: em Alumínio. Medidas aprox.:7 cm diâmetro x 21 cm comprimento x 7 cm altura.		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RS 21,97
Descrição: Amassador Alimento Material: Alumínio Fundido , Tipo: Manual , Aplicação: Batatas , Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox		
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	RS 25,00
Descrição: Amassador de Batata: em Alumínio. Medidas aprox.:7 cm diâmetro x 21 cm comprimento x 7 cm altura.		
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	RS 40,59
Descrição: Amassador alimento - Amassador Alimento Material: Alumínio Fundido , Tipo: Manual , Aplicação: Batatas , Características Adicionais: Tamanho Médio, Colunas/Cesto/Embolo Em Aço Inox		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 15,90**

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 16,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/11/2023 à 27/05/2024; Palavra Chave: AMASSADOR DE BATATA EM INOX E CABO DE POLIPROPILENO; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria Municipal de Educação

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE UTENCILIOS PARA COZINHA DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS

Descrição: AMASSADOR DE BATATAS E FEJAO COM LAMINA EM ACO E CABO EM POLIPROPILENO, COM FURA PARA PENDURAR O UTENSILIO - AMASSADOR DE BATATAS E FEJAO COM LAMINA EM ACO E CABO EM POLIPROPILENO, COM FURA PARA PENDURAR O UTENSILIO

Data: 14/12/2023 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1142023

Lote/Item: 1/25298

Ata: N/A

Homologação: 04/01/2024 00:00

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNI - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.903.198/0001-59 *VENCEDOR*	ISA COMERCIO VAREJISTA EIRELI	RS 15,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 20,67

RS 21,09

Filtros Utilizados: Período: 29/11/2023 à 27/05/2024; Palavra Chave: AMASSADOR DE BATATAS EM INOX; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE FAXINAL DOS GUEDES

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA SUPRIR NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: Amassador espremedor de batata em aço inox Dimensões aproximadas: 26,5 x 9,5 x 8,3 cm - Amassador espremedor de batata em aço inox Dimensões aproximadas: 26,5 x 9,5 x 8,3 cm

Data: 23/11/2023 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83009910000162-1-000027-2023

Lote/Item: 1/99

Ata: N/A

Homologação: 07/12/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 22

Unidade: UNI

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.230.852/0001-28 *VENCEDOR*	JC.PAPELARIA EIRELI	RS 20,67
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: ASSADEIRA EM ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 42,48 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 42,48 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 42,48

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Assadeira em aluminio retangular alta. Dimensões aproximadas de: 38cm x 27cm x 5cm. 15 UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 42,00

Filtros Utilizados: Período: 27/02/2024 à 27/05/2024; Palavra Chave: ASSADEIRA EM ALUMINIO; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

Objeto: . O objeto da presente licitação consiste na aquisição de materiais e utensílios diversos de copa, cozinha e outros, de acordo com as especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, para constarem em Registro de Preços a serem fornecidos até a quantidade compreendida, quando deles o Município tiver necessidade.

Descrição: Assadeira Retangular; De alumínio polido 2 mm. Dimensões alt. 06 cm; larg. 40 cm; compr. 29 cm. - Assadeira Retangular; De alumínio polido 2 mm. Dimensões alt. 06 cm; larg. 40 cm; compr. 29 cm.

Data: 14/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 57600-22-2024-PCE

Lote/Item: 1/6

Ata: Link Ata

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 61

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 42,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 53,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/02/2024 à 27/05/2024; Palavra Chave: ASSADEIRA EM ALUMINIO; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

Objeto: . O objeto da presente licitação consiste na aquisição de materiais e utensílios diversos de copa, cozinha e outros, de acordo com as especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, para constarem em Registro de Preços a serem fornecidos até a quantidade compreendida, quando deles o Município tiver necessidade.

Descrição: Assadeira Retangular; De alumínio polido 2 mm. Dimensões alt. 10 cm; larg. 26 cm; compr. 37 cm. - Assadeira Retangular; De alumínio polido 2 mm. Dimensões alt. 10 cm; larg. 26 cm; compr. 37 cm.

Data: 14/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 57600-22-2024-PCE

Lote/Item: 1/7

Ata: Link Ata

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 31

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 53,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 41,90

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 42,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/02/2024 à 27/05/2024; Palavra Chave: ASSADEIRA EM ALUMINIO; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO

Data: 19/01/2024 13:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinhas e refeitórios escolares, visando reequipar/modernizar as escolas de auto gestão e as escolas Indígenas

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Assadeira Retangular em alumínio *** Assadeira de alumínio, nº 4, medidas internas aproximadas: Altura 6,0cmLargura 38,0cmComprimento 27,5cm - Assadeira Retangular em alumínio *** Assadeira de alumínio, nº 4, medidas internas aproximadas: Altura 6,0cmLargura 38,0cmComprimento 27,5cm

Identificação: 82951328000158-1-000035-2023

Lote/Item: 1/62

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 106

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	RS 41,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: ASSADEIRA HOTEL

Preço Estimado: R\$ 277,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 277,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 277,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Assadeira hotel, alumínio, com alças, retangular, nº 6. Medidas aproximadas: 50 cm de comprimento, 35 cm de largura e 7 cm de altura. Espessura 1 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 296,49

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 300,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Assadeira alumínio ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Diretoria-Geral do Pessoal

Diretoria de Pessoal Militar

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600

Lote/Item: /46

Ata: Link Ata

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.

Adjudicação: 29/02/2024 14:25

Descrição: Assadeira - Assadeira Material: Alumínio , Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm

Homologação: 05/03/2024 16:38

CatMat: 485588 - Material: Alumínio | Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX	RS 290,00
VENCEDOR		
Descrição: Assadeira, Similar Ao Modelo Service, Em Aço Inox Com Grelha 39 X 33 Cm 6,4 L Especificações Técnicas Altura 6,2 Cm Largura 33 Cm Comprimento 39 Cm - Industria Brasileira - Validade da Proposta 90 dias - Prazo de entrega 30 dias - Condição de pagamento 30 dias - Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas. Tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, e que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 296,49
Descrição: Assadeira - Assadeira Material: Alumínio , Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	RS 390,00
Descrição: Assadeira, similar ao modelo service, em aço inox com grelha 39 x 33 cm 6,4 l especificações técnicas altura 6,2 cm largura 33 cm comprimento 39 cm peso 1,42 kg.		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 224,50

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 227,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Assadeira alumínio ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Diretoria-Geral do Pessoal

Diretoria de Pessoal Militar

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.

Descrição: Assadeira - Assadeira Material: Alumínio , Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm

CatMat: 485588 - Material: Alumínio | Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600

Lote/Item: /47

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/02/2024 14:25

Homologação: 05/03/2024 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 *VENCEDOR*	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 130,00
Descrição: Assadeira funda vermont em alumínio com revestimento interno cobre antiaderente starflon max grafite 34 cm 4,9 l especificações técnicas altura 6,3 cm largura 28,2 cm comprimento 39,2 cm peso 345 gr.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 158,98
Descrição: Assadeira Funda Vermont Em Alumínio Com Revestimento Interno Cobre Antiaderente Starflon Max Grafite 34 Cm 4,9 L Especificações Técnicas Altura 6,3 Cm Largura 28,2 Cm Comprimento 39,2 Cm Peso 345 Gr.		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 159,00
Descrição: Assadeira Funda Vermont Em Alumínio Com Revestimento Interno Cobre Antiaderente Starflon Max Grafite 34 Cm 4,9 L Especificações Técnicas Altura 6,3 Cm Largura 28,2 Cm Comprimento 39,2 Cm Peso 345 Gr *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 07 DIAS UTEIS.		
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX	R\$ 290,00
Descrição: Assadeira Funda Vermont Em Alumínio Com Revestimento Interno Cobre Antiaderente Starflon Max Grafite 34 Cm 4,9 L Especificações Técnicas Altura 6,3 Cm Largura 28,2 Cm Comprimento 39,2 Cm - Industria Brasileira - Validade da Proposta 90 dias - Prazo de entrega 30 dias - Condição de pagamento 30 dias - Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, e que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 296,49
Descrição: Assadeira - Assadeira Material: Alumínio , Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: ASSADEIRA FUNDA VERMONT EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO COBRE ANTIADERENTE STARFLON MAX GRAFITE 34 CM 4,9 L ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ALTURA 6,3 CM LARGURA 28,2 CM COMPRIMENTO 39,2 CM PESO 345 GR.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 277,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Assadeira alumínio ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
Objeto: EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS (DESERTOS E FRACASSADOS)
Descrição: ASSADEIRA ALUMÍNIO (60 X 40 X 4 CM) - ASSADEIRA ALUMÍNIO (60 X 40 X 4 CM)

Data: 18/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00003124
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: 45.225.140.213:5656/transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: UNIDA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.804.087/0001-27 *VENCEDOR*	SOUZA E MASTELLINI LTDA	RS 277,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: BACIA EM AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 20,81 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 20,81 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 20,81

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bacia em aço inox, com medidas mínimas de: 2 litros, 20 cm de diâmetro e 5 cm de altura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/02/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: bacia em inox 2000ml; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

Data: 14/03/2024 00:00

Objeto: . O objeto da presente licitação consiste na aquisição de materiais e utensílios diversos de copa, cozinha e outros, de acordo com as especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, para constarem em Registro de Preços a serem fornecidos até a quantidade compreendida, quando deles o Município tiver necessidade.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bacia em inox;capacidade 1,5 litros;dimensões: 25x35x5,3 cm (LxPxA) - Bacia em inox;capacidade 1,5 litros;dimensões: 25x35x5,3 cm (LxPxA)

Identificação: 57600-22-2024-PCE

Lote/Item: 1/63

Ata: Link Ata

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 34

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 14,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 52,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/02/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: bacia em inox 2000ml; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PM DE PICADA CAFÉ **Data:** 13/03/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Picada Café/RS. **Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Bacia redonda inox 25cm capacidade 1.500ml - Bacia redonda inox 25cm capacidade 1.500ml **Identificação:** 78800-5-2024-PCE
Lote/Item: 1/15
Ata: Link Ata
Homologação: 14/03/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/P?p=50500:3::NO::
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 *VENCEDOR*	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 52,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço Site de Domínio Amplo 1 **RS 20,81**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Shopee
Produto: Bacia Tigela Em Inox 25 cm Capacidade Para 2 Litros
Descrição: Anexo 1
Data/Hora Inclusão: 29/05/2024 09:28:43
CNPJ: 35.635.824/0001-12
Telefone:
Url: https://shopee.com.br/product/339118738/22020303904?gsht=MaNhXjMRjBkbgYH1&srsId=AfmBOopovuU3ohegqcClyIkGtlQE3BRcxp2qRAMuhB9ajAf5qzmzso81rHfo

Item 6: BACIA INOX 07 LTS

Preço Estimado: R\$ 90,43 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 90,43 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 90,43

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bacia Inox mínimo de 07 Litros: Bacia fabricada em inox. Medidas aproximadas: 38 cm de diâmetro e 8 cm de altura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 111,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2024 à 27/05/2024; Palavra Chave: BACIA INOX; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PM DE PICADA CAFÉ **Data:** 13/03/2024 00:00
Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Picada Café/RS. **Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: **Bacia Redonda inox 41cm capacidade 6.300ml** - Bacia Redonda inox 41cm capacidade 6.300ml **Identificação:** 78800-5-2024-PCE
Lote/Item: 1/16
Ata: Link Ata
Homologação: 14/03/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 *VENCEDOR*	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 45,00
Descrição: Descrição não informada		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	RS 178,86
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **RS 89,70**
Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024) **RS 90,43**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/02/2024 à 27/05/2024; Palavra Chave: BACIA INOX 7000ML; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES **Data:** 01/02/2024 08:40
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ASSADEIRAS, COPOS DESCARTÁVEIS, JARRA ELÉTRICA, PRATOS, PANEIS E OUTROS) **Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Descrição: **BACIA INOX 9 LITROS** - BACIA INOX 9 LITROS - CUBA SIMPLES EM INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 33 X 12 CM. **Identificação:** 0196/2023
Lote/Item: 2/1
Ata: Link Ata
Homologação: 01/04/2024 09:36
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 90
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.071.146/0001-59 *VENCEDOR*	TOQUE LIMPO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	RS 74,23
Descrição: Descrição não informada		
42.494.099/0001-75	CRISTINE SARAIVA DOS REIS DOS REIS	RS 77,00
Descrição: Descrição não informada		
37.698.148/0001-51	THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER	RS 89,70
Descrição: Descrição não informada		
10.445.452/0001-30	MATEFI COMERCIAL LTDA	RS 103,19
Descrição: Descrição não informada		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	RS 293,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 40,00

RS 40,55

Filtros Utilizados: Período: 28/01/2024 à 27/05/2024; Palavra Chave: BACIA INOX; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

Data: 09/01/2024 08:30

Objeto: Sistema de Registro de Preços para possíveis aquisições de Material Ambulatorial, para manutenção da Unidade Hospitalar (FMHHTC)

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: SIM

Descrição: ITEM 27 - Bacia em aço inox, com diâmetro aproximado de 40 cm - ITEM 27 - 15 UNIDADES - Bacia em aço inox, com diâmetro aproximado de 40 cm

Identificação: 0019/2023

Lote/Item: 27/1

Ata: Link Ata

Homologação: 06/02/2024 08:39

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.072.182/0001-06 *VENCEDOR*	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 38,00
Descrição: Descrição não informada		
28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA	RS 40,00
Descrição: Descrição não informada		
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 108,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: BACIA PLASTICA REDONDA 11LTS

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bacia plástica redonda com capacidade mínima de 11 litros, transparente, cor branco translucido. Dimensões aproximadas de 35 cm de diâmetro e 14 cm de altura. 25 UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 44,49

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: bacia oval; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RONDONIA

Data: 22/04/2024 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha 2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bacia - Bacia

Identificação: 10817343000105-1-000032-2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.824.879/0001-52 *VENCEDOR*	REJUVIATACADISTA LTDA	RS 44,49
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 40,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: bacia redonda; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA	Data: 14/03/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e utensílios domésticos para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bacia de plástico redonda com tampa e alça, utilizada para armazenar alimentos, plástico atóxico e resistente, capacidade de 10 litros. - Bacia de plástico redonda com tampa e alça, utilizada para armazenar alimentos, plástico atóxico e resistente, capacidade de 10 litros.	Identificação: 12600146000157-1-000034-2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidades
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16 *VENCEDOR*	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 35,42**

Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: bacia redonda; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES	Data: 01/02/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ASSADEIRAS, COPOS DESCARTÁVEIS, JARRA ELÉTRICA, PRATOS, PANEIS E OUTROS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E/OU ÓRGÃOS DESTE MUNICÍPIO - PARTE I	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BACIA PLÁSTICA REDONDA - 27 LITROS BACIA PLÁSTICA REDONDA, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 27 LITROS E DIMENSÕES MÍNIMAS 20 CM DE ALTURA E 50 CM DE LARGURA. COM PEGA ANATÔMICA, BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E MARCAÇÃO DA ESCALA MEDIDORA. CORES - BACIA PLÁSTICA REDONDA - 27 LITROS BACIA PLÁSTICA REDONDA, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 27 LITROS E DIMENSÕES MÍNIMAS 20 CM DE ALTURA E 50 CM DE LARGURA. COM PEGA ANATÔMICA, BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E MARCAÇÃO DA ESCALA MEDIDORA. CORES: BRANCA OU TRANSPARENTE	Identificação: 87849923000109-1-000291-2023
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 180
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.071.146/0001-59 *VENCEDOR*	TOQUE LIMPO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	RS 35,42
Descrição: Descrição não informada		



Item 8: BACIA PLASTICA REDONDA 18 LTS

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bacia plástica redonda, transparente, cor branco translúcido, capacidade mínima de 18 litros. Medidas aproximadas: 19 cm de altura e 39 cm de diâmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: bacia oval; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ**Data:** 23/05/2024 00:00**Objeto:** Aquisição de utensílios para cozinhas das Unidades Escolares da Rede Pública Municipal de Tabapuã**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** BACIA PLÁSTICA (22L) - BACIA PLÁSTICA (22L)**Identificação:** 00003424**Lote/Item:** 1/27**Ata:** N/A**Homologação:** 27/05/2024 00:00**Fonte:** transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/**Quantidade:** 10**Unidade:** UN**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.465.588/0001-63 *VENCEDOR*	EWERTON KRAUNISKI - MOVEIS	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: bacia oval; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS**Data:** 18/04/2024 00:00**Objeto:** EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E UTENSÍLIOS (DESERTOS E FRACASSADOS)**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** BACIA PLÁSTICA (14 L) - BACIA PLÁSTICA (14 L)**SRP:** NÃO**Identificação:** 00003124**Lote/Item:** 1/2**Ata:** Link Ata**Homologação:** 24/04/2024 00:00**Fonte:** 45.225.140.213:5656/transparencia/**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.125.548/0001-36 *VENCEDOR*	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: bacia redonda 18; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor;

Órgão: PM DE FARROUPILHA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de cantina utilizado para preparação de alimentos para os estudantes da rede municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: BACIA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 13,5 LITROS EM POLIETILENO RESISTENTE, REDONDA, ATÓXICA, NA COR BRANCA. - BACIA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 13,5 LITROS EM POLIETILENO RESISTENTE, REDONDA, ATÓXICA, NA COR BRANCA.

Data: 11/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 47800-18-2024-PCE

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 15/03/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	RS 19,32
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: BACIA COM TAMPA 10,8L

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Bacia Com Tampa 10,8L. Medidas Do Produto: Comprimento: 41cm, Largura: 32,2cm e Altura: 18,7cm. Cores diversas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/02/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: bacia com tampa 10,8; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: A presente Dispensa de Licitação tem por objetivo a contratação de empresa especializada no fornecimento de utensílios de copa e cozinha, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISÊNCIA SOCIAL.

Descrição: BACIA COM TAMPA DE 10 LITROS, DIMENSÕES MÍNIMAS 21 X 33 X 29 CM - BACIA COM TAMPA DE 10 LITROS, DIMENSÕES MÍNIMAS 21 X 33 X 29 CM

Data: 25/03/2024 15:08

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13843029000187-1-000010-2024

Lote/Item: 1/34

Ata: N/A

Homologação: 05/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.556.376/0001-61 *VENCEDOR*	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 20,00
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/02/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: bacia com tampa 10,8; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e utensílios domésticos para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.

Descrição: Bacia de plástico redonda com tampa e alça, utilizada para armazenar alimentos, plástico atóxico e resistente, capacidade de 10 litros. - Bacia de plástico redonda com tampa e alça, utilizada para armazenar alimentos, plástico atóxico e resistente, capacidade de 10 litros.

Data: 14/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12600146000157-1-000034-2024

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidades

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16 *VENCEDOR*	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 10,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: bacia com tampa 10,8; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: PM DE PANAMBI

Objeto: Registro de Preços de equipamentos, mobiliário, utensílios de cozinha e ferramentas para manutenção de diversos setores da Prefeitura.

Descrição: BACIA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REDONDA, COM TAMPA Item 110 do Termo de Referência - BACIA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REDONDA, COM TAMPA Item 110 do Termo de Referência

Data: 12/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 53900-18-2024-PCE

Lote/Item: 1/110

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.256.511/0001-56 *VENCEDOR*	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	RS 10,38
Descrição: Descrição não informada		

Item 10: BANDEJA RETANGULAR

Preço Estimado: R\$ 16,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,80

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Bandeja retangular, de polipropileno para servir refeições e/ou frutas. Cores diversas, exceto preta. Medidas aproximadas: 48 cm de comprimento e 33 cm de largura. Com alças embutidas.	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/02/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: bandeja retangular; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: PM DE RESTINGA SECA

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios para equipar a Cozinha e sala de aula do Anexo Bela Vista solicitado pela SME e aquisição de material permanente para uso nos Programas PIM/PCF, solicitado pela SMDSH e conforme Termo de Referência Anexo I, deste edital.

Descrição: **Bandeja retangular: Em plástico atóxico, resistente, branco, medindo no mínimo 45cm (comprimento) x30cm (largura) x 8cm (altura) -** Bandeja retangular: Em plástico atóxico, resistente, branco, medindo no mínimo 45cm (comprimento) x30cm (largura) x 8cm (altura)

Data: 10/04/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 55500-10-2024-PCE**Lote/Item:** 13/13**Ata:** Link Ata**Homologação:** 17/04/2024 00:00**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>**Quantidade:** 5**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	RS 17,44
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 9,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/02/2024 à 27/05/2024; Palavra Chave: BANDEJA RETANGULAR; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: PM DE FARROUPILHA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de cantina utilizado para preparação de alimentos para os estudantes da rede municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **BANDEJA RETANGULAR DE PLÁSTICO BRANCA MEDIDAS APROXIMADAS: 33CM X 48CM X 5CM. COR: BRANCA - BANDEJA RETANGULAR DE PLÁSTICO BRANCA MEDIDAS APROXIMADAS: 33CM X 48CM X 5CM. COR: BRANCA**

Data: 11/03/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 47800-18-2024-PCE**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Homologação:** 15/03/2024 00:00**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.895.270/0001-09	ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 9,65
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Site: Lz cozinha

Produto: Bandeja Plástico Grande Refeição FastFood Self Service R400

Descrição: Anexo 2

Data/Hora Inclusão: 28/05/2024 13:22:58

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.lzcozinha.com.br/utilidades/bandeja-plastico-laranja-grande-fast-food-self-service-r400

Item 11: BANDEJA TOTALMENTE FEITA EM INOX

Preço Estimado: R\$ 33,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,84

Quantidade Descrição

Observação

15 Unidades Bandeja totalmente feita de aço inox, acabamento em brilho. Medidas aproximadas: 49 cm de comprimento, 33 cm de largura e 2 cm de altura.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/02/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: bandeja em inox; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE CONSTANTINA

Data: 11/04/2024 00:00

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

Descrição: bandeja retangular de inox tamanho 49 x 33 cm - bandeja retangular de inox tamanho 49 x 33 cm

SRP: NÃO

Identificação: 45700-9-2024-PCP

Lote/Item: 1/4

Ata: Link Ata

Homologação: 11/04/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

93.801.330/0007-52

Supermercado Wagner Ltda.

RS 27,50

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 99,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/02/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: bandeja em inox; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Aquisição de itens diversos como higiene, cozinha, limpeza e material hospitalar para Secretarias Municipais
Descrição: BANDEJA PARA SERVIR EM INOX 49 X 33CM - BANDEJA PARA SERVIR EM INOX 49 X 33CM

Data: 05/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00014324
Lote/Item: 1/10
Ata: Link Ata
Homologação: 12/04/2024 00:00
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.381.471/0001-65 *VENCEDOR*	ATACADAO JACUTINGA LTDA	RS 99,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 33,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/01/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: bandeja em inox; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PM DE PASSO FUNDO
Objeto: É objeto desta licitação a aquisição de materiais de copa e cozinha para as escolas da rede municipal de ensino de Passo Fundo, conforme especificações e quantidades constantes no edital e seus anexos.
Descrição: BANDEJA EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X32CM. - BANDEJA EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X32CM.

Data: 14/03/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 54100-26-2024-PRE
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Homologação: 17/04/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 260
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 *VENCEDOR*	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	RS 33,84
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: BANDEJA PLASTICA RETANGULAR

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 30,00 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Bandeja plástica retangular, de polipropileno, cor branca. Medidas aproximadas: 45 cm de comprimento, 28 cm de largura e 7,5 cm de altura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: bandeja plastica ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Objeto: reagentes e materiais laboratoriais
Descrição: BANDEJAS PLASTICAS - BANDEJAS PLASTICAS

Data: 21/05/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 00046524
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 22/05/2024 00:00
Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra
nsparencia/
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.058/0001-30	VOLMIR ANTONIO BERNARDI EIRELI	RS 30,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 33,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: bandeja plastica retangular; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A VARIOS SETORES DESTA MUNICIPIO.
Descrição: BANDEJA PLASTICA RETANGULAR GRANDE - BANDEJA PLASTICA RETANGULAR GRANDE

Data: 26/03/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00000824
Lote/Item: 1/164
Ata: N/A
Homologação: 18/04/2024 00:00
Fonte: srv.sjduaspontes.sp.gov.br/transparenci
a/
Quantidade: 8
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.386.803/0001-10	CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES 30669741892	RS 33,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 29,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: bandeja plastica retangular; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE ITUTINGA

Objeto: O Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Materiais de Limpeza, Utensílios domésticos e materiais de consumo, para atender as demandas das secretarias municipais, com recursos próprios e vinculados.

Descrição: **BANDEJA RETANGULAR PLÁSTICAPARA USO EM REFEITÓRIO. produto confeccionado em material plástico resistente apropriada para transportes de pratos de refeições e utensílios em restaurantes e refeitórios. Dimensões aproximadas: 45x30x2cm cor verde** - BANDEJA RETANGULAR PLÁSTICAPARA USO EM REFEITÓRIO. produto confeccionado em material plástico resistente apropriada para transportes de pratos de refeições e utensílios em restaurantes e refeitórios. Dimensões aproximadas: 45x30x2cm cor verde

Data: 13/03/2024 07:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18244384000153-1-000026-2024

Lote/Item: 1/91

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 125

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.647.094/0001-63 *VENCEDOR*	ESCOLHA CERTA COMERCIO LTDA	RS 29,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 13: BULE EM ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 35,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,88

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Bule em alumínio e com cabo de baquelite. Com altura aproximada de 30cm e diâmetro aproximado de 10cm. 10 UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: bule em alumínio; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA VENEZA

Data: 17/04/2024 08:15

Objeto: REGISTRAR PREÇOS para aquisição futura e parcelada de materiais de uso e consumo, higiene e limpeza para o prédio sede e demais secretarias do Município de Nova Veneza, SC.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82916826000160-1-000069-2024

Lote/Item: 1/49

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.679.319/0001-25 *VENCEDOR*	APICEBR COMERCIAL EIRELI	RS 45,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: bule em alumínio; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

Objeto: . O objeto da presente licitação consiste na aquisição de materiais e utensílios diversos de copa, cozinha e outros, de acordo com as especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, para constarem em Registro de Preços a serem fornecidos até a quantidade compreendida, quando deles o Município tiver necessidade.

Descrição: Bule; em alumínio polido 2 mm; com tampa; cabo de alumínio; com revestimento em baquelite; capacidade 02 litros. - Bule; em alumínio polido 2 mm; com tampa; cabo de alumínio; com revestimento em baquelite; capacidade 02 litros.

Data: 14/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 57600-22-2024-PCE

Lote/Item: 1/15

Ata: Link Ata

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 30,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 35,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: bule em aluminio; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PM DE PAROBÉ

Objeto: O objeto da presente licitação é a Aquisição de utensílios domésticos para atender as necessidades da EMEF Nestor Herculano de Paula, tudo de acordo com o Termo de Referência

Descrição: Bule de Alumínio polido c/ tampa; capacidade mínima: 1,9 litros - Bule de Alumínio polido c/ tampa; capacidade mínima: 1,9 litros

Data: 04/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 63600-8-2024-PCE

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 05/03/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 35,88
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: CALDEIRAO EM ALUMINIO N°28

Preço Estimado: R\$ 153,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 153,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 153,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Caldeirão em alumínio, tipo hotel N° 28, com capacidade aproximada de 15 litros, em alumínio polido e reforçado. Dimensões aproximadas de altura: 24cm e largura: 32cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/11/2023 à 28/05/2024; Palavra Chave: caldeirao em aluminio; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS
Descrição: CALDEIRÃO INDUSTRIAL: CAPACIDADE EM VOLUME 20 LITROS, ALTURA X LARGURA: 27 CM X 30 CM, DIÂMETRO: 30 CM, PESO: 1 KG, REVESTIMENTO EXTERIOR: ALUMÍNIO, REVESTIMENTO INTERIOR: ALUMÍNIO, MATERIAL DA PANELA: ALUMÍNIO, INCLUI TAMPA: SIM - CALDEIRÃO INDUSTRIAL: CAPACIDADE EM VOLUME 20 LITROS, ALTURA X LARGURA: 27 CM X 30 CM, DIÂMETRO: 30 CM, PESO: 1 KG, REVESTIMENTO EXTERIOR: ALUMÍNIO, REVESTIMENTO INTERIOR: ALUMÍNIO, MATERIAL DA PANELA: ALUMÍNIO, INCLUI TAMPA: SIM

Data: 18/04/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76973692000116-1-000020-2024
Lote/Item: 1/1358266
Ata: N/A
Homologação: 19/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 230,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/11/2023 à 28/05/2024; Palavra Chave: caldeirao em aluminio; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA USO DA ESCOLAS MUNICIPAIS E DEMAIS ÓRGÃO DA SECRETRIA DE EDUCAÇÃO
Descrição: CALDEIRÃO INDUSTRIAL: CAPACIDADE EM VOLUME 20 LITROS, ALTURA X LARGURA: 27 CM X 30 CM, DIÂMETRO: 30 CM, PESO: 1 KG, REVESTIMENTO EXTERIOR: ALUMÍNIO, REVESTIMENTO INTERIOR: ALUMÍNIO, MATERIAL DA PANELA: ALUMÍNIO, INCLUI TAMPA: SIM - CALDEIRÃO INDUSTRIAL: CAPACIDADE EM VOLUME 20 LITROS, ALTURA X LARGURA: 27 CM X 30 CM, DIÂMETRO: 30 CM, PESO: 1 KG, REVESTIMENTO EXTERIOR: ALUMÍNIO, REVESTIMENTO INTERIOR: ALUMÍNIO, MATERIAL DA PANELA: ALUMÍNIO, INCLUI TAMPA: SIM

Data: 09/04/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76973692000116-1-000018-2024
Lote/Item: 1/1352524
Ata: N/A
Homologação: 23/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.892.438/0001-50	G. GERMANI CARLOS	R\$ 124,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 153,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre
Produto: Caldeirão Linha Hotel 28 - Alumínio São Jorge 15L
Descrição: Anexo 3
Data/Hora Inclusão: 28/05/2024 14:03:00
CNPJ: 03.007.331/0001-41
Telefone:
Url: https://www.mercadolivre.com.br/caldeiro-industrial-hotel-nr-28-aluminio-polido-15-litros-cor-cinza/p/MLB22360492?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic&item_id=MLB3832844744&from=gshop



Item 15: CALDEIRAO EM AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 91,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 91,25 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,25

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Caldeirão em Aço Inox com fundo triplo. Diâmetro mínimo de 24 cm. Dimensões aproximadas de: 33 x 24. Espessura 0,7mm. Capacidade aproximada de 9,6 litros. Cabo em aço inox	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 91,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: caldeirão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 16/01/2024 09:00

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Diretoria-Geral do Pessoal

SRP: SIM

Diretoria de Pessoal Militar

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Lote/Item: /121

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.

Ata: Link Ata

Descrição: Caldeirão - Caldeirão Material: Alumínio , Altura: 24 CM, Capacidade: 10,3 L, Características Adicionais: Com Tampa

Adjudicação: 29/02/2024 14:33

CatMat: 334671 - Material: Alumínio | Capacidade: 10,3 L | Altura: 24 CM | Características Adicionais: Com Tampa

Homologação: 11/03/2024 11:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21 *VENCEDOR*	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 82,90
Descrição: CALDEIRÃO: COM TAMPA; EM ALUMÍNIO; MEDIDAS: 24CM X 21,5CM; E CAPACIDADE: 10,3 LITROS. 1A LINHA. REFERÊNCIAS: CALDEIRÃO RETO HOTEL COM TAMPA NO 24 - 10,3 LITROS OU SIMILARES.		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 83,00
Descrição: Caldeirão; com tampa; em alumínio; medidas: 24cm x 21,5cm; e capacidade: 10,3 litros. 1a linha. Referências:caldeirão reto hotel com tampa no 24 – 10,3 litros ou similares.		
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA	R\$ 90,00
Descrição: Caldeirão - Caldeirão Material: Alumínio , Altura: 24 CM, Capacidade: 10,3 L, Características Adicionais: Com Tampa		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 90,00
Descrição: Caldeirão; Com Tampa; Em Alumínio; Medidas: 24cm X 21,5cm; E Capacidade: 10,3 Litros. 1a Linha. Modelo: CALDEIRÃO COM TAMPA. Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 07 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ABC; Fabricante: ALUMÍNIO ABC, Produto Nacional.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 103,84
Descrição: Caldeirão; Com Tampa; Em Alumínio; Medidas: 26cm X 21,5cm; E Capacidade: 11 Litros. 1a Linha. Referências: Caldeirão Reto Hotel Com Tampa No 26 - 11 Litros Ou Similares.		
38.056.527/0001-00	ARLETE REIS CASA & ETC LTDA	R\$ 103,94
Descrição: "Caldeirão Hotel nº 24 com tampa Dimensões: 240 mm 230 mm Capacidade 10,3 L Material: Alumínio Marca: ABC Alumínio Fabricante: ABC Alumínio"		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 103,94
Descrição: Caldeirão - Caldeirão Material: Alumínio , Altura: 24 CM, Capacidade: 10,3 L, Características Adicionais: Com Tampa		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,50

Valor corrigido em 2,28% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 63,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 30/05/2023 à 30/05/2024; Palavra Chave: Caldeirão em Aço Inox; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 30.773.502/0001-16

Data: 15/09/2023 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Pregão Eletrônico, Para Aquisição Parcelada De Material De Utensílios De Cozinha, Destinados Para Atender As Necessidades Das Escolas Públicas E Dos Centros De Educação Da Rede Municipal De Limoeiro-PE..

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:928341

Lote/Item: /22

Ata: Link Ata

Descrição: Caldeirão - Caldeirão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Fundo Triplo E Tampa Em Aço Inox/Diâmetro: 24 Cm , Formato: Cilíndrico

Adjudicação: 19/09/2023 10:02

CatMat: 431293 - Material: Aço Inoxidável | Capacidade: 9 L | Características Adicionais: Fundo Triplo E Tampa Em Aço Inox/Diâmetro: 24 Cm | Formato: Cilíndrico

Homologação: 27/09/2023 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	RS 47,33
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 8,3L Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência:os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia:doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Capacidade: n° 22; 8,3L.		
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	RS 55,80
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 8,3L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM; NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA:OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS AFABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA:DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OUDEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CAPACIDADE: N° 22; 8,3L.		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	RS 59,00
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 8,3L Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência:os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia:doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Capacidade: n° 22; 8,3L.		
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	RS 59,48
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 8,3L Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência:os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia:doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Capacidade: n° 22; 8,3L.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 60,06
Descrição: Caldeirão - Caldeirão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Fundo Triplo E Tampa Em Aço Inox/Diâmetro: 24 Cm , Formato: Cilíndrico		
35.176.111/0001-38	ROMULO LUIZ SANTANA DA SILVA	RS 64,93
Descrição: Caldeirão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Fundo Triplo E Tampa Em Aço Inox/Diâmetro: 24 Cm , Formato: Cilíndrico		
08.980.197/0001-84	J GOMES DA SILVA MAGAZINE	RS 65,00
Descrição: Caldeirão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Fundo Triplo E Tampa Em Aço Inox/Diâmetro: 24 Cm , Formato: Cilíndrico		
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	RS 65,00
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 8,3L Em alumínio		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 66,73
Descrição: "CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 8,3L Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência:os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia:doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Capacidade: n° 22; 8,3L."		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 66,73
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 8,3L Em alumínio polido industrial, linha hotel, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de, no mínimo, 3mm; Normas técnicas de referência:os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia:doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Capacidade: n° 22; 8,3L.		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 96,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: caldeirão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha para atender ao IF Goiano em seus campi e Reitoria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Descrição: Caldeirão - Caldeirão

Data: 27/03/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10651417000178-1-000027-2024

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77 *VENCEDOR*	COMERCIAL MARELLY EIRELI	RS 96,89
Descrição: Descrição não informada		

Item 16: CANECAO EM ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 33,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,27 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,27

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Canecão em alumínio polido e com cabo de baquelite. Espessura de 1,80 mm, altura aproximada de 15 cm e diâmetro aproximado de 16 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 34,50

RS 34,78

Filtros Utilizados: Período: 28/02/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: canecao em aluminio; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ASSADEIRAS, COPOS DESCARTÁVEIS, JARRA ELÉTRICA, PRATOS, PANEAS E OUTROS)

Descrição: CANECÃO 03 LITROS Nº 16. - CANECÃO 03 LITROS Nº 16. - FABRICADO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM BICO DIRECIONADOR DE LÍQUIDO E CABO EM BAQUELITE FIXADO EM DOIS PONTOS DA CANECA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 LITROS E DIMENSÃO MÍNIMA DE 16 CM DE DIÂMETRO.

Data: 01/02/2024 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0196/2023

Lote/Item: 35/1

Ata: Link Ata

Homologação: 01/04/2024 09:36

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 33,00
Descrição: Descrição não informada		
10.445.452/0001-30	MATEFI COMERCIAL LTDA	RS 33,33
Descrição: Descrição não informada		
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	RS 33,80
Descrição: Descrição não informada		
37.698.148/0001-51	THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER	RS 34,50
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.071.146/0001-59	TOQUE LIMPO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	RS 39,89
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	RS 56,96
Descrição: Descrição não informada		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	RS 85,00
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 33,00
<i>Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		RS 33,27
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 28/02/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: canecao em aluminio; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES	Data: 01/02/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ASSADEIRAS, COPOS DESCARTÁVEIS, JARRA ELÉTRICA, PRATOS, PANEAS E OUTROS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E/OU ÓRGÃOS DESTE MUNICÍPIO - PARTE I	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CANECÃO 03 LITROS Nº 16. - FABRICADO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM BICO DIRECIONADOR DE LÍQUIDO E CABO EM BAQUELITE FIXADO EM DOIS PONTOS DA CANECA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 LITROS E DIMENSÃO MÍNIMA DE 16 CM DE DIÂMETRO. - CANECÃO 03 LITROS Nº 16. - FABRICADO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM BICO DIRECIONADOR DE LÍQUIDO E CABO EM BAQUELITE FIXADO EM DOIS PONTOS DA CANECA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 LITROS E DIMENSÃO MÍNIMA DE 16 CM DE DIÂMETRO.	Identificação: 87849923000109-1-000291-2023
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 33,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais	RS 31,70
<i>Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>	RS 32,35
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Filtros Utilizados: Período: 30/11/2023 à 28/05/2024; Palavra Chave: canecao em aluminio; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE FAXINAL DOS GUEDES	Data: 23/11/2023 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA SUPRIR NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Canecão De Alumínio 2,5 L , alumínio resistente. Dimensões: altura: 15cm e diâmetro da boca 16cm - Canecão De Alumínio 2,5 L , alumínio resistente. Dimensões: altura: 15cm e diâmetro da boca 16cm - Canecão De Alumínio 2,5 L , alumínio resistente. Dimensões: altura: 15cm e diâmetro da boca 16cm - Canecão De Alumínio 2,5 L , alumínio resistente. Dimensões: altura: 15cm e diâmetro da boca 16cm	Identificação: 83009910000162-1-000027-2023
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 07/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNI
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.230.852/0001-28	JC.PAPELARIA EIRELI	RS 31,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 17: CANECAO EM ALUMINIO POLIDO E COM CABO DE BAQUELITE

Preço Estimado: R\$ 53,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,72

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Canecão em alumínio polido e com cabo de baquelite. Espessura de 1,80 mm, altura aproximada de 20 cm e diâmetro aproximado de 17 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 57,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: canecao em aluminio polido ; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE VIDEIRA

Data: 17/04/2024 08:59

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras com entregas parceladas para a aquisição de utensílios de cozinha, para a o Cemei Alto Boa Vista e demais Unidades, pertencente à Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CANECÕES GRANDE EM ALUMÍNIO COM CABO; COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS.O CANECAO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 38 CM DE DIÂMETRO,31 CM DE ALT; DEVERÃO SER FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM ALÇA EM MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSE - CANECÕES GRANDE EM ALUMÍNIO COM CABO; COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS.O CANECAO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 38 CM DE DIÂMETRO,31 CM DE ALT; DEVERÃO SER FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM ALÇA EM MADEIRA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO; ESPESSURA DE 2MM; EMBALADOS EM PLÁSTICO OU PAPELÃO GROSSO RECICLÁVEL, COM DIMENSÕES QUE COMPORTEM CADA PEÇA, AS QUAIS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO GROSSO COM 2 (DUAS) PEÇA. OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO; DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.

Identificação: 83039842000184-1-000060-2024

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 57,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 53,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2023 à 29/05/2024; Palavra Chave: canecao em aluminio polido ; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE VIDEIRA

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras com entregas parceladas para a aquisição de utensílios de cozinha, para a o Cemei Alto Boa Vista e demais Unidades, pertencente à Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: CANECÕES MÉDIO EM ALUMÍNIO COM CABO, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS; O CANECÃO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 CM DE DIÂMETRO, 23 CM DE ALT; DEVERÃO SER FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM ALÇA EM MATERIAL QUE NÃO AQUEÇA E PROPORCIONE SEGURANÇ - CANECÕES MÉDIO EM ALUMÍNIO COM CABO, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS; O CANECÃO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 34 CM DE DIÂMETRO, 23 CM DE ALT; DEVERÃO SER FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM ALÇA EM MATERIAL QUE NÃO AQUEÇA E PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO; ESPESSURA DE 2MM; EMBALADOS EM PLÁSTICO OU PAPELÃO GROSSO RECICLÁVEL, COM DIMENSÕES QUE COMPORTEM CADA PEÇA. OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO; DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.

Data: 17/04/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83039842000184-1-000060-2024

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.743.380/0001-00 *VENCEDOR*	ANDRE ANTONIO SABINO	RS 53,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 53,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2023 à 29/05/2024; Palavra Chave: canecao em aluminio polido altura 20 cm; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e utensílios domésticos para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.

Descrição: Canecão/ ferverdor industrial, capacidade aproximada de 6 litros com cabo de banquelite, produzido em alumínio, com espessura de 1,70 mm capaz de suportar altas temperaturas, diâmetro de 20 cm com capacidade para 6,25 litros, dispondo de alça de baquelite - Canecão/ ferverdor industrial, capacidade aproximada de 6 litros com cabo de banquelite, produzido em alumínio, com espessura de 1,70 mm capaz de suportar altas temperaturas, diâmetro de 20 cm com capacidade para 6,25 litros, dispondo de alça de baquelite reforçado e resistentes ao calor. Características aproximadas: Diâmetro da boca: 20cm, Diâmetro com alça: 28cm, altura: 20cm, capacidade: 6,25 litros, espessura: 1,70mm.

Data: 14/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12600146000157-1-000034-2024

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Unidades

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16 *VENCEDOR*	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 53,72
Descrição: Descrição não informada		



Item 18: CANECA DE ALUMINIO POLIDO E RESISTENTE COM ALÇA

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caneca de Alumínio polido e resistente com alça, capacidade mínima de 300 ml. Medidas mínimas de altura 7,5cm e de diâmetro 9cm. Borda com virola - para não cortar a boca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,59

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 6,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: copo de ALUMINIO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Data: 26/12/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de utensílios, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos e todas os seus equipamentos sociais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:927516

Lote/Item: /56

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/03/2024 14:03

Homologação: 04/03/2024 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Copo - Material: Alumínio, Capacidade: 300 ML,

CatMat: 446466 - Material: Alumínio | Capacidade: 300 ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 *VENCEDOR*	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Ofertamos: Copo em alumínio 300ml ref 666		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 5,91
Descrição: COPO - MATERIAL: ALUMÍNIO; DE EXCELENTE QUALIDADE, RESISTENTE E DURÁVEL. MEDIDAS: ALTURA: 9CM DIÂMETRO: 8CM. CAPACIDADE: 300ML		
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,28
Descrição: COPO - MATERIAL: ALUMÍNIO; DE EXCELENTE QUALIDADE, RESISTENTE E DURÁVEL. MEDIDAS: ALTURA: 9CM DIÂMETRO: 8CM. CAPACIDADE: 300ML.		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 6,90
Descrição: Copo - material: alumínio; de excelente qualidade, resistente e durável. Medidas: altura: 9cm diâmetro: 8cm. Capacidade: 300ml.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,96
Descrição: Copo - Material: Alumínio, Capacidade: 300 ML,		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 7,10
Descrição: Copo - Material: Alumínio, Capacidade: 300 ML,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: CANECA DE ALUMINIO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRACA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAIS PARA COPA/COZINHA EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ - PR.
Descrição: CANECA DE ALUMINIO 300 ML Com alça. - CANECA DE ALUMINIO 300 ML Com alça.

Data: 15/04/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76238443000187-1-000015-2024
Lote/Item: 1/1353500
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.000
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.479.901/0001-64 *VENCEDOR*	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 6,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 9,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2023 à 29/05/2024; Palavra Chave: caneca de aluminio 300ml; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI
Objeto: FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA DESTINADO AS UNIDADES ESCOLARES.
Descrição: CANECAS ESCOLARES PARA MERENDA 300ML: CANECA ESCOLAR DE 300ML DE ALUMINIO POLIDO E LIXADO; MODELO: LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS); FORMATO INTERNO ARREDONDADO COM ALÇA E EMPILHABEL; MATERIAL VIRGEM ATOXICO E INDOOR; LIVRE DE BPA; AUSENCIA - CANECAS ESCOLARES PARA MERENDA 300ML: CANECA ESCOLAR DE 300ML DE ALUMINIO POLIDO E LIXADO; MODELO: LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS); FORMATO INTERNO ARREDONDADO COM ALÇA E EMPILHABEL; MATERIAL VIRGEM ATOXICO E INDOOR; LIVRE DE BPA; AUSENCIA DE ELEMENTOS NOCIVOS A SAUDE; TEMPERATURA MINIMA E MAXIMA DE USO CONTINUO 0º GRAUS E 100C

Data: 23/02/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00008724
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 23/02/2024 00:00
Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.492.401/0001-00 *VENCEDOR*	JADER LUIS SPERANZA DISTRIBUIDORA	R\$ 9,40
Descrição: Descrição não informada		

Item 19: CHALEIRA EM ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 58,21 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 58,21 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 58,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Chaleira Alumínio, com tampa, com capacidade aproximada de 3 litros. Largura aproximada de 21cm. Alça de baquelite.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 28/02/2024 à 28/05/2024; Palavra Chave: chaleira em aluminio; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



Órgão: PM DE PANAMBI

Data: 12/03/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços de equipamentos, mobiliário, utensílios de cozinha e ferramentas para manutenção de diversos setores da Prefeitura.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CHALEIRA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:3 L, MATERIAL CABO:BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA Item 154 do Termo de Referência - CHALEIRA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:3 L, MATERIAL CABO:BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA Item 154 do Termo de Referência

Identificação: 53900-18-2024-PCE

Lote/Item: 1/154

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 69,66
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 56,48

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 57,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/11/2023 à 28/05/2024; Palavra Chave: chaleira em alumínio; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PM DE IMBÉ

Data: 04/01/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços, para aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades da rede municipal de educação.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CHALEIRA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3 LITROS-Chaleira com alça de alumínio e baquelite. - CHALEIRA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3 LITROS-Chaleira com alça de alumínio e baquelite.

Identificação: 68100-2-2024-PCE

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 10/01/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 44

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.895.270/0001-09 *VENCEDOR*	ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	RS 42,95
Descrição: Descrição não informada		

05.937.672/0001-41 EONIX COMERCIAL EIRELI

RS 70,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 57,04

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 58,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/11/2023 à 28/05/2024; Palavra Chave: chaleira em alumínio; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

Data: 27/11/2023 10:00

Objeto: Pregão Eletrônico tipo Menor Preço para Registro de Preço nº 043/2023 - para Contratação de fornecedor de material decozinha, devendo estar à disposição das secretarias quando houver necessidade. Estes itens deverão ficar registrados pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: SIM

Descrição: Chaleira Material: alumínio Capacidade: 03 litros Material cabo: baquelite Características adicionais: com tampa CATMAT: 465651 Compra mínima: 01 - Chaleira Material: alumínio Capacidade: 03 litros Material cabo: baquelite Características adicionais: com tampa CATMAT: 465651 Compra mínima: 01

Identificação: 0043/2023

Lote/Item: 12/1

Ata: Link Ata

Homologação: 29/12/2023 09:16

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 22

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	RS 57,04
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: COADOR 10 CM

Preço Estimado: R\$ 35,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Coador em aço inox, no cabo e tela, com aproximadamente 10 cm de diâmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 33,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: peneira inox; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES

Data: 26/03/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A VARIOS SETORES DESTA MUNICIPIO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: KIT PENEIRA INOX - KIT PENEIRA INOX

Identificação: 00000824

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Homologação: 18/04/2024 00:00

Fonte: srv.sjduaspontes.sp.gov.br/transparencia/

Quantidade: 3

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.386.803/0001-10 *VENCEDOR*	CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES 30669741892	RS 33,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 35,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: peneira inox; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE FUNDAO
Objeto: Aquisição complementar de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das unidades escolares do município de Fundão.
Descrição: PENEIRA EM INOX - PENEIRA EM INOX

Data: 15/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 27165182000107-1-000029-2024
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 18/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.582.188/0001-48 *VENCEDOR*	LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 35,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 58,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: peneira inox; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL PARA COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS-MA
Descrição: Peneira para cozinha inox 24 cm - Peneira para cozinha inox 24 cm

Data: 05/03/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06124739000191-1-000014-2024
Lote/Item: 1/50
Ata: N/A
Homologação: 11/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40
Unidade: UNID
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.829.259/0001-69 *VENCEDOR*	LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA	RS 58,81
Descrição: Descrição não informada		

Item 21: COADOR 20CM

Preço Estimado: R\$ 58,23 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 58,23 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 58,23

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Coador em aço inox, no cabo e tela, com aproximadamente 20 cm de diâmetro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 58,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: peneira inox; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL PARA COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS-MA
Descrição: Peneira para cozinha inox 24 cm - Peneira para cozinha inox 24 cm

Data: 05/03/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06124739000191-1-000014-2024
Lote/Item: 1/50
Ata: N/A
Homologação: 11/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 40
Unidade: UNID
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.829.259/0001-69 *VENCEDOR*	LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA	RS 58,81
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 34,99
RS 35,67

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: peneira inox; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis e utensílios domésticos, em atendimento as necessidades da Administração Pública Municipal de Aparecida do Taboado-MS, pelo período de 12 meses
Descrição: PENEIRA GRANDE - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM CABO, ARO E TELA EM AÇO INOX, RESISTENTE. CABO COM COMPRIMENTO DE 17CM, BASE COM DIÂMETRO 18CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 35CM (BASE + CABO), PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS. - PENEIRA GRANDE - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COM CABO, ARO E TELA EM AÇO INOX, RESISTENTE. CABO COM COMPRIMENTO DE 17CM, BASE COM DIÂMETRO 18CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 35CM (BASE + CABO), PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS.

Data: 01/12/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00021423
Lote/Item: 1/80
Ata: Link Ata
Homologação: 27/12/2023 00:00
Fonte: 179.109.70.218:8079/TRANSPAREN CIA/
Quantidade: 9
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 34,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,17% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 57,00
RS 58,23

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: peneira inox; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) VISANDO O FORNECIMENTO, FUTURO E EVENTUAL, DE DIVERSOS UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS PARA COPA E COZINHA, ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ESCOLA DO TRABALHO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Descrição: PENEIRA EM AÇO INOX COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO (MEDIDA APROX. 30 CM) - PENEIRA EM AÇO INOX COM SUPORTE PARA ACOMODAÇÃO (MEDIDA APROX. 30 CM)

Data: 10/10/2023 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: NÃO
Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial_2622023_1162023
Lote/Item: 39/3
Ata: Link Ata
Homologação: 10/10/2023 00:00
Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 3
Unidade: Un
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.719.838/0001-27	MARIN DISTRIBUIDORA DE RAÇÕES	RS 57,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 22: COLHER DE SERVIR EM ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 20,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,99

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Colher de servir em alumínio de alta qualidade e resistente. Espessura mínima de 1mm. Comprimento mínimo de 30cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 10,97

RS 11,06

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ASTORGA

Objeto: Aquisição de utensílios e materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades das Secretarias, Departamentos e Unidades que compõe a Administração Pública, como: Departamento Educação, Saúde, Social (CRAS I, CRAS II, CREAS, SCFV, padaria, Centro de Convivência do Idoso, Conselho Tutelar e Casa Lar), Departamento de Esporte, Cultura, Paço Municipal, Agricultura e Meio Ambiente, Serviços Públicos e demais Unidades

Descrição: Colher mesa - Colher mesa

Data: 22/02/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 75743377000130-1-000015-2024
Lote/Item: 1/39
Ata: N/A
Homologação: 17/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 10,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 22,30

RS 22,76

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha e produtos de higiene.
Descrição: Colher Mesa - Colher Mesa

Data: 16/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 00509018000113-1-001621-2023
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 06/12/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 *VENCEDOR*	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 22,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 20,50**
Valor corrigido em 2,39% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024) **RS 20,99**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Objeto: Aquisição de material de consumo tipo talheres.
Descrição: Colher - Colher

Data: 07/07/2023 17:57
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00394411000109-1-000073-2023
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 07/07/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.801.417/0001-30 *VENCEDOR*	AMANDA RODRIGUES CARNEIRO 04921803188	RS 20,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 23: COLHER DE SERVIR TIPO HOTEL

Preço Estimado: R\$ 22,76 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 22,76 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 22,76

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Colher de servir, tipo hotel, com no mínimo 50 cm, de Alumínio ABC. Dimensões aproximadas do produto (cm) 4,5x7,5x50 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 17,27**
Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024) **RS 17,62**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para o Grupamento de Apoio de Manaus, apoiadas e Centro Integrado de Defesa e Controle de Tráfego Aéreo - CINDACTA IV
Descrição: COLHER - COLHER

Data: 28/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00394429000100-1-001962-2023
Lote/Item: 1/79
Ata: N/A
Homologação: 23/02/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 35
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICÓIS E CIRURGICOS LTDA	RS 17,27
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 23,50

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 23,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de copa e cozinha de uso duradouro, para atender às necessidades do Grupamento de Apoio de Recife (GAP-RF) e Organizações Militares apoiadas (OM).
Descrição: COLHER - COLHER

Data: 23/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00394429000100-1-001880-2023
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 12/01/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 9
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	RS 23,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 22,30

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 22,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha e produtos de higiene.
Descrição: Colher Mesa - Colher Mesa

Data: 16/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 00509018000113-1-001621-2023
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 06/12/2023 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 *VENCEDOR*	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 22,30

Item 24: COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Colher de sobremesa em aço inox, inclusive o cabo, tamanho médio, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 14cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher sobremesa; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ

Data: 14/03/2024 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atendimento de diversos setores da administração municipal, conforme especificações constantes do termo de referência.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: COLHER DE SOBREMESA EM INOX - MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOX DE ALUMÍNIO. RESISTENTE A IMPACTOS E A ALTAS TEMPERATURAS. PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. DIMENSÕES: 170 X 35 X 14MM, ESPESSURA 1,2MM - COLHER DE SOBREMESA EM INOX - MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOX DE ALUMÍNIO. RESISTENTE A IMPACTOS E A ALTAS TEMPERATURAS. PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. DIMENSÕES: 170 X 35 X 14MM, ESPESSURA 1,2MM

Identificação: 00000824

Lote/Item: 1/25

Ata: Link Ata

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/

Quantidade: 750

Unidade: UNID.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 *VENCEDOR*	EMERSON LUIZ DA SILVA Descrição: Descrição não informada	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher sobremesa; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atendimento de diversos setores da administração municipal, conforme especificações constantes do termo de referência.

Descrição: COLHER DE SOBREMESA EM INOX - MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOX DE ALUMÍNIO. RESISTENTE A IMPACTOS E A ALTAS TEMPERATURAS. PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. DIMENSÕES: 170 X 35 X 14MM, ESPESSURA 1,2MM - COLHER DE SOBREMESA EM INOX - MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOX DE ALUMÍNIO. RESISTENTE A IMPACTOS E A ALTAS TEMPERATURAS. PODE IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. DIMENSÕES: 170 X 35 X 14MM, ESPESSURA 1,2MM

Data: 14/03/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000824

Lote/Item: 1/26

Ata: Link Ata

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/

Quantidade: 250

Unidade: UNID.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher sobremesa; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITUTINGA

Objeto: O Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Materiais de Limpeza, Utensílios domésticos e materiais de consumo, para atender as demandas das secretarias municipais, com recursos próprios e vinculados.

Descrição: COLHER DE SOBREMESA INOX,Dimensões 15 cm de comprimento - COLHER DE SOBREMESA INOX,Dimensões 15 cm de comprimento

Data: 13/03/2024 07:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18244384000153-1-000026-2024

Lote/Item: 1/62

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 185

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.647.094/0001-63	ESCOLHA CERTA COMERCIO LTDA	R\$ 3,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher sobremesa; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL PARA COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS-MA
Descrição: Colher para sobremesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida. - Colher para sobremesa, cabo e corpo em aço inoxidável, lisa, polida.

Data: 05/03/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06124739000191-1-000014-2024
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Homologação: 11/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 300
Unidade: UNID
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.829.259/0001-69 *VENCEDOR*	LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA	R\$ 3,03
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher sobremesa; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI
Objeto: aquisição de merenda escolar
Descrição: COLHER DE SOBREMESA DE AÇO INOX - COLHER DE SOBREMESA DE AÇO INOX

Data: 03/03/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000124
Lote/Item: 1/143
Ata: Link Ata
Homologação: 21/03/2024 00:00
Fonte: 170.238.88.61:8079/transparencia/
Quantidade: 1.000
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.981.987/0001-05 *VENCEDOR*	ERIK AUGUSTO MENDONCA BELISARIO - PADARIA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 25: COLHER DE SOPA

Preço Estimado: R\$ 2,99 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,99 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 2,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Colher de sopa em aço inox, inclusive o cabo, para refeições, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 18cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: colher de sopa em aço inox; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS
Descrição: COLHER PARA REFEIÇÃO (DE SOPA), EM AÇO INOX - Dimensões mínimas: 19cm x 4,5cm x 16mm (C-L-A) Peso aproximado: 50g - COLHER PARA REFEIÇÃO (DE SOPA), EM AÇO INOX - Dimensões mínimas: 19cm x 4,5cm x 16mm (C-L-A) Peso aproximado: 50g

Data: 18/04/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76973692000116-1-000020-2024
Lote/Item: 1/1358284
Ata: N/A
Homologação: 19/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 121
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.892.438/0001-50	G. GERMANI CARLOS	R\$ 2,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: colher de sopa em aco inox; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA USO DA ESCOLAS MUNICIPAIS E DEMAIS ÓRGÃO DA SECRETRIA DE EDUCAÇÃO
Descrição: COLHER PARA REFEIÇÃO (DE SOPA), EM AÇO INOX - Dimensões mínimas: 19cm x 4,5cm x 16mm (C-L-A) Peso aproximado: 50g - COLHER PARA REFEIÇÃO (DE SOPA), EM AÇO INOX - Dimensões mínimas: 19cm x 4,5cm x 16mm (C-L-A) Peso aproximado: 50g

Data: 09/04/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76973692000116-1-000018-2024
Lote/Item: 1/1352505
Ata: N/A
Homologação: 23/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.000
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.892.438/0001-50	G. GERMANI CARLOS	R\$ 3,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,44

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 2,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: colher de sopa em aco inox; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de utensílios de cozinhas e refeitórios escolares, visando reequipar/modernizar as escolas de auto gestão e as escolas Indígenas

Descrição: Colher de aço inox Para sopa ***Colher de mesa (de sopa) Altura:1,7cmLargura: 4,1cm Comprimento: 19cmTipo de material: Aço Inox - Colher de aço inox Para sopa ***Colher de mesa (de sopa) Altura:1,7cmLargura: 4,1cm Comprimento: 19cmTipo de material: Aço Inox

Data: 19/01/2024 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82951328000158-1-000035-2023

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5.668

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.903.127/0001-93	YNOV DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,44
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 26: COLHER DE SILICONE

Preço Estimado: R\$ 13,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,78 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Colher totalmente em silicone, resistente a altas temperaturas e com no mínimo 27cm de comprimento.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher silicone; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE

Data: 15/04/2024 08:29

Objeto: APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: COLHER GRANDE EM SILICONE COM CABO EM INOX - TIPO DE ARROZ - COLHER GRANDE EM SILICONE COM CABO EM INOX - TIPO DE ARROZ

SRP: SIM

Identificação: 16870974000166-1-000039-2024

Lote/Item: 1/114

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 13,78
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher silicone; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PM DE VERANÓPOLIS
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS
Descrição: TALHERES VARIADOS DE SILICONE DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO ?5 X 21,5 X 1 CM; COLHERES E ESPÁTULAS - TALHERES VARIADOS DE SILICONE DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO ?5 X 21,5 X 1 CM; COLHERES E ESPÁTULAS

Data: 18/03/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 62800-16-2024-PCE
Lote/Item: 40/40
Ata: N/A
Homologação: 28/03/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	RS 17,00
Descrição: Descrição não informada		
11.128.867/0001-43	NEURA FRATA	RS 18,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: colher silicone; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE FARROUPILHA
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de cantina utilizado para preparação de alimentos para os estudantes da rede municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: COLHER DE SILICONE PARA BEBÊ COM 16CM DE COMPRIMENTO E 2,0 A 2,5CM DE LARGURA DA PARTE CÔNCAVA. LIVRE DE BPA. - COLHER DE SILICONE PARA BEBÊ COM 16CM DE COMPRIMENTO E 2,0 A 2,5CM DE LARGURA DA PARTE CÔNCAVA. LIVRE DE BPA.

Data: 11/03/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 47800-18-2024-PCE
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 15/03/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	RS 11,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: COLHER DE POLIETILENO CÔNCAVA

Preço Estimado: R\$ 52,50 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 52,50 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 52,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Colher de polietileno côncava, resistente a altas temperaturas, cor branca. Medidas aproximadas: 60 cm de comprimento e 7,5 cm de largura. Garantia: contra defeitos de fabricação.	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: COLHER DE POLIETILENO CÔNCAVA; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSILIOS DOMÉSTICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE VARGEM GRANDE/MA.

Descrição: Colher côncava para caldeirão. polietileno, cor: branca,60cm. - Colher côncava para caldeirão. polietileno, cor: branca,60cm.

Data: 10/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05648738000183-1-000024-2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.797.099/0001-43	D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 28,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 52,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: COLHER DE POLIETILENO CÔNCAVA; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSILIOS DOMÉSTICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE VARGEM GRANDE/MA.

Descrição: Colher para caldeirão côncavo em polietileno. cabo inox grande 8x50 cm. - Colher para caldeirão côncavo em polietileno. cabo inox grande 8x50 cm.

Data: 10/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05648738000183-1-000024-2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.797.099/0001-43	D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 52,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Site: Mercado Livre

Produto: Colher Concava Para Caldeirão 60cm 160o Polipropileno LM/ PRONYL

Descrição: Anexo 4

Data/Hora Inclusão: 29/05/2024 10:46:49

CNPJ: 03.007.331/0001-41

Telefone:

Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4600722978-colher-concava-para-caldeiro-60cm-160-polipropileno-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Item 28: CONCHA EM AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 15,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,17

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Concha em aço inox, de alta qualidade e resistente. Com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 30cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2023 à 29/05/2024; Palavra Chave: concha em aço inox; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

Data: 14/03/2024 00:00

Objeto: . O objeto da presente licitação consiste na aquisição de materiais e utensílios diversos de copa, cozinha e outros, de acordo com as especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, para constarem em Registro de Preços a serem fornecidos até a quantidade compreendida, quando deles o Município tiver necessidade.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 57600-22-2024-PCE

Lote/Item: 1/26

Ata: Link Ata

Homologação: 21/03/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 92

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: Concha para molhos; em aço inox; 2 mm de espessura; cabo de aproximadamente 32cm; capacidade 50 ml - Concha para molhos; em aço inox; 2 mm de espessura; cabo de aproximadamente 32cm; capacidade 50 ml

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,96

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 15,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2023 à 29/05/2024; Palavra Chave: concha em aço inox; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Objeto: Registro de Preços, para aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades da rede municipal de educação.

Descrição: CONCHA EM AÇO INOX, (ICLUSIVE CABO), DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM 9 CM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. - CONCHA EM AÇO INOX, (ICLUSIVE CABO), DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM 9 CM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO.

Data: 04/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0002/2024

Lote/Item: 16/1

Ata: Link Ata

Homologação: 05/01/2024 11:23

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 110

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA	RS 4,89
Descrição: Descrição não informada		
37.730.284/0001-81	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 14,93
Descrição: Descrição não informada		
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	RS 14,93
Descrição: Descrição não informada		
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	RS 15,00
Descrição: Descrição não informada		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	RS 19,17
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	RS 29,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 22,90

RS 23,37

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2023 à 29/05/2024; Palavra Chave: concha em aço inox; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE COZINHA PARA SUPRIR NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: Concha em aço inox 30 cm - Concha em aço inox 30 cm

Data: 23/11/2023 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83009910000162-1-000027-2023

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 07/12/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 35

Unidade: UNI

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.266.051/0001-60 *VENCEDOR*	Adeval Bike Papelaria e Bazar	RS 22,90
Descrição: Descrição não informada		



Item 29: CONCHA DE SERVIR

Preço Estimado: R\$ 29,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,44

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Concha de servir, tipo hotel, com no mínimo 50 cm, de Alumínio ABC. Capacidade aproximada de 1000ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 28,48**

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 28,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: concha de alumínio; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE**Data:** 18/01/2024 09:00**Objeto:** Registro de preços, para futura e eventual aquisição de equipamentos e utensílios domésticos de copa e cozinha, visando atender as necessidades e demandas das Escolas Municipais e Secretaria de Educação, Cultura e Esporte do Município de Terra Nova - PE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:492023 / UASG:982603**Lote/Item:** /13**Ata:** Link Ata**Descrição:** Concha - Concha Material Corpo: Alumínio , Material Cabo: Alumínio , Capacidade: 200 M**Adjudicação:** 24/01/2024 14:46**CatMat:** 283164 - Material Corpo: Alumínio | Material Cabo: Alumínio | Capacidade: 200 ML**Homologação:** 08/02/2024 12:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 10,87
Descrição: Concha nº 09 - concha em alumínio para feijão com 9 cm de diâmetro, com cabo medindo aproximadamente 26 cm.		
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	RS 11,00
Descrição: Concha nº 09 - concha em alumínio para feijão com 9 cm de diâmetro, com cabo medindo aproximadamente 26 cm. Com capacidade aproximada de 150 ml.		
37.253.522/0001-05	J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	RS 12,99
Descrição: Concha Material Corpo: Alumínio , Material Cabo: Alumínio , Capacidade: 200 M		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 22,70
Descrição: Ofertamos: Concha Nº10 em alumínio linha hotel 10cm de diâmetro 5cm altura e cabo 35cm REF 325.		
09.442.524/0001-07	FRS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EIRELI	RS 33,66
Descrição: Concha - Concha Material Corpo: Alumínio , Material Cabo: Alumínio , Capacidade: 200 M		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 34,91
Descrição: Concha - Concha Material Corpo: Alumínio , Material Cabo: Alumínio , Capacidade: 200 M		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 36,75
Descrição: Concha nº 09 - concha em alumínio para feijão com 9 cm de diâmetro, com cabo medindo aproximadamente 26 cm. Com capacidade aproximada de 150 ml.		
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	RS 36,75
Descrição: Concha nº 09 - concha em alumínio para feijão com 9 cm de diâmetro, com cabo medindo aproximadamente 26 cm. Com capacidade aproximada de 150 ml.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 29,69**

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 30,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: concha de alumínio; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.105.535/0001-99

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de Equipamentos para Cozinha Central da SMAS, conforme Termo de Convênio nº 373/2022 – Protocolo 18.226.757-0 e Revitalização da Panificadora Escola da SMAS, conforme Termo de Convênio nº 454/2022 – Protocolo 18.276.556-2, entre Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento (SEAB) e o Município de Araucária, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Descrição: Concha - Concha Material Corpo: Alumínio , Material Cabo: Alumínio , Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: Tipo Hotel

CatMat: 464877 - Material Corpo: Alumínio | Material Cabo: Alumínio | Diâmetro: 20 CM | Características Adicionais: Tipo Hotel

Data: 13/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1092023 / UASG:925532

Lote/Item: /36

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/12/2023 14:48

Homologação: 15/12/2023 16:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 29,69
Descrição: CONCHA CEREAIS: Totalmente em aço inox; capacidade 250 g.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: concha de aluminio; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO /MT

Descrição: CONCHA DE ALUMINIO COM CABO DE 55 CM E CONCHA DE 10 CM DE DIAMETRO, PARA USO EM COZINHA, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA - CONCHA DE ALUMINIO COM CABO DE 55 CM E CONCHA DE 10 CM DE DIAMETRO, PARA USO EM COZINHA, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA

Data: 09/04/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04199966000150-1-000003-2024

Lote/Item: 1/4035215

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.675.153/0001-71	SEBASTIAO BARBOSA DA SILVA COMERCIO *VENCEDOR*	R\$ 38,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: concha de aluminio; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI
Objeto: aquisição de merenda escolar
Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO MÉDIA - CONCHA DE ALUMÍNIO MÉDIA

Data: 03/03/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000124
Lote/Item: 1/142
Ata: Link Ata
Homologação: 21/03/2024 00:00
Fonte: 170.238.88.61:8079/transparencia/
Quantidade: 12
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.116.266/0001-08 *VENCEDOR*	VICTOR MARTINS MOURA	R\$ 25,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: COPO DE MEDIDAS

Preço Estimado: R\$ 10,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,25 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Copo de medidas. Copo graduado, em atileno, transparente, resistente, atóxico, com capacidade para 500 ml. Medidas aproximadas: diâmetro na base superior de 9 cm, diâmetro na base inferior 6 cm e altura de 14 cm, com margem de 2 cm para mais ou para menos nas dimensões citadas. O produto deverá ser resistente a quedas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: COPO DE MEDIDAS 500ML; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE DEODAPOLIS

Data: 17/04/2024 09:15

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA, SAÚDE, ESPORTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, FUNDO DE HABITAÇÃO E DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03903176000141-1-000041-2024

Lote/Item: 1/4064300

Ata: N/A

Descrição: COPO DE MEDIDA GRADUADO COM TAMPA 500ML, EM PLASTICO RESISTECOPO DE MEDIDA GRADUADO COM TAMPA 500ML, EM PLASTICO RESISTENTES, MEDIDAS PRECISAS PARA MEDIR ALIMENTOS EM PREPARACOES CULINARIAS, COM MARCACOES SAO DE FACIL VISUALIZACAO. MATERIAL: PLASTICO/POLI - COPO DE MEDIDA GRADUADO COM TAMPA 500ML, EM PLASTICO RESISTECOPO DE MEDIDA GRADUADO COM TAMPA 500ML, EM PLASTICO RESISTENTES, MEDIDAS PRECISAS PARA MEDIR ALIMENTOS EM PREPARACOES CULINARIAS, COM MARCACOES SAO DE FACIL VISUALIZACAO. MATERIAL: PLASTICO/POLIPROPILENO LIVRE DE BPA. CATMAT: 441524

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.729.614/0001-74 *VENCEDOR*	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 13,99
Descrição: Descrição não informada		



Site: Shopee

Produto: Copo graduado de medida 500 ml

Descrição: Anexo 5

Data/Hora Inclusão: 29/05/2024 11:13:11

CNPJ: 35.635.824/0001-12

Telefone:

Url: https://shopee.com.br/product/573935914/23397071458?gsht=MaNhXjMRjbKbgyH1&srsrtid=AfmBOoqlspNdLkAriChv7VUm7UzOe_N2hRiZRXXW2YTJFRhk3-KCBMzlOWFQ

Preço Site de Domínio Amplo 2

RS 10,25

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)

Produto: Copo Medidor 500ml

Descrição: Anexo 6

Data/Hora Inclusão: 29/05/2024 11:13:15

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Telefone: 0800-038-0541

Url: https://www.amazon.com.br/Copo-Pl%C3%A1stico-Medidor-500-ml/dp/B08GJ73BN5?source=ps-sl-shoppingads-lpcontext&ref_=fplfs&psc=1&smid=A4EYEGBKSUZCN

Item 31: COPO DE PLASTICO AZUL

Preço Estimado: R\$ 13,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Quantidade Descrição

Observação

80 Unidades Copo de Plástico com Bico Rígido chuquinha 200ml – Azul. Material: Plástico Polipropileno. Capacidade: 200ml, Largura: 8cm e Altura: 10cm

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 20,60

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 21,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2023 à 29/05/2024; Palavra Chave: Copo de Plástico com Bico Rígido chuquinha 200ml; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 16/11/2023 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene, copo e utensílios domésticos, em atendimento aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Copo - Copo Material: Plástico Rígido / Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa , Tipo: Infantil De Treinamento

Identificação: NºPregão:1502023 / UASG:987493

Lote/Item: /222

Ata: Link Ata

CatMat: 609865 - Material: Plástico Rígido / Polipropileno | Capacidade: 200 ML | Tipo: Infantil De Treinamento | Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa

Adjudicação: 01/02/2024 13:42

Homologação: 14/02/2024 17:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.283.132/0001-57

EDNALDO SALGADO

RS 20,36

VENCEDOR

Descrição: Copo infantil de treinamento com alças laterais. Copo, alça e capuz antivazamento em polipropileno, atóxico, livre de Bisfenol-A. Com Bico macio em silicone, atóxico, antialérgico, insípido e inodoro. Capacidade 240ml. Embalado individualmente.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.036.508/0001-51	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	RS 20,60
Descrição: COPO ANTI-VAZAMENTO, COM 2 ALÇAS; BICO MACIO EM SILICONE; TAMP A HIGIÊNICA; ATÓXICO, RESISTENTE, CORES DIVERSAS. MÍNIMO DE 230 ML., LIVRE DE BISFENOL (BPA FREE), EMBALADO INDIVIDUALMENTE		
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	RS 25,54
Descrição: COPO ANTI-VAZAMENTO, COM 2 ALÇAS; BICO MACIO EM SILICONE; TAMP A HIGIÊNICA; ATÓXICO, RESISTENTE, CORES DIVERSAS. MÍNIMO DE 230 ML., LIVRE DE BISFENOL (BPA FREE), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 13,33
<i>Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		RS 13,60
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Copo de Plástico com Bico Rígido; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 78.279.981/0001-45

Data: 13/11/2023 09:00

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de mochilas, squizzes, estojos e necessaires para atender a Secretaria Municipal de Educação, Creche escola Municipal Prefeito Geraldo Pires Guimarães e as unidades escolares da rede municipal de Cantagalo-RJ.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:922023 / UASG:985821

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Descrição: Copo - Copo Material: Plástico Rígido / Polipropileno , Capacidade: 200 ML., Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa , Tipo: Infantil De Treinamento

Adjudicação: 13/11/2023 15:42

Homologação: 27/11/2023 13:42

CatMat: 609865 - Material: Plástico Rígido / Polipropileno | Capacidade: 200 ML | Tipo: Infantil De Treinamento | Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 460

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.738.413/0001-04	RAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 13,30
VENCEDOR		
Descrição: Copo Material: Plástico Rígido / Polipropileno , Capacidade: 200 ML., Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa , Tipo: Infantil De Treinamento		
08.836.146/0001-83	LUZA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	RS 13,33
Descrição: COPO		
43.479.564/0001-61	RAFAEL OLIVEIRA SAMPAIO	RS 19,00
Descrição: Copo Material: Plástico Rígido / Polipropileno , Capacidade: 200 ML., Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa , Tipo: Infantil De Treinamento		

Preço Site de Domínio Amplo 1

RS 13,99

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)

Produto: Copo com alças E bico tipo chuquinha infantil 240ML

Descrição: Anexo 7

Data/Hora Inclusão: 29/05/2024 11:30:25

CNPJ: 000.776.574/0006-60

Telefone: 4003-1000

Url: https://www.americanas.com.br/produto/1573352636/copo-com-alcas-e-bico-tipo-chuquinha-infantil-240ml?opn=YSMESP&offeId=5e7005d779bf8430cb81a49d&srsId=AfmBOooh6LVhWD6fXBte_D-Pt3peC2BCUSS54WfbnK9G_b7OgNLRGqz-XTM



Item 32: COPO PLASTICO ROSA

Preço Estimado: R\$ 13,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Copo de Plástico com Bico Rígido chuquinha 200 ml – Rosa. Material: Plástico Polipropileno. Capacidade: 200ml, Largura: 8cm e Altura: 10cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 20,60**

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 21,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Copo com Bico rígido; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL**Data:** 16/11/2023 09:00**Objeto:** Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene, copo e utensílios domésticos, em atendimento aos diversos órgãos da Administração Pública Municipal.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Copo - Copo Material: Plástico Rígido / Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa , Tipo: Infantil De Treinamento**Identificação:** NºPregão:1502023 / UASG:987493**Lote/Item:** /222**Ata:** Link Ata**CatMat:** 609865 - Material: Plástico Rígido / Polipropileno | Capacidade: 200 ML | Tipo: Infantil De Treinamento | Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa**Adjudicação:** 01/02/2024 13:42**Homologação:** 14/02/2024 17:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.283.132/0001-57 *VENCEDOR*	EDNALDO SALGADO	RS 20,36
Descrição: Copo infantil de treinamento com alças laterais. Copo, alça e capuz antivazamento em polipropileno, atóxico, livre de Bisfenol-A. Com Bico macio em silicone, atóxico, antialérgico, insípido e inodoro. Capacidade 240ml. Embalado individualmente.		
08.036.508/0001-51	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	RS 20,60
Descrição: COPO ANTI-VAZAMENTO, COM 2 ALÇAS; BICO MACIO EM SILICONE; TAMP A HIGIÊNICA; ATÓXICO, RESISTENTE, CORES DIVERSAS. MÍNIMO DE 230 ML, LIVRE DE BISFENOL (BPA FREE), EMBALADO INDIVIDUALMENTE		
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	RS 25,54
Descrição: COPO ANTI-VAZAMENTO, COM 2 ALÇAS; BICO MACIO EM SILICONE; TAMP A HIGIÊNICA; ATÓXICO, RESISTENTE, CORES DIVERSAS. MÍNIMO DE 230 ML, LIVRE DE BISFENOL (BPA FREE), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 13,33**

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Copo de Plástico com Bico Rígido ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 78.279.981/0001-45**Data:** 13/11/2023 09:00**Órgão:** PREF.MUN.DE CANTAGALO**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de mochilas, squizzes, estojos e necessaires para atender a Secretaria Municipal de Educação, Creche escola Municipal Prefeito Geraldo Pires Guimarães e as unidades escolares da rede municipal de Cantagalo-RJ.**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:922023 / UASG:985821**Lote/Item:** /6**Ata:** Link Ata**Descrição:** Copo - Copo Material: Plástico Rígido / Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa , Tipo: Infantil De Treinamento**Adjudicação:** 13/11/2023 15:42**Homologação:** 27/11/2023 13:42**CatMat:** 609865 - Material: Plástico Rígido / Polipropileno | Capacidade: 200 ML | Tipo: Infantil De Treinamento | Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 460**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.738.413/0001-04 *VENCEDOR*	RAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 13,30
Descrição: Copo Material: Plástico Rígido / Polipropileno , Capacidade: 200 ML. Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa , Tipo: Infantil De Treinamento		
08.836.146/0001-83	LUZA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	RS 13,33
Descrição: COPO		
43.479.564/0001-61	RAFAEL OLIVEIRA SAMPAIO	RS 19,00
Descrição: Copo Material: Plástico Rígido / Polipropileno , Capacidade: 200 ML. Características Adicionais: Alças Laterais E Bico De Silicone C/ Tampa , Tipo: Infantil De Treinamento		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 9,95

Valor corrigido em 2,17% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 10,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Copo de Plástico com Bico; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE SÃO MARCOS

Data: 06/10/2023 09:00

Objeto: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E AFINS/MATERIAL DE COPA E COZINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Descrição: COPO PLASTICO 325ML RESISTENTE (INFANTIL) COM TAMP A E BICO -
COPO PLASTICO 325ML RESISTENTE (INFANTIL) COM TAMP A E BICO

SRP: NÃO

Identificação: 0017/2023

Lote/Item: 23/1

Ata: Link Ata

Homologação: 13/10/2023 09:20

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 395

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	RS 9,95
Descrição: Descrição não informada		

Item 33: ESPATULA EM SILICONE

Preço Estimado: R\$ 14,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,18

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Espátula totalmente em silicone, resistente a altas temperaturas e com no mínimo 27cm de comprimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 13,90

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 14,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2023 à 29/05/2024; Palavra Chave: ESPATULA EM SILICONE; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 22.277.389/0001-50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5º DE

Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar, Campo de Instrução Marechal Hermes, Forte Marechal Luz e membros CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01, de 5 de junho de 2023..

Descrição: Espátula - Espátula Material: Silicone , Aplicação: Cozinha , Comprimento: 29 C

CatMat: 454211 - Material: Silicone | Comprimento: 29 CM | Aplicação: Cozinha

Data: 23/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160192

Lote/Item: /51

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/12/2023 14:45

Homologação: 07/12/2023 15:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 127

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA	RS\$ 8,44
Descrição: 454211 - ESPÁTULA DE SILICONE 27 A 29 CM, COR A DEFINIR PELA CONTRATANTE.		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	RS 13,60
Descrição: ESPÁTULA DE SILICONE 27 A 29 CM, COR A DEFINIR PELA CONTRATANTE. Modelo: ESPÁTULA DE SILICONE, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	RS 13,90
Descrição: Espátula de silicone 27a29cm,cor a definir pela contratan-te.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 17,48
Descrição: Espátula - Espátula Material: Silicone , Aplicação: Cozinha , Comprimento: 28,5 C		
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	RS 18,01
Descrição: ESPÁTULA DE SILICONE 27 A 29 CM, COR A DEFINIR PELA CONTRATAN- TE.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,17% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 21,26

RS 21,72

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2023 à 29/05/2024; Palavra Chave: ESPATULA EM SILICONE; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 10.882.594/0004-08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos de agroindústria para o IFRS Campus Porto Alegre e participantes..

Descrição: Espátula - Espátula Material: Silicone , Aplicação: Cozinha , Comprimento: 29 C

CatMat: 454211 - Material: Silicone | Comprimento: 29 CM | Aplicação: Cozinha

Data: 02/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:158141

Lote/Item: /129

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/12/2023 17:24

Homologação: 06/12/2023 17:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA	RS 21,26
Descrição: ESPÁTULA TIPO PÃO DURO, PARA USO CULINÁRIO, TODA EM SILICONE, PEÇA ÚNICA (CABO E ESPÁTULA NÃO SE SEPARAM), TAMANHO ENTRE 15 A 21 CENTÍMETROS. SUPORTA TEMPERATURAS ELEVADAS DE ATÉ 240°C, EXTREMAMENTE RESISTENTE A ODORES E DESCOLORAÇÃO, COM FACILIDADE PARA HIGIENIZAR POR SE TRATAR DE UMA PEÇA INTEIRA.		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: ESPATULA EM SILICONE; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE PANAMBI**Data:** 12/03/2024 00:00**Objeto:** Registro de Preços de equipamentos, mobiliário, utensílios de cozinha e ferramentas para manutenção de diversos setores da Prefeitura.**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: ESPÁTULA RETA, MATERIAL:SILICONE, COMPRIMENTO:29 CM, APLICAÇÃO:COZINHA Item 97 do Termo de Referência - ESPÁTULA RETA, MATERIAL:SILICONE, COMPRIMENTO:29 CM, APLICAÇÃO:COZINHA Item 97 do Termo de Referência

Identificação: 53900-18-2024-PCE**Lote/Item:** 1/97**Ata:** N/A**Homologação:** 23/04/2024 00:00**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,31
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: ESCORREDOR DE MASSA Nº40

Preço Estimado: R\$ 109,89 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 109,89**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 109,89

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Escorredor de massas, linha hotel, Nº 40, totalmente em alumínio. Medidas aproximadas: 41 cm de diâmetro e 26 cm de altura. Espessura: 1,2 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,05

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 55,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: ESCORREDOR DE MASSA EM ALUMINIO; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR**Data:** 09/01/2024 08:30**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, de forma parcelada, para utilização nas secretarias e departamentos públicos do Município de Nova Prata do Iguaçu - Pr.,**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: Escorredor - Escorredor Material: Alumínio , Aplicação: Massas , Características Adicionais: Alças Reforçadas, Nº 40

Identificação: NºPregão:1032023 / UASG:987995**Lote/Item:** /56**Ata:** Link Ata

CatMat: 471267 - ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO APLICAÇÃO MASSAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS, Nº 40

Adjudicação: 15/02/2024 16:51**Homologação:** 15/02/2024 17:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00 *VENCEDOR*	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 55,05
Descrição: : Escorredor Material: Alumínio , Aplicação: Massas , Características Adicionais: Alças Reforçadas, Nº 40		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 105,58**

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 107,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Escorredor de massa; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Campus Cratêus

Data: 22/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:158324**Lote/Item:** /71**Ata:** Link Ata**Adjudicação:** 28/12/2023 16:08**Homologação:** 29/12/2023 09:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** CE**Objeto:** Aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará campus Canindé e Tauá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..**Descrição:** Escorredor - Escorredor Material: Alumínio , Aplicação: Massas , Características Adicionais: Alças Reforçadas, Nº 40**CatMat:** 471267 - ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO APLICAÇÃO MASSAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS, Nº 40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 *VENCEDOR*	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 105,00
Descrição: Ofertamos: Escorredor de macarrão em alumínio c/pé e alça, 40 cm diâmetro x 20cm altura espessura 0,80mm Ref 304.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 106,16
Descrição: Escorredor - Escorredor Material: Alumínio , Aplicação: Massas , Características Adicionais: Alças Reforçadas, Nº 40		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 110,00**

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 112,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Escorredor de massa; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Objeto:** Aquisição de utensílios de cozinha (assadeira, espátula, panelas, escorredor, ralador, etc) a serem utilizados no Centro de Convivência da rede de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..**Descrição:** Escorredor - Escorredor Material: Alumínio , Aplicação: Massas , Características Adicionais: Alças Reforçadas, Nº 40**CatMat:** 471267 - ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO APLICAÇÃO MASSAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS, Nº 40**Data:** 11/12/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:4222023 / UASG:984675**Lote/Item:** 1/18**Ata:** Link Ata**Adjudicação:** 11/12/2023 13:23**Homologação:** 13/12/2023 10:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 80,82
Descrição: ESCORREDOR DE MASSA, DE 40 CM, DE ALUMÍNIO OU INOX .		
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	RS 110,00
Descrição: ESCORREDOR DE MASSA, DE 40 CM, DE ALUMÍNIO OU INOX		
43.694.653/0001-20	CLEBER BOTELHO DE BASTOS	RS 120,00
Descrição: ESCORREDOR DE MASSA, DE 40 CM, DE ALUMÍNIO OU INOX		



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,55

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 124,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Escorredor de massa; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 07/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para a Sec,ão de Subsistência da BANT.
PAG: 67222.004578/2023-04.

Identificação: NºPregão:852023 / UASG:120631
Lote/Item: /47

Descrição: ESCORREDOR - ESCORREDOR DE MASSA INDUSTRIAL, ALUMÍNIO REFORÇADO, ABC LINHA HOTEL. DIÂMETRO 45 CM, ALTURA 17CM. CAPACIDADE 22 LITROS.

Ata: Link Ata
Adjudicação: 13/03/2024 12:51

CatMat: 232620 - Material: Alumínio | Altura: 17 CM | Diâmetro: 40 CM | Capacidade: 14,5 KG

Homologação: 15/03/2024 06:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: RN

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. It lists five suppliers and their respective bid values and descriptions.

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Valor corrigido em 2,66% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 118,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Escorredor de massa; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

CNPJ: 09.613.461/0002-95
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento

Data: 24/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo par ao Setor de Aproveitamento (PASA), a fim de atender as necessidades do 8º Depósito de Suprimento e demais Organizações Militares integrantes do GCALC da 8ª RM..

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160165
Lote/Item: /24

Descrição: Escorredor - Material: Alumínio, Aplicação: Massas, Características Adicionais: Alças Reforçadas, Nº 40,

Ata: Link Ata
Adjudicação: 31/05/2023 18:12

CatMat: 471267 - ESCORREDOR, MATERIAL ALUMÍNIO APLICAÇÃO MASSAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS REFORÇADAS, Nº 40

Homologação: 31/05/2023 19:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85
Unidade: Unidade
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	RS 59,88
Descrição: ESCORREDOR DE MASSAS EM AÇO INOX - medindo aprox. 40 cm diâmetro e capacidade para aprox 8 litros		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	RS 115,00
Descrição: ESCORREDOR DE MASSAS EM AÇO INOX - medindo aprox. 40 CM diâmetro e capacidade para aprox. 8 litros. Modelo: GP374, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: GP INOX, Fabricante: GP INOX COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS, Produto Importado.		
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	RS 167,97
Descrição: Escorredor - Material: inox, Aplicação: Massas, Características Adicionais: Alças Reforçadas, Nº 40.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 103,68

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 105,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2023 à 29/05/2024; Palavra Chave: ESCORREDOR DE MASSA EM ALUMINIO; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

Data: 27/11/2023 10:00

Objeto: Pregão Eletrônico tipo Menor Preço para Registro de Preço nº 043/2023 - para Contratação de fornecedor de material decozinha, devendo estar à disposição das secretarias quando houver necessidade. Estes itens deverão ficar registrados pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: SIM

Identificação: 0043/2023

Lote/Item: 21/1

Ata: Link Ata

Homologação: 29/12/2023 09:16

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	RS 103,68
Descrição: Descrição não informada		

Item 35: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 13,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Escumadeira em aço inox, de alta qualidade e resistente. Com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 30cm. 10 UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS
Descrição: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TAMANHO MÉDIO - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TAMANHO MÉDIO

Data: 18/04/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76973692000116-1-000020-2024
Lote/Item: 1/1358288
Ata: N/A
Homologação: 19/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.892.438/0001-50	G. GERMANI CARLOS	RS 13,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 8,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/01/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA USO DA ESCOLAS MUNICIPAIS E DEMAIS ÓRGÃO DA SECRETRIA DE EDUCAÇÃO
Descrição: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TAMANHO MÉDIO - ESCUMADEIRA EM AÇO INOX TAMANHO MÉDIO

Data: 09/04/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76973692000116-1-000018-2024
Lote/Item: 1/1352501
Ata: N/A
Homologação: 23/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.892.438/0001-50	G. GERMANI CARLOS	RS 8,79
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 15,48

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 15,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/12/2023 à 29/05/2024; Palavra Chave: ESCUMADEIRA EM AÇO INOX; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Objeto: Registro de Preços, para aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades da rede municipal de educação.

Descrição: ESCUMADEIRA COM CABO EM AÇO INOX, (INCLUSIVE CABO), COM 10,5 CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE 30 CM DE BOA QUALIDADE. - ESCUMADEIRA COM CABO EM AÇO INOX, (INCLUSIVE CABO), COM 10,5 CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE 30 CM DE BOA QUALIDADE.

Data: 04/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0002/2024

Lote/Item: 19/1

Ata: Link Ata

Homologação: 05/01/2024 11:23

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 110

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 4,89
Descrição: Descrição não informada		
37.730.284/0001-81	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 15,48
Descrição: Descrição não informada		
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 15,48
Descrição: Descrição não informada		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 15,95
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 36: ESCUMADEIRA EM ALUMINIO ABC

Preço Estimado: R\$ 34,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Escumadeira de no mínimo 50 cm, de Alumínio ABC. Dimensões aproximadas do produto (cm) 5x11,5x51,5 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: ESCUMADEIRA EM ALUMINIO ABC; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG

Data: 05/04/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E DESCARTÁVEIS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: ESCUMADEIRA HOTEL ALUMÍNIO 65 CM. - ESCUMADEIRA HOTEL ALUMÍNIO 65 CM.

SRP: NÃO

Identificação: 00005224

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: portal.sgpcloud.net:9046/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.216.387/0001-28	37.216.387 ZENAIDE CAMPOS DA SILVA	RS 40,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 34,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Escumadeira ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 25/03/2024 15:08
Objeto: A presente Dispensa de Licitação tem por objetivo a contratação de empresa especializada no fornecimento de utensílios de copa e cozinha, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO INDUSTRIAL, COMPRIMENTO 50 CM - ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO INDUSTRIAL, COMPRIMENTO 50 CM	Identificação: 13843029000187-1-000010-2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Homologação: 05/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 34,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 25,76**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 29/02/2024 à 29/05/2024; Palavra Chave: ESCUMADEIRA EM ALUMINIO ABC; Somente Homologados; UF(s): PR,RS,SC; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA	Data: 14/03/2024 00:00
Objeto: . O objeto da presente licitação consiste na aquisição de materiais e utensílios diversos de copa, cozinha e outros, de acordo com as especificações previstas no Anexo I – Termo de Referência, para constarem em Registro de Preços a serem fornecidos até a quantidade compreendida, quando deles o Município tiver necessidade.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escumadeira em alumínio nº 13; dimensões aproximadas 13 x 54 cm de altura x 2,5 mm de espessura - Escumadeira em alumínio nº 13; dimensões aproximadas 13 x 54 cm de altura x 2,5 mm de espessura	Identificação: 57600-22-2024-PCE
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/03/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/P?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 32
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 25,76
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 37: FACA PARA CARNE EM AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 43,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,89

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Faca para carne, em aço inox, medindo aproximadamente 30cm de comprimento, com cabo de polipropileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,76

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 40,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Faca para carne; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 15/12/2023 08:30

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:158377

s

Lote/Item: /39

Campus Salinas

Ata: Link Ata

Objeto: Aquisição de embalagens e itens de copa e cozinha.

Adjudicação: 14/03/2024 10:24

Descrição: Faca - Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento Lâmina: 12 POL, Comprimento Cabo: 15 CM, Largura Lâmina: 4,5 CM, Aplicação: Cortar Carne,

Homologação: 15/03/2024 15:54

CatMat: 297316 - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Polipropileno |

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Comprimento Lâmina: 12 POL | Comprimento Cabo: 15 CM | Largura Lâmina: 4,5 CM |

Quantidade: 50

Aplicação: Cortar Carne

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.630.087/0001-55 *VENCEDOR*	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	R\$ 39,66
Descrição: FACA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LÂMINA: 12 POL, COMPRIMENTO CABO: 15 CM, LARGURA LÂMINA: 4,5 CM, APLICAÇÃO: CORTAR CARNE.		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 39,76
Descrição: Ofertamos: Faca inox 12" cabo branco REF 515661.		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 43,00
Descrição: : Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polipropileno, Comprimento Lâmina: 12 POL, Comprimento Cabo: 15 CM, Largura Lâmina: 4,5 CM, Aplicação: Cortar Carne,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,15

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 37,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Faca para carne; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 07/12/2023 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Base Aérea de Natal

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para a Sec, a-o de Subsistência da BANT. PAG: 67222.004578/2023-04.

Identificação: NºPregão:852023 / UASG:120631

Descrição: FACA - FACA PARA CARNE. DESCRIC, A-O COMPLEMENTAR: 10", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TEMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 52MM ALTURA 22MM E PESO 0,175 KG. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.

Lote/Item: /58

Ata: Link Ata

Adjudicação: 13/03/2024 12:54

Homologação: 15/03/2024 06:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 286745 - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Polietileno | Comprimento

Quantidade: 40

Lâmina: 15 CM | Comprimento Cabo: 15 CM | Largura Lâmina: 5 CM | Aplicação:

Unidade: UNIDADE 0,00

Cortar Carne | Tipo: Fio Liso | Cor Cabo: Branca

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 21,99
Descrição: "FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 10", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 52MM ALTURA 22MM E PESO 0,175 KG. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE."		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	RS 22,00
Descrição: Faca para carne. Descrição complementar: 10", lâmina em aço Inox din 1.4110 com tratamento térmico composto por têmpera, subzero e revenimento. Cabo de polipropileno, com tratamento antibacteriano. Dimensões aproximadas: Comprimento 390mm, largura 52mm altura 22mm e peso 0,175 kg. Marca tramontina ou equivalente. RS 85,46		
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	RS 22,84
Descrição: FACA MESA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TOTALMENTE TEMPERADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO EM BRILHO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 205MM, ALTURA 03MM, LARGURA 19MM, PESO 0,040KG. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.CAS		
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	RS 33,49
Descrição: FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 10, LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 52MM ALTURA 22MM E PESO 0,175 KG. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	RS 33,50
Descrição: FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 10", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 52MM ALTURA 22MM E PESO 0,175 KG. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE. Original		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 37,15
Descrição: Ofertamos: Faca inox 10" cabo branco REF 515660.		
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 69,99
Descrição: FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 10", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 52MM ALTURA 22MM E PESO 0,175 KG. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 80,97
Descrição: FACA - FACA PARA CARNE. DESCRICAO COMPLEMENTAR: 10, LA^MINA EM ACO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TERMICO COMPOSTO POR TE^MPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. DIMENSO-ES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 52MM ALTURA 22MM E PESO 0,175 KG. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 81,00
Descrição: "FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 10", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 52MM ALTURA 22MM E PESO 0,175 KG. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE."		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 81,19
Descrição: FACA - FACA PARA CARNE. DESCRICA~O COMPLEMENTAR: 10, LA^MINA EM ACO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TE^RMICO COMPOSTO POR TE^MPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. DIMENSO-ES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 52MM ALTURA 22MM E PESO 0,175 KG. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	RS 130,00
Descrição: 58 FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 10", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 52MM ALTURA 22MM E PESO 0,175 KG. - MARCA KE HOME		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 43,05

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 43,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Faca para carne; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 07/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para a Sec. de Substituição da BANT.
PAG: 67222.004578/2023-04.

Identificação: NºPregão:852023 / UASG:120631

Descrição: FACA - FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 12", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. COM CERTIFICADO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 437MM, PESO 0,240KG, LARGURA 75MM, ALTURA 22MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.

Lote/Item: /59

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/03/2024 08:54

Homologação: 15/03/2024 06:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CatMat: 315155 - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Polietileno | Comprimento Lâmina: 22 CM | Comprimento Cabo: 15 CM | Largura Lâmina: 4 CM | Aplicação: Cortar Carne

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 25,88
Descrição: "FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 12", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. COM CERTIFICADO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 437MM, PESO 0,240KG, LARGURA 75MM, ALTURA 22MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE."		
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	RS 25,89
Descrição: FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 12, LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. COM CERTIFICADO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 437MM, PESO 0,240KG, LARGURA 75MM, ALTURA 22MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	RS 26,00
Descrição: Faca para carne. Descrição complementar: 12", lâmina em aço inox din 1.4110 com tratamento térmico composto por tempera, subzero e revenimento. Cabo de polipropileno, com tratamento antibacteriano. Com certificado nsf (national sanitation foudation). Dimensões aproximadas: comprimento 437mm, peso 0,240kg, largura 75mm, altura 22mm. Marca Tramontina ou equivalente. R\$ 85,46		
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	RS 42,09
Descrição: FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 12, LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. COM CERTIFICADO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 437MM, PESO 0,240KG, LARGURA 75MM, ALTURA 22MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 42,10
Descrição: Ofertamos: Faca inox 12" cabo branco REF 515661.		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	RS 44,00
Descrição: FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 12", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. COM CERTIFICADO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 437MM, PESO 0,240KG, LARGURA 75MM, ALTURA 22MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 81,19
Descrição: FACA - FACA PARA CARNE. DESCRICA--O COMPLEMENTAR: 12, LA^MINA EM ACO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TE^RMICO COMPOSTO POR TE^MPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. COM CERTIFICADO NSF (NATIONAL SANITATION FOUADATION). DIMENSO-ES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 437MM, PESO 0,240KG, LARGURA 75MM, ALTURA 22MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 85,46
Descrição: "FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 12", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. COM CERTIFICADO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 437MM, PESO 0,240KG, LARGURA 75MM, ALTURA 22MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE."		
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 86,00
Descrição: FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 12", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. COM CERTIFICADO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 437MM, PESO 0,240KG, LARGURA 75MM, ALTURA 22MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE		
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	RS 130,00
Descrição: 59 FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 12", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. COM CERTIFICADO NSF (NATIONAL SANITATION FOUADATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 437MM, PESO 0,240KG, LARGURA 75MM, ALTURA 22MM. - MARCA KE HOME		



Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Faca para carne; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 07/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para a Sec, a-o de Subsistência da BANT. PAG: 67222.004578/2023-04.

Identificação: NºPregão:852023 / UASG:120631

Lote/Item: /60

Ata: Link Ata

Descrição: FACA - FACA PARA CARNE. DESCRIC, A-O COMPLEMENTAR: 8", LA^MINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. COM PROTEC, A-O ANTIMICROBIANA. COM CERTIFICADO NSF(NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕ-ES APROXIMADAS: ALTURA 22MM, PESO 0.13KG, COMPRIMENTO 337MM, LARGURA 42MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.

Adjudicação: 14/03/2024 08:54

Homologação: 15/03/2024 06:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CatMat: 455573 - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Polipropileno | Comprimento Lâmina: 8 POL | Largura Lâmina: 8 CM | Aplicação: Cortar Carne

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 18,90
VENCEDOR		
Descrição: "FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 8", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA. COM CERTIFICADO NSF(NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 22MM, PESO 0.13KG, COMPRIMENTO 337MM, LARGURA 42MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE."		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	RS 25,00
Descrição: FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 8", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA. COM CERTIFICADO NSF(NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 22MM, PESO 0.13KG, COMPRIMENTO 337MM, LARGURA 42MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	RS 32,17
Descrição: FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 8", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA. COM CERTIFICADO NSF(NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 22MM, PESO 0.13KG, COMPRIMENTO 337MM, LARGURA 42MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 32,18
Descrição: Ofertamos: Faca inox 8" cabo branco REF 515659.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 65,64
Descrição: FACA - FACA PARA CARNE. DESCRICAO COMPLEMENTAR: 8, LA^MINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. COM PROTECA-O ANTIMICROBIANA. COM CERTIFICADO NSF(NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕ-ES APROXIMADAS: ALTURA 22MM, PESO 0.13KG, COMPRIMENTO 337MM, LARGURA 42MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 65,66
Descrição: FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 8", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA. COM CERTIFICADO NSF(NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 22MM, PESO 0.13KG, COMPRIMENTO 337MM, LARGURA 42MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 70,00
Descrição: "FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 8", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA. COM CERTIFICADO NSF(NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 22MM, PESO 0.13KG, COMPRIMENTO 337MM, LARGURA 42MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE."		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 95,00
Descrição: FACA - FACA PARA CARNE. DESCRICA-O COMPLEMENTAR: 8, LA^MINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. COM PROTECA-O ANTIMICROBIANA. COM CERTIFICADO NSF(NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕ-ES APROXIMADAS: ALTURA 22MM, PESO 0.13KG, COMPRIMENTO 337MM, LARGURA 42MM. MARCA TRAMONTINA OU EQUIVALENTE.		
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	RS 150,00
Descrição: 60 FACA PARA CARNE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 8", LÂMINA EM AÇO INOX DIN 1.4110 COM TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA, SUBZERO E REVENIMENTO. CABO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA. COM CERTIFICADO NSF (NATIONAL SANITATION FOUNDATION). DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 22MM, PESO 0.13KG, COMPRIMENTO 337MM, LARGURA 42MM. - MARCA KE HOME		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Faca para carne; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE

Data: 10/04/2024 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE VARGEM GRANDE/MA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Faca para corte de carne. lâmina em aço inox 12 com fio liso, cabo plástico branco, 09 polegadas. - Faca para corte de carne. lâmina em aço inox 12 com fio liso, cabo plástico branco, 09 polegadas.

Identificação: 05648738000183-1-000024-2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.797.099/0001-43	D G MORAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 65,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 38: FACA EM AÇO INOX COM SERRINHA

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Faca em aço inox com serrinha, ponta arredondada, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 20 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 6,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Faca de serra ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAJAI

Data: 24/04/2024 14:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FACA DE SERRA PARA PÃO DE 7 A 8" - FACA DE SERRA PARA PÃO DE 7 A 8"

Identificação: 83102277000152-1-000057-2024

Lote/Item: 1/58

Ata: N/A

Homologação: 03/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 74

Unidade: unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 6,84
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Faca de serra ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE

Data: 15/04/2024 08:29

Objeto: APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: FACA DE SERRA INOX - LÂMINA 20,5 CM - FACA DE SERRA INOX - LÂMINA 20,5 CM

SRP: SIM

Identificação: 16870974000166-1-000039-2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 58

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 9,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Faca de serra ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG

Data: 05/04/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E DESCARTÁVEIS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: FACA DE SERRA PARA PAO 8" - FACA DE SERRA PARA PAO 8"

SRP: NÃO

Identificação: 00005224

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <portal.sgpcloud.net:9046/transparencia/>

Quantidade: 76

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.420/0001-02	MARCOS ANTONIO RODRIGUES JUNIOR MERCADORIAS	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Faca de serra ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS MT
Objeto: SOLICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, COPA E COZINHA.
Descrição: FACA DE MESA COM SERRA - FACA DE MESA COM SERRA

Data: 04/04/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: SIM
Identificação: 00000724
Lote/Item: 1/87
Ata: N/A
Homologação: 08/04/2024 00:00
Fonte: transparencia.valedesaodomingos.mt.l
eg.br:8079/transparencia/
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.508.576/0001-39 *VENCEDOR*	UNICO SUPERMERCADO LTDA	RS 7,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

RS 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Faca de serra ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITUTINGA
Objeto: O Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Materiais de Limpeza, Utensílios domésticos e materiais de consumo, para atender as demandas das secretarias municipais, com recursos próprios e vinculados.
Descrição: FACA DE SERRA PARA PÃO; LÂMINA EM AÇO INOX;Marca: Tramontina ou equivalente - FACA DE SERRA PARA PÃO; LÂMINA EM AÇO INOX;Marca: Tramontina ou equivalente

Data: 13/03/2024 07:55
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18244384000153-1-000026-2024
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Homologação: 26/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.647.094/0001-63 *VENCEDOR*	ESCOLHA CERTA COMERCIO LTDA	RS 12,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 39: FACA PARA PÃO

Preço Estimado: R\$ 13,72 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,72 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 13,72

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Faca para pão, lâmina serrilhada 8", em inox com tratamento térmico, cabo em polipropileno, cor branca. Medidas aproximadas: lâmina com 20 cm de comprimento e cabo com 12 cm. Espessura: 1,2 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 14,49

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 14,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: faca para pão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.

Descrição: Faca - Faca Aplicação: Cortar Pão , Espessura: 2,25 MM, Tipo: Serrilhada , Tamanho: 30 CM, Material Cabo: Polipropileno , Material Lâmina: Aço Inoxidável

CatMat: 387117 - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Polipropileno | Tamanho: 30 CM | Aplicação: Cortar Pão | Tipo: Serrilhada | Espessura: 2,25 MM

Data: 16/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:762600
Lote/Item: /89
Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/02/2024 14:29
Homologação: 11/03/2024 11:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 7,70
Descrição: Faca De Pão. Material Em Aço Inox, Com Lâmina De 8, Com Medidas Aproximadas 2cmx33cmx3cm, Peso Aproximado Do Produto De 220g. Produto Profissional E Forjado. Produto De Primeira Linha .		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 7,80
Descrição: Faca de pão. Material em aço inox, com lâmina de 8", com medidas aproximadas 2cmx33cmx3cm, peso aproximado do produto de 220g. Produto profissional e forjado. Produto de primeira linha		
38.056.527/0001-00	ARLETE REIS CASA & ETC LTDA	R\$ 13,57
Descrição: "Faca para pão Plenus com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno preto 8 polegadas Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina"		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 14,80
Descrição: FACA DE PÃO. MATERIAL EM AÇO INOX, COM LÂMINA DE 8, COM MEDIDAS APROXIMADAS 2CMX33CMX3CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO DE 220G. PRODUTO PROFISSIONAL E FORJADO. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,70
Descrição: Faca - Faca Aplicação: Cortar Pão , Espessura: 2,25 MM, Tipo: Serrilhada , Tamanho: 30 CM, Material Cabo: Polipropileno , Material Lâmina: Aço Inoxidável		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	R\$ 22,00
Descrição: FACA DE PÃO. MATERIAL EM AÇO INOX, COM LÂMINA DE 8", COM MEDIDAS APROXIMADAS 2CMX33CMX3CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO DE 220G. PRODUTO PROFISSIONAL E FORJADO. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,00

R\$ 11,15

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: faca para pão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

Descrição: Faca - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Madeira , Tamanho: 30 CM, Aplicação: Cortar Pão , Tipo: Serrilhada

CatMat: 304380 - Material Lâmina: Aço Inoxidável | Material Cabo: Madeira | Tamanho: 30 CM | Aplicação: Cortar Pão | Tipo: Serrilhada

Data: 11/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:120669
Lote/Item: /94
Ata: Link Ata
Adjudicação: 04/03/2024 10:58
Homologação: 11/03/2024 09:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 334
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 *VENCEDOR*	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	RS 7,90
Descrição: Faca de serra grande para cortar pão. Modelo: FACA DE SERRA GRANDE, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.		
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	RS 8,82
Descrição: Faca de serra grande para cortar pão. Marca similar ou de melhor qualidade		
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 9,00
Descrição: Faca de serra grande para cortar pão. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 30 (Trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 11,00
Descrição: Faca de serra grande para cortar pão. Marca similar ou de melhor qualidade		
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	RS 11,00
Descrição: Faca de serra grande para cortar pão. Marca similar ou de melhor qualidade.		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	RS 12,99
Descrição: Faca de serra grande para cortar pão. Marca similar ou de melhor qualidade		
20.920.183/0001-70	ESPACO MARANGUAPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 19,00
Descrição: Faca de serra grande para cortar pão, código 015961-1, modelo Cross, referência 2556/332, marca BRINOX		
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 20,06
Descrição: 94 Faca de serra grande para cortar pão. Marca similar ou de melhor qualidade MARCA: TRAMONTINA / FABRICANTE: TRAMONTINA Und 334 RS 20,06 RS 6.700,04		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	RS 20,06
Descrição: Faca de serra grande para cortar pão. Marca similar ou de melhor qualidade.		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		RS 12,80
<i>Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		RS 13,05
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: faca para pão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	Data: 26/12/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de utensílios, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos e todas as seus equipamentos sociais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faca - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Tamanho: 30 CM, Aplicação: Cortar Pão , Tipo: Serrilhada , Espessura: 2,25 M	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:927516
	Lote/Item: /75
CatMat: 387117 - Material Lâmina: Aço Inoxidável Material Cabo: Polipropileno Tamanho: 30 CM Aplicação: Cortar Pão Tipo: Serrilhada Espessura: 2,25 MM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/03/2024 14:09
	Homologação: 04/03/2024 14:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 *VENCEDOR*	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	RS 9,00
Descrição: Faca fio ondulado tipo serra - faca para pão – lâmina em inox com cabo em polipropileno, medida aproximada 30 cm.		
37.253.522/0001-05	J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	RS 10,99
Descrição: Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Tamanho: 30 CM, Aplicação: Cortar Pão , Tipo: Serrilhada , Espessura: 2,25 M		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 12,76
Descrição: FACA FIO ONDULADO TIPO SERRA - FACA PARA PÃO - LÂMINA EM INOX COM CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDA APROXIMADA 30 CM.		
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	RS 12,80
Descrição: Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Tamanho: 30 CM, Aplicação: Cortar Pão , Tipo: Serrilhada , Espessura: 2,25 M		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 14,99
Descrição: Faca - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Tamanho: 30 CM, Aplicação: Cortar Pão , Tipo: Serrilhada , Espessura: 2.25 M		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 15,25
Descrição: "FACA FIO ONDULADO TIPO SERRA - FACA PARA PÃO – LÂMINA EM INOX COM CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDA APROXIMADA 30 CM."		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 16,01
Descrição: Ofertamos: Faca inox 8" serrilhada para pão cabo polipropileno branco SL0337 518497.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 18,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: faca para pão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE

Data: 18/04/2024 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FACA PARA PÃO EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO - FACA PARA PÃO EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO

Identificação: 76973692000116-1-000020-2024

Lote/Item: 1/1358293

Ata: N/A

Homologação: 19/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 17

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	RS 18,80
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 40: FACA COM SERRINHA

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Faca de serrinha, tipo para churrasco, com lâmina em inox com tratamento térmico, cabo em polipropileno. Medidas aproximadas: 20 cm de comprimento. Espessura: 1 mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 9,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: faca com serra; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE

Data: 15/04/2024 08:29

Objeto: APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FACA DE SERRA INOX - LÂMINA 20,5 CM - FACA DE SERRA INOX - LÂMINA 20,5 CM

Identificação: 16870974000166-1-000039-2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 58

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.202.176/0001-38 *VENCEDOR*	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 9,80
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,65
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: faca com serra; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO DE ARAXÁ
Data: 09/04/2024 08:10
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DES GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER A TODOS SETORES DA FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO DE ARAXÁ.
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 20054268000113-1-000001-2024
Lote/Item: 1/4043278
Ata: N/A
Descrição: FACA DE SERRA GRANDE 31 CM - CABO DE POLIPROPILENO. - FACA DE SERRA GRANDE 31 CM - CABO DE POLIPROPILENO.
Homologação: 10/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.727.249/0001-80 *VENCEDOR*	ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 11,65
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 7,00**
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: faca com serra; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS MT
Data: 04/04/2024 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, COPA E COZINHA.
Modalidade: DISPENSA
SRP: SIM
Identificação: 00000724
Lote/Item: 1/87
Ata: N/A
Descrição: FACA DE MESA COM SERRA - FACA DE MESA COM SERRA
Homologação: 08/04/2024 00:00
Fonte: transparencia.valedesaodomingos.mt.l
 eg.br:8079/transparencia/
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.508.576/0001-39 *VENCEDOR*	UNICO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 41: FORMA PARA PUDIM

Preço Estimado: R\$ 46,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,45

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Forma para pudim em alumínio polido e de alto brilho, com no mínimo 20 cm de diâmetro e 11 cm de altura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 42,98**

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 43,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Forma para pudim em alumínio; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 16/01/2024 09:00

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Diretoria-Geral do Pessoal

SRP: SIM

Diretoria de Pessoal Militar

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Lote/Item: /48**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.**Ata:** Link Ata**Descrição:** **Forma** - Forma Material: Alumínio , Altura: 9 CM, Aplicação: Pudim , Diâmetro: 22 CM, Tamanho: Nº 22 , Características Adicionais: Com Tampa E Furo Central , Formato: Redonda**Adjudicação:** 29/02/2024 14:26**CatMat:** **465874** - Material: Alumínio | Tamanho: Nº 22 | Formato: Redonda | Altura: 9 CM | Aplicação: Pudim | Diâmetro: 22 CM | Características Adicionais: Com Tampa E Furo Central**Homologação:** 05/03/2024 16:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 *VENCEDOR*	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	RS 35,00
Descrição: Forma para bolo e pudim em alumínio com revestimento interno e externo antiaderente starflon t3 grafite 20 cm 1,5 l, livre de pfoa, especificações técnicas altura 9,3 cm largura 21,1 cm comprimento 21,1 cm peso 220 gr.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 37,90
Descrição: Forma Para Bolo E Pudim Em Alumínio Com Revestimento Interno E Externo Antiaderente Starflon T3 Grafite 20 Cm 1,5 L, Livre De Pfoa, Especificações Técnicas Altura 9,3 Cm Largura 22, Cm Comprimento 22 Cm Peso 220 Gr.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 42,98
Descrição: "FORMA PARA BOLO E PUDIM EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE STARFLON T3 GRAFITE 20 CM 1,5 L, LIVRE DE PFOA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ALTURA 9,3 CM LARGURA 21,1 CM COMPRIMENTO 21,1 CM PESO 220 GR."		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 99,99
Descrição: FORMA PARA BOLO E PUDIM EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE STARFLON T3 GRAFITE 20 CM 1,5 L, LIVRE DE PFOA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ALTURA 9,3 CM LARGURA 21,1 CM COMPRIMENTO 21,1 CM PESO 220 GR.		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 100,00
Descrição: Forma - Forma Material: Alumínio , Altura: 9 CM, Aplicação: Pudim , Diâmetro: 22 CM, Tamanho: Nº 22 , Características Adicionais: Com Tampa E Furo Central , Formato: Redonda		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 46,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Forma para pudim em alumínio; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DAR CONTINUIDADE AS ATIVIDADES DESEMPENHADAS.
Descrição: FORMA PARA PUDIM 24X10CM, FEITA EM ALUMINIO-QUALIDADE 1 - FORMA PARA PUDIM 24X10CM, FEITA EM ALUMINIO-QUALIDADE 1

Data: 23/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01067248000132-1-000106-2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 23/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.348.587/0001-43 *VENCEDOR*	RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	RS 46,45
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 54,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Forma para pudim em alumínio; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRACA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAIS PARA COPA/COZINHA EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ - PR.
Descrição: FORMA DE PUDIM DE ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO DE 26CM. - FORMA DE PUDIM DE ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO DE 26CM.

Data: 15/04/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76238443000187-1-000015-2024
Lote/Item: 1/1353551
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.955.575/0001-11 *VENCEDOR*	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	RS 54,46
Descrição: Descrição não informada		

Item 42: FRIGIDEIRA

Preço Estimado: R\$ 49,99 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 49,99 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 49,99

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Frigideira, antiaderente, com cabo de baquelite, altura aproximada de 3 cm e diâmetro aproximado de 20cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 87,36

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 89,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Frigideira, antiaderente.; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Data: 26/12/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de utensílios, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos e todas os seus equipamentos sociais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:927516

Lote/Item: /82

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/03/2024 14:11

Homologação: 04/03/2024 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	RS 73,66
Descrição: Frigideira - Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Funda , Diâmetro: 25 CM, Revestimento: Antiaderente , Material Cabo: Baquelite , Características Adicionais: Com Tampa		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	RS 75,00
Descrição: Frigideira - frigideira em alumínio com revestimento interno antiaderente. Cabo em aço inox e silicone. Com alça em aço inox. Especificações técnicas: espessura da peça de 3,6 mm. Diâmetro 36 cm, largura 38 cm e altura 14,3 cm. Capacidade 5,7 l. Aceitável variação de dimensões em 5% para mais ou para menos.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 99,71
Descrição: Frigideira - Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Funda , Diâmetro: 25 CM, Revestimento: Antiaderente , Material Cabo: Baquelite , Características Adicionais: Com Tampa		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 101,00
Descrição: "FRIGIDEIRA - FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE. CABO EM AÇO INOX E SILICONE. COM ALÇA EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESPESSURA DA PEÇA DE 3,6 MM. DIÂMETRO 36 CM, LARGURA 38 CM E ALTURA 14,3 CM. CAPACIDADE 5,7 L. ACEITÁVEL VARIAÇÃO DE DIMENSÕES EM 5% PARA MAIS OU PARA MENOS."		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 49,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Frigideira, antiaderente,; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE DEODAPOLIS

Data: 17/04/2024 09:15

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA, SAÚDE, ESPORTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, FUNDO DE HABITAÇÃO E DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03903176000141-1-000041-2024

Lote/Item: 1/4064343

Ata: N/A

Descrição: Frigideira. Material: Alumínio. Tipo: Rasa. Diâmetro: aproximadamente 25 CM
Revestimento: Antiaderente. Material Cabo: Baquelite. Catmat: 444499.Frigideira.
Material: Alumínio. Tipo: Rasa. Diâmetro: aproximadamente 25 CM
Revestimento: Antiaderente. Mate - Frigideira. Material: Alumínio. Tipo: Rasa. Diâmetro: aproximadamente 25 CM
Revestimento: Antiaderente. Material Cabo: Baquelite. Catmat: 444499.Frigideira. Material: Alumínio. Tipo: Rasa. Diâmetro: aproximadamente 25 CM
Revestimento: Antiaderente. Material Cabo: Baquelite. Catmat: 444499.

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.310.799/0001-90 *VENCEDOR*	B A MARQUES LTDA	RS 49,99
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Frigideira, antiaderente.; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: PM DE FARROUPILHA**Data:** 11/03/2024 00:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de cantina utilizado para preparação de alimentos para os estudantes da rede municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 47800-18-2024-PCE**Lote/Item:** 1/22**Ata:** N/A**Homologação:** 15/03/2024 00:00**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>**Quantidade:** 5**Unidade:** UN**UF:** RS

Descrição: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, NÚMERO 26, COM CABO EM BAQUELITE, ANTITÉRMICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 26CM DE DIÂMETRO E 0,16CM DE ESPESSURA - FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, NÚMERO 26, COM CABO EM BAQUELITE, ANTITÉRMICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 26CM DE DIÂMETRO E 0,16CM DE ESPESSURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 *VENCEDOR*	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	RS 44,40
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: FRIGIDEIRA HOTEL, EM ALUMINIO RESISTENTE

Preço Estimado: R\$ 114,49 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 114,49**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 114,49

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Frigideira hotel, em aluminio resistente, revestida internamente em teflon, antiaderente. Cabo de braquelite atóxico e antitérmico. Medidas aproximadas: 28 cm de diâmetro e altura mínima de 6 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS ~~110,00~~

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 111,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Frigideira baquelite; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 16/01/2024 09:00

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Diretoria-Geral do Pessoal

SRP: SIM

Diretoria de Pessoal Militar

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Lote/Item: /126

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.

Ata: Link Ata

Descrição: Frigideira - Frigideira Revestimento: Teflon , Material: Alumínio , Diâmetro: 28 CM, Características Adicionais: C/ Tampa E Revestimento Interno E Externo , Material Cabo: Baquelite Antitérmico

Adjudicação: 29/02/2024 14:34**Homologação:** 11/03/2024 11:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 313574 - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO DIÂMETRO 28 CM**Quantidade:** 30

REVESTIMENTO TEFLON MATERIAL CABO BAQUELITE ANTITÉRMICO
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TAMPAS E REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO

Unidade: Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 *VENCEDOR*	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	RS 79,00
Descrição: Frigideira profissional; em alumínio; com acabamento externo lixado; com revestimento interno antiaderente starflon t3; cabo baquelite; diâmetro: 28 cm; e capacidade: 2 litros. 1a linha. Referências: frigideira profissional tramontina ou similares.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 88,90
Descrição: FRIGIDEIRA PROFISSIONAL; EM ALUMÍNIO; COM ACABAMENTO EXTERNO LIXADO; COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON T3; CABO BAQUELITE; DIÂMETRO: 28 CM; E CAPACIDADE: 2 LITROS. 1A LINHA. REFERÊNCIAS: FRIGIDEIRA PROFISSIONAL TRAMONTINA OU SIMILARES.		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	RS 90,00
Descrição: Frigideira Profissional; Em Alumínio; Com Acabamento Externo Lixado; Com Revestimento Interno Antiaderente Starflon T3; Cabo Baquelite; Diâmetro: 28 Cm; E Capacidade: 2 Litros. 1a Linha. Modelo: FRIGIDEIRA PROFISSIONAL, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 07 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ABC; Fabricante: ALUMÍNIO ABC, Produto Nacional.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 109,97
Descrição: Frigideira Profissional; Em Alumínio; Com Acabamento Externo Lixado; Com Revestimento Interno Antiaderente Starflon T3; Cabo Baquelite; Diâmetro: 28 Cm; E Capacidade: 2 Litros. 1a Linha. Referências: Frigideira Profissional Tramontina Ou Similares.		
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA	RS 110,00
Descrição: Frigideira - Frigideira Revestimento: Teflon , Material: Alumínio , Diâmetro: 28 CM, Características Adicionais: C/ Tampa E Revestimento Interno E Externo , Material Cabo: Baquelite Antitêrmico		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 159,99
Descrição: FRIGIDEIRA PROFISSIONAL; EM ALUMÍNIO; COM ACABAMENTO EXTERNO LIXADO; COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON T3; CABO BAQUELITE; DIÂMETRO: 28 CM; E CAPACIDADE: 2 LITROS. 1A LINHA. REFERÊNCIAS: FRIGIDEIRA PROFISSIONAL TRAMONTINA OU SIMILARES.		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	RS 160,00
Descrição: Frigideira Profissional; Em Alumínio; Com Acabamento Externo Lixado; Com Revestimento Interno Antiaderente Starflon T3; Cabo Baquelite; Diâmetro: 28 Cm; E Capacidade: 2 Litros. 1a Linha. Referências: Frigideira Profissional Tramontina Ou Similares. *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 07 DIAS UTEIS.		
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	RS 181,90
Descrição: FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 28 CM, REVESTIMENTO TEFLON, MATERIAL CABO BAQUELITE ANTITÉRMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TAMPAS E REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 184,00
Descrição: Frigideira - Frigideira Revestimento: Teflon , Material: Alumínio , Diâmetro: 28 CM, Características Adicionais: C/ Tampa E Revestimento Interno E Externo , Material Cabo: Baquelite Antitêrmico		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 110,00
<i>Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		RS 111,52
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Frigideira baquelite; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Diretoria-Geral do Pessoal

Diretoria de Pessoal Militar

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.

Descrição: Frigideira - Frigideira Material: Alumínio , Diâmetro: 30 CM, Tipo: Funda , Material Cabo: Baquelite

CatMat: 352908 - Material: Alumínio | Tipo: Funda | Diâmetro: 30 CM | Material Cabo: Baquelite

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/02/2024 14:20

Homologação: 05/03/2024 16:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.056.527/0001-00	ARLETE REIS CASA & ETC LTDA	RS 67,90
VENCEDOR		
Descrição: "Frigideira funda Loreto em alumínio com revestimento interno e externo em antiaderente Starflon Max vermelho 28 centímetros de diâmetro 3,3 litros Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina"		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	RS 68,00
Descrição: Frigideira funda, similar ao modelo, loreto em alumínio com revestimento interno antiaderente starflon t1 vermelha 28 cm 3,3 l especificações técnicas: altura 9,1 cm largura 28,4 cm Comprimento 46,3 cm peso 560 gr.		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 76,90
Descrição: Ofertamos: Frigideira em alumínio revestimento interno em teflon, com cabo e sem alça em baquelite 30cm de diâmetro 6cm de altura 1,70 mm de espessura ref: 551.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.294.623/0001-55	51.294.623 VALERIA DA SILVA AMORIM	RS 77,99
Descrição: Frigideira Wok Grande Antiaderente 28cm Loreto Tramontina		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 110,00
Descrição: Frigideira Funda, Similar Ao Modelo, Loreto Em Alumínio Com Revestimento Interno Antiaderente Starflon T1 Vermelha 28 Cm 3,3 L Especificações Técnicas: Altura 9,1 Cm Largura 28,4 Cm Comprimento 46,3 Cm Peso 560 Gr.		
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	RS 110,03
Descrição: FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO FUNDA, DIÂMETRO 30 CM, MATERIAL CABO BAQUELITE		
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 114,00
Descrição: FRIGIDEIRA FUNDA, SIMILAR AO MODELO, LORETO EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON T1 VERMELHA 28 CM 3,3 L ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA 9,1 CM LARGURA 28,4 CM COMPRIMENTO 46,3 CM PESO 560 GR.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 133,99
Descrição: FRIGIDEIRA FUNDA, SIMILAR AO MODELO, LORETO EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON T1 VERMELHA 28 CM 3,3 L ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA 9,1 CM LARGURA 28,4 CM COMPRIMENTO 46,3 CM PESO 560 GR.		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 134,00
Descrição: Frigideira - Frigideira Material: Alumínio , Diâmetro: 30 CM, Tipo: Funda , Material Cabo: Baquelite		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		RS 119,09
<i>Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		RS 120,74
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Frigideira baquelite; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Frigideira - Frigideira Revestimento: Teflon , Material: Alumínio , Diâmetro: 28 CM, Características Adicionais: C/ Tampa E Revestimento Interno E Externo , Material Cabo: Baquelite Antitêrmico	SRP: SIM
CatMat: 313574 - FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO DIÂMETRO 28 CM REVESTIMENTO TEFLON MATERIAL CABO BAQUELITE ANTITÉRMICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TAMPAS E REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600
	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 14:34
	Homologação: 11/03/2024 11:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	RS 78,00
VENCEDOR		
Descrição: Frigideira profissional para saltear; em alumínio; com acabamento externo lixado; com revestimento interno antiaderente starflon t3; cabo baquelite; diâmetro: 28 cm; e capacidade: 2 litros. 1ª linha. Referências: frigideira profissional para saltear tramontina ou similares.		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	RS 90,00
Descrição: Frigideira Profissional Para Saltear; Em Alumínio; Com Acabamento Externo Lixado; Com Revestimento Interno Antiaderente Starflon T3; Cabo Baquelite; Diâmetro: 28 Cm; E Capacidade: 2 Litros. 1a Linha. Modelo: FRIGIDEIRA DE ALUMINIO, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 07 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ABC; Fabricante: ALUMÍNIO ABC, Produto Nacional.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 119,06
Descrição: Frigideira Profissional Para Saltear; Em Alumínio; Com Acabamento Externo Lixado; Com Revestimento Interno Antiaderente Starflon T3; Cabo Baquelite; Diâmetro: 28 Cm; E Capacidade: 2 Litros. 1a Linha. Referências: Frigideira Profissional Para Saltear Tramontina Ou Similares.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 119,09
Descrição: FRIGIDEIRA PROFISSIONAL PARA SALTEAR; EM ALUMÍNIO; COM ACABAMENTO EXTERNO LIXADO; COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON T3; CABO BAQUELITE; DIÂMETRO: 28 CM; E CAPACIDADE: 2 LITROS. 1A LINHA. REFERÊNCIAS: FRIGIDEIRA PROFISSIONAL PARA SALTEAR TRAMONTINA OU SIMILARES.		
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA	RS 120,00
Descrição: Frigideira - Frigideira Revestimento: Teflon , Material: Alumínio , Diâmetro: 28 CM, Características Adicionais: C/ Tampa E Revestimento Interno E Externo , Material Cabo: Baquelite Antitêrmico		
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	RS 183,90
Descrição: FRIGIDEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 28 CM, REVESTIMENTO TEFLON, MATERIAL CABO BAQUELITE ANTITÉRMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TAMPAS E REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 184,00
Descrição: Frigideira - Frigideira Revestimento: Teflon , Material: Alumínio , Diâmetro: 28 CM, Características Adicionais: C/ Tampa E Revestimento Interno E Externo , Material Cabo: Baquelite Antitêrmico		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 117,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Frigideira hotel,; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS	Data: 05/03/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL PARA COPA, COZINHA E DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS-MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Frigideira hotel nº32, em alumínio, com cabo de baquelite, com medidas aprox. de diâmetro: 32 cm, espessura: 3 mm, altura: 7 cm, comprimento até o cabo 55 cm - Frigideira hotel nº32, em alumínio, com cabo de baquelite, com medidas aprox. de diâmetro: 32 cm, espessura: 3 mm, altura: 7 cm, comprimento até o cabo 55 cm	Identificação: 06124739000191-1-000014-2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 45
	Unidade: UNID
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.829.259/0001-69	LUCAS VICTOR FACUNDES SOARES LTDA	RS 117,46
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 44: GARFO DE MESA

Preço Estimado: R\$ 5,63 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,63 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 5,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Garfo de mesa em aço inox, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 19 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,94

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 5,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Garfo de mesa ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	Data: 16/01/2024 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento: 20 CM, Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Material Cabo: Aço Inoxidável	SRP: SIM
CatMat: 437873 - Material Corpo: Aço Inoxidável Material Cabo: Aço Inoxidável Tipo: Mesa Características Adicionais: Liso E Polido Comprimento: 20 CM	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600
	Lote/Item: /184
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/02/2024 14:38
	Homologação: 11/03/2024 09:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 0,90
Descrição: GARFO DE MESA; APLICAÇÃO: REFEIÇÃO;AÇO INOXIDÁVEL		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Garfo De Mesa; Aplicação: Refeição; Aço Inoxidável. Modelo: GARFO DE MESA INOX, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 07 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 1,60
Descrição: Garfo de mesa; aplicação: refeição;aço inoxidável		
20.920.183/0001-70	ESPACO MARANGUAPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,95
Descrição: GARFO DE MESA, EM AÇO INOXIDÁVEL CÓDIGO 011454-5, MODELO TURIM, MARCA BRINOX TALHER		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4,93
Descrição: Garfo De Mesa; Aplicação: Refeição; Aço Inoxidável *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 07 DIAS UTEIS.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICIO - EIRELI	R\$ 4,94
Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável . Comprimento: 20 CM, Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Material Cabo: Aço Inoxidável.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	R\$ 4,94
Descrição: GARFO DE MESA; APLICAÇÃO: REFEIÇÃO;AÇO INOXIDÁVEL		
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	R\$ 4,94
Descrição: GARFO MESA. MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO E POLIDO, COMPRIMENTO 20 CM		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,94
Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento: 20 CM, Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Material Cabo: Aço Inoxidável		
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,00
Descrição: GARFO MESA AMERICA ORIGINAL LINE SL0201 - A linha América da Original Line é uma coleção de talheres de alta qualidade, produzidos com materiais duráveis e elegantes. Essa linha apresenta um design moderno e sofisticado, com formas suaves e linhas limpas que se adaptam facilmente a qualquer estilo de mesa. Os talheres América são produzidos com aço inoxidável de alta qualidade, o que garante resistência à corrosão e durabilidade. Cada peça é cuidadosamente acabada para criar uma superfície suave e brilhante, com um acabamento polido espelhado. A coleção inclui talheres para todas as refeições, desde os talheres de sobremesa e de jantar até os talheres de serviço. Além disso, cada conjunto é projetado para ser confortável de segurar e usar, com equilíbrio ideal entre peso e tamanho. Com a linha América da Original Line, você pode criar uma mesa elegante e sofisticada para qualquer ocasião, desde jantares formais até refeições informais com amigos e familiares. Esses talheres são fáceis de cuidar e manter, o que significa que você pode desfrutar deles por muitos anos. Composição: aço inox. Medidas: 19,3x2,5x2 (cm).		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: GARFO DE MESA; APLICAÇÃO: REFEIÇÃO;AÇO INOXIDÁVEL		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,20
Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)		R\$ 5,27
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Garfo de mesa ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Data: 11/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

Identificação: NºPregão:542023 / UASG:120669

Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Comprimento: 20 C

Lote/Item: /103

Ata: Link Ata

CatMat: 437873 - Material Corpo: Aço Inoxidável | Material Cabo: Aço Inoxidável | Tipo: Mesa | Características Adicionais: Liso E Polido | Comprimento: 20 CM

Adjudicação: 04/03/2024 11:03

Homologação: 11/03/2024 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.500

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.931.514/0001-14 *VENCEDOR*	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 2,38
Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Comprimento: 20 C		
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	RS 2,49
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade		
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	RS 2,50
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 3,00
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	RS 3,25
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Modelo: GARFO DE MESA INOX. Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.		
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 4,00
Descrição: "Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 30 (Trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA"		
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	RS 5,20
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da data do pedido formal, por meio envio de e-mail com encaminhamento da Nota de Empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto n° 2.783, de 1998, e Resolução RDC ANVISA 216, de 2004, alterada pela RDC 52/2014, bem como legislação e/ou normas de órgãos de vigilância sanitária estaduais, distrital e municipais e demais instrumentos normativos aplicáveis, e Resolução CONAMA n° 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3° e 6°, da Lei n° 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	RS 13,90
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm (MEDIDA APROXIMADA) *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
08.659.240/0001-04	LAUSHER COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 14,00
Descrição: "Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade"		
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX	RS 14,70
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm - Industria Brasileira – Validade da Proposta 90 dias - Prazo de entrega 30 dias – Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, Tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, e que cumprimos todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.		
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 15,32
Descrição: 103 Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade MARCA: TRAMONTINA / FABRICANTE: TRAMONTINA Und 8500 RS 15,32 RS 130.220,00		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 15,32
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	RS 15,32
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade.		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		RS 5,90
Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)		RS 5,98
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Garfo de mesa ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Data: 11/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.
Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Comprimento: 20 C
CatMat: 437873 - Material Corpo: Aço Inoxidável | Material Cabo: Aço Inoxidável | Tipo: Mesa | Características Adicionais: Liso E Polido | Comprimento: 20 CM

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:120669
Lote/Item: /208
Ata: Link Ata
Adjudicação: 04/03/2024 11:13
Homologação: 11/03/2024 10:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 850
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.931.514/0001-14 *VENCEDOR*	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 2,38
Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Comprimento: 20 C		
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	RS 2,55
Descrição: Cota item 103 reservada para ME/EPP		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	RS 3,25
Descrição: Cota item 103 reservada para ME/EPP. Modelo: GARFO DE MESA INOX. Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 3,99
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade		
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 4,00
Descrição: 208 Cota item 103 reservada para ME/EPP MARCA: TRAMONTINA / FABRICANTE: TRAMONTINA Und 850 R\$ 15,32 R\$ 13.022,00		
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 5,90
Descrição: "Cota item 103 reservada para ME/EPP - Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 30 (Trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA"		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	RS 9,90
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm (MEDIDA APROXIMADA). *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX	RS 14,70
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. - Industria Brasileira - Validade da Proposta 90 dias - Prazo de entrega 30 dias - Condição de pagamento 30 dias - Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas. Tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, e que cumprimos todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.		
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	RS 15,32
Descrição: Cota item 103 reservada para ME/EPP // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da data do pedido formal, por meio envio de e-mail com encaminhamento da Nota de Empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto n° 2.783, de 1998, e Resolução RDC ANVISA 216, de 2004, alterada pela RDC 52/2014, bem como legislação e/ou normas de órgãos de vigilância sanitária estaduais, distrital e municipais e demais instrumentos normativos aplicáveis, e Resolução CONAMA n° 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio - SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3° e 6°, da Lei n° 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	RS 15,32
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade.		
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 15,32
Descrição: Cota item 103 reservada para ME/EPP		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Garfo de mesa em aço inox; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Data: 05/03/2024 09:00

Objeto: Bicos de mamadeira, utensílios de cozinha e embalagens

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: GARFO DE MESA EM AÇO INOX POLIDO - GARFO DE MESA EM AÇO INOX POLIDO

SRP: SIM

Identificação: 30917

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 22/03/2024 17:00

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publine/xo/login>

Quantidade: 3.500

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.445.452/0001-30 *VENCEDOR*	MATEFI COMERCIAL LTDA	R\$ 5,88
Descrição: Descrição não informada		
53.881.602/0001-61	Ldm Comercial Distribuidora Ltda	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 6,01
Descrição: Descrição não informada		
88.152.863/0001-25	SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		
28.753.137/0001-36	TUYLA FONTANA	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		
03.356.683/0001-02	VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES	R\$ 7,74
Descrição: Descrição não informada		

Item 45: GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Garfo de mesa em aço inoxidável, resistente, cabo polipropileno. Medidas aproximadas: 19 cm de comprimento, 2,3 cm de largura X 1,3 cm d e altura. Espessura mínima: 1 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 5,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Garfo de mesa ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Data: 16/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600
Lote/Item: /184
Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/02/2024 14:38
Homologação: 11/03/2024 09:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.000
Unidade: Unidade
UF: RJ

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.
Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento: 20 CM, Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Material Cabo: Aço Inoxidável
CatMat: 437873 - Material Corpo: Aço Inoxidável | Material Cabo: Aço Inoxidável | Tipo: Mesa | Características Adicionais: Liso E Polido | Comprimento: 20 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.284/0001-81 *VENCEDOR*	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 0,90
Descrição: GARFO DE MESA; APLICAÇÃO: REFEIÇÃO;AÇO INOXIDÁVEL		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Garfo De Mesa; Aplicação: Refeição; Aço Inoxidável. Modelo: GARFO DE MESA INOX, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 07 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 1,60
Descrição: Garfo de mesa; aplicação: refeição;aço inoxidável		
20.920.183/0001-70	ESPACO MARANGUAPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,95
Descrição: GARFO DE MESA, EM AÇO INOXIDÁVEL CÓDIGO 011454-5, MODELO TURIM, MARCA BRINOX TALHER		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4,93
Descrição: Garfo De Mesa; Aplicação: Refeição; Aço Inoxidável *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 07 DIAS UTEIS.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 4,94
Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento: 20 CM, Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Material Cabo: Aço Inoxidável.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	R\$ 4,94
Descrição: GARFO DE MESA; APLICAÇÃO: REFEIÇÃO;AÇO INOXIDÁVEL		
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 3584555825	R\$ 4,94
Descrição: GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO E POLIDO, COMPRIMENTO 20 CM		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,94
Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento: 20 CM, Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Material Cabo: Aço Inoxidável		
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,00
Descrição: GARFO MESA AMERICA ORIGINAL LINE SL0201 - A linha América da Original Line é uma coleção de talheres de alta qualidade, produzidos com materiais duráveis e elegantes. Essa linha apresenta um design moderno e sofisticado, com formas suaves e linhas limpas que se adaptam facilmente a qualquer estilo de mesa. Os talheres América são produzidos com aço inoxidável de alta qualidade, o que garante resistência à corrosão e durabilidade. Cada peça é cuidadosamente acabada para criar uma superfície suave e brilhante, com um acabamento polido espelhado. A coleção inclui talheres para todas as refeições, desde os talheres de sobremesa e de jantar até os talheres de serviço. Além disso, cada conjunto é projetado para ser confortável de segurar e usar, com equilíbrio ideal entre peso e tamanho. Com a linha América da Original Line, você pode criar uma mesa elegante e sofisticada para qualquer ocasião, desde jantares formais até refeições informais com amigos e familiares. Esses talheres são fáceis de cuidar e manter, o que significa que você pode desfrutar deles por muitos anos. Composição: aço inox. Medidas: 19,3x2,5x2 (cm).		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: GARFO DE MESA; APLICAÇÃO: REFEIÇÃO;AÇO INOXIDÁVEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 5,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Garfo de mesa ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Comprimento: 20 C

CatMat: 437873 - Material Corpo: Aço Inoxidável | Material Cabo: Aço Inoxidável | Tipo: Mesa | Características Adicionais: Liso E Polido | Comprimento: 20 CM

Data: 11/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:120669

Lote/Item: /103

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/03/2024 11:03

Homologação: 11/03/2024 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.500

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.931.514/0001-14 *VENCEDOR*	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 2,38
Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Comprimento: 20 C		
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	RS 2,49
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade		
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	RS 2,50
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 3,00
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	RS 3,25
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Modelo: GARFO DE MESA INOX. Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.		
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 4,00
Descrição: "Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 30 (Trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA"		
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	RS 5,20
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da data do pedido formal, por meio envio de e-mail com encaminhamento da Nota de Empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto n° 2.783, de 1998, e Resolução RDC ANVISA 216, de 2004, alterada pela RDC 52/2014, bem como legislação e/ou normas de órgãos de vigilância sanitária estaduais, distrital e municipais e demais instrumentos normativos aplicáveis, e Resolução CONAMA n° 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3° e 6°, da Lei n° 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	RS 13,90
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm (MEDIDA APROXIMADA) *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		
08.659.240/0001-04	LAUSHER COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 14,00
Descrição: "Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade"		
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX	RS 14,70
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm - Indústria Brasileira – Validade da Proposta 90 dias - Prazo de entrega 30 dias – Condição de pagamento 30 dias – Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, Tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, e que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,32
Descrição: 103 Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade MARCA: TRAMONTINA / FABRICANTE: TRAMONTINA Und 8500 R\$ 15,32 R\$ 130.220,00		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 15,32
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,32
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade.		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,90
<i>Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		R\$ 5,98
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Garfo de mesa ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDfornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Data: 11/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:542023 / UASG:120669

Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Comprimento: 20 C

Lote/Item: /208

CatMat: 437873 - Material Corpo: Aço Inoxidável | Material Cabo: Aço Inoxidável | Tipo: Mesa | Características Adicionais: Liso E Polido | Comprimento: 20 CM

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/03/2024 11:13

Homologação: 11/03/2024 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,38
VENCEDOR		
Descrição: Garfo mesa - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Comprimento: 20 C		
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2,55
Descrição: Cota item 103 reservada para ME/EPP		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 3,25
Descrição: Cota item 103 reservada para ME/EPP. Modelo: GARFO DE MESA INOX. Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE. Produto Importado.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,99
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade		
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
Descrição: 208 Cota item 103 reservada para ME/EPP MARCA: TRAMONTINA / FABRICANTE: TRAMONTINA Und 850 R\$ 15,32 R\$ 13.022,00		
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,90
Descrição: "Cota item 103 reservada para ME/EPP - Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 30 (Trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA"		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm (MEDIDA APROXIMADA). *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX	RS 14,70
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. - Industria Brasileira – Validade da Proposta 90 dias - Prazo de entrega 30 dias – Condição de pagamento 30 dias – Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, e que cumprimos todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.		
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	RS 15,32
Descrição: Cota item 103 reservada para ME/EPP // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da data do pedido formal, por meio envio de e-mail com encaminhamento da Nota de Empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução RDC ANVISA 216, de 2004, alterada pela RDC 52/2014, bem como legislação e/ou normas de órgãos de vigilância sanitária estaduais, distrital e municipais e demais instrumentos normativos aplicáveis, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	RS 15,32
Descrição: Garfo de mesa em aço inoxidável, polido e de alto brilho, tipo sofisticado, comprimento 199mm, largura 28 mm, altura 23 mm. Marca similar ou de melhor qualidade.		
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 15,32
Descrição: Cota item 103 reservada para ME/EPP		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 4,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Garfo de mesa ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA

Data: 20/05/2024 09:00

Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de materiais de consumo diversos para atender as demandas das secretarias municipais de Nova Boa Vista/RS.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Descrição: Garfo de mesa inox com cabo em plástico/ Polipropileno cor preto; tamanho mínimo: 20 cm - Garfo de mesa inox com cabo em plástico/ Polipropileno cor preto; tamanho mínimo: 20 cm

Identificação: 94704061000183-1-000134-2024

Lote/Item: 1/11

Ata: Link Ata

Homologação: 20/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.026.390/0001-03	AMA LIMP SERVICOS LTDA	RS 4,79
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 46: GARRAFA TERMICA 1,8LTS

Preço Estimado: R\$ 170,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 170,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,75

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Garrafa térmica com capacidade mínima de 1,8 litros, acabamento externo em aço inoxidável e ampola de vidro. Com alça retrátil.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 99,50

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 100,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Garrafa térmica; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.

Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais: Com Pressão, Ampola Inquebrável

CatMat: 334033 - Material: Aço Inoxidável | Capacidade: 1,80 L | Características Adicionais: Com Pressão, Ampola Inquebrável

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:762600

Lote/Item: /66

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/02/2024 14:27

Homologação: 11/03/2024 09:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.965.509/0001-01 *VENCEDOR*	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	RS 81,70
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1,8L PRESSÃO INOX, DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 152 X 135 X 367 MM, CAPACIDADE: 1,8L.		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	RS 81,90
Descrição: Garrafa Térmica Lumina 1,8l Pressão Inox, Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 152 X 135 X 367 Mm, Capacidade: 1,8l.		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	RS 84,00
Descrição: Garrafa térmica lumina 1,8l pressão inox, dimensões produto (compr. X larg. X alt.): 152 x 135 x 367 mm, capacidade: 1,8l.		
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	RS 90,20
Descrição: Garrafa Térmica Lumina 1,8l Pressão Inox, Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 152 X 135 X 367 Mm, Capacidade: 1,8l.		
04.220.523/0001-02	JAE ILHA DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA	RS 91,90
Descrição: GARRAFA TÉRMICA LUMINA 1,9L PRESSÃO INOX, DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 152 X 135 X 367 MM. Capacidade: 1,9L		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 99,49
Descrição: GARRAFA TÉRMICA LUMINA 1,8L PRESSÃO INOX, DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 152 X 135 X 367 MM, CAPACIDADE: 1,8L.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 99,50
Descrição: GARRAFA TÉRMICA LUMINA 1,8L PRESSÃO INOX, DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 152 X 135 X 367 MM, CAPACIDADE: 1,8L.		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 119,90
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais: Com Pressão, Ampola Inquebrável		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	RS 154,56
Descrição: GARRAFA TÉRMICA LUMINA 1,8L PRESSÃO INOX, DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 152 X 135 X 367 MM, CAPACIDADE: 1,8L		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 154,66
Descrição: Garrafa Térmica Lumina 1,8l Pressão Inox, Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 152 X 135 X 367 Mm, Capacidade: 1,8l.		
50.181.391/0001-66	50.181.391 LUIZ CARLOS HELEODORO	RS 291,28
Descrição: Garrafa térmica inox 1,9l inquebrável		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	RS 1.000,00
Descrição: GARRAFA TÉRMICA 1,8L PRESSÃO INOX, ampola de vidro		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 168,42

RS 170,75

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Garrafa térmica; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Formato: Cilíndrico , Características Adicionais: Base E Tampa Em Polipropileno Cor Preta, Com Pres

CatMat: 311751 - Material: Aço Inoxidável | Capacidade: 1,80 L | Formato: Cilíndrico | Características Adicionais: Base E Tampa Em Polipropileno Cor Preta, Com Pres

Data: 11/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:120669

Lote/Item: /105

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/03/2024 11:03

Homologação: 11/03/2024 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 141

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.692.391/0001-00 *VENCEDOR*	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 63,84
Descrição: 1,9l		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	RS 83,86
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade		
41.652.722/0001-08	SUPREMA SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 85,00
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	RS 89,00
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão		
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	RS 89,00
Descrição: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Formato: Cilíndrico , Características Adicionais: Base E Tampa Em Polipropileno Cor Preta, Com Pres		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 94,00
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade		
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	RS 115,00
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade.		
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 122,57
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade		
16.572.376/0001-00	EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	RS 148,98
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. MARCA/FABRICANTE: CLASSHOME0 MODELO: GARRAFA INOX 1,9L		
20.920.183/0001-70	ESPACO MARANGUAPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 150,00
Descrição: Garrafa térmica, em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão, código 017588-9, modelo Air Pot, referência 100192280105, marca INVICTA		
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	RS 157,37
Descrição: GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX, CAPACIDADE 1,8 L, SISTEMA DE SAÍDA POR BOTÃO DE PRESSÃO. MARCA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	RS 167,00
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Modelo: GARRAFA TÉRMICA INOX, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: MOR, Fabricante: METALURGICA MOR, Produto Nacional.		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	RS 168,42
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade		
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 207,73
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Formato: Cilíndrico , Características Adicionais: Base E Tampa Em Polipropileno Cor Preta, Com Pres		
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	RS 207,74
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade.		
22.965.509/0001-01	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	RS 207,84
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 220,00
Descrição: 105 Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade MARCA: TRAMONTINA / FABRICANTE: TRAMONTINA Und 141 R\$ 306,77 RS 43.254,57		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 255,00
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade		
08.659.240/0001-04	LAUSHER COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 300,00
Descrição: "Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade"		
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX	RS 305,00
Descrição: - Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. - - Industria Brasileira - Validade da Proposta 90 dias - Prazo de entrega 30 dias - Condição de pagamento 30 dias - Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, e que cumprimos todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos.		
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	RS 306,77
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade" // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da data do pedido formal, por meio envio de e-mail com encaminhamento da Nota de Empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução RDC ANVISA 216, de 2004, alterada pela RDC 52/2014, bem como legislação e/ou normas de órgãos de vigilância sanitária estaduais, distrital e municipais e demais instrumentos normativos aplicáveis, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio - SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	RS 306,77
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade.		
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	RS 306,77
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Formato: Cilíndrico , Características Adicionais: Base E Tampa Em Polipropileno Cor Preta, Com Pres-		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	RS 1.000,00
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. AMPOLA DE VIDRO		
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	RS 5.000,00
Descrição: Garrafa térmica em aço inox, capacidade 1,8 l, sistema de saída por botão de pressão. Marca similar ou de melhor qualidade		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		RS 171,02
<i>Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		RS 174,34
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Garrafa térmica; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 07/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para a Secção de Subsistência da BANT. PAG: 67222.004578/2023-04.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,, COM AMPOLA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 1,90 L, COR: NA-O APLICÁVEL, COMPRIMENTO: 144 MM, LARGURA: 120 MM, ALTURA: 357 MM. MARCA BRINOX OU EQUIVALENTE	SRP: SIM
CatMat: 219081 - Material: Aço Inoxidável Capacidade: 1,90 L Cor: Não Aplicável Comprimento: 144 MM Largura: 120 MM Altura: 357 MM	Identificação: NºPregão: 852023 / UASG: 120631
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/03/2024 08:54
	Homologação: 15/03/2024 06:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.411.786/0001-14	CASA DE PESCA SOLIMÕES LTDA	RS 150,00
VENCEDOR		
Descrição: Com corpo e ampola em inox e capacidade de armazenamento de 1,9 litros, a GT Total Inox Airpot c/ Alavanca é sinônimo de eficiência e durabilidade! A alça e cabeça fixas ao corpo da Térmica oferecem maior segurança durante o manuseio. Sua tecnologia Airpot garante melhor vedação e pressão no bombeamento dos líquidos. Já sua prática alavanca para bombeamento e o sistema corta-pingos, facilitam ainda mais o ato de servir as bebidas sem fazer sujeira APACIDADE: 1,9 litros GARANTIA: 90 Dias ALTURA: 38,50 Centímetros LARGURA: 13,50 Centímetros COMPRIMENTO: 16,50 Centímetros PESO: 1,08 Kilogramas		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 167,03
Descrição: GARRAFA TÉRMICA. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL,, COM AMPOLA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE:1,90 L. COR:NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO:144 MM, LARGURA:120 MM, ALTURA:357 MM. MARCA BRINOX OU EQUIVALENTE		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 167,04
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TE'RMICA. MATERIAL:ACO INOXIDA'VEL,, COM AMPOLA EM ACO INOXIDA'VEL. CAPACIDADE:1,90 L. COR:NA-O APLICA'VEL, COMPRIMENTO:144 MM, LARGURA:120 MM, ALTURA:357 MM. MARCA BRINOX OU EQUIVALENTE		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	RS 175,00
Descrição: Garrafa térmica, material:aço inoxidável,, com ampola em aço inoxidável, capacidade:1,90 l, cor:não aplicável, comprimento:144 mm, largura:120 mm, altura:357 mm. Marca brinox ou equivalente RS 175,83		
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 186,00
Descrição: GARRAFA TÉRMICA. MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL,, COM AMPOLA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE:1,90 L. COR:NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO:144 MM, LARGURA:120 MM, ALTURA:357 MM. MARCA BRINOX OU EQUIVALENTE		
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	RS 250,00
Descrição: 75 GARRAFA TÉRMICA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,, COM AMPOLA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE:1,90 L. COR NÃO APLICÁVEL, COMPRIMENTO:144 MM, LARGURA:120 MM, ALTURA:357 MM. - MARCA UNITERMI		

Item 47: JARRA PLASTICA

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Jarra plástica transparente, material atóxico, com tampa, capacidade aproximada de 2,5 litros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Jarra plástica transparente,; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE CONSTANTINA

Data: 11/04/2024 00:00

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

Descrição: Jarra, plástico transparente, capacidade 3 Litros, com tampa - Jarra, plástico transparente, capacidade 3 Litros, com tampa

SRP: NÃO

Identificação: 45700-9-2024-PCP

Lote/Item: 1/19

Ata: Link Ata

Homologação: 11/04/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 13,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 17,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Jarra plástica transparente,; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PM DE QUINZE DE NOVENBRO
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza
Descrição: Jarra de plástico com cabo e tampa, capacidade 2 lts (transparente) - Jarra de plástico com cabo e tampa, capacidade 2 lts (transparente)

Data: 12/03/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 70500-7-2024-PCE
Lote/Item: 20/1
Ata: Link Ata
Homologação: 20/03/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 25
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.881.003/0001-37 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO 15 DE NOVENBRO LTDA	RS 17,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 16,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Jarra plástica transparente.; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PM DE PAROBÉ
Objeto: O objeto da presente licitação é a Aquisição de utensílios domésticos para atender as necessidades da EMEF Nestor Herculano de Paula, tudo de acordo com o Termo de Referência
Descrição: Jarra de plástico com tampa transparente - capacidade mínima: 3 litros BPA Free transparente - Jarra de plástico com tampa transparente - capacidade mínima: 3 litros BPA Free transparente

Data: 04/03/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 63600-8-2024-PCE
Lote/Item: 1/28
Ata: N/A
Homologação: 05/03/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 16,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 48: PÁ DE POLIETILENO 40CM

Preço Estimado: R\$ 61,73 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 61,73 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 61,73

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pá de polietileno para caldeirão, branca, material atóxico, resistente a altas temperaturas. Medidas aproximadas: comprimento total de 40 cm e largura da pá de 6 cm. Espessura mínima do polietileno de 1 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 67,66

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 68,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Pá de polietileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: **Pá culinária** - Material Corpo: Polietileno, Material Cabo: Polietileno, Comprimento Corpo: 15 CM, Largura: 9 CM, Comprimento Cabo: 75 CM, Aplicação: Cozinha, Cor: Branca,

CatMat: **355673** - Material Corpo: Polietileno | Material Cabo: Polietileno | Comprimento Corpo: 15 CM | Largura: 9 CM | Comprimento Cabo: 75 CM | Aplicação: Cozinha | Cor: Branca

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2252023 / UASG:153163

Lote/Item: /43

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/12/2023 11:22

Homologação: 14/12/2023 12:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA	RS 38,00
Descrição: 355673 - PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO - PÁ PARA CALDEIRÃO COM COM LEVE CONCAVIDADE NA PÁ, TIPO REMO. IDEAL PARA MEXER, RASPAR E RETIRAR ALIMENTOS DE CALDEIRÃO INDUSTRIAL. MATERIAL POLIETILENO. COMPRIMENTO ENTRE 75CM E 80CM. MODELO DE REFERÊNCIA: PRONYL 335 - - PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO		
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	RS 38,31
Descrição: 355673 - PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO - PÁ PARA CALDEIRÃO COM COM LEVE CONCAVIDADE NA PÁ, TIPO REMO. IDEAL PARA MEXER, RASPAR E RETIRAR ALIMENTOS DE CALDEIRÃO INDUSTRIAL. MATERIAL POLIETILENO. COMPRIMENTO ENTRE 75CM E 80CM. MODELO DE REFERÊNCIA: PRONYL 335 - - PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 97,00
Descrição: Polietileno, Material Cabo: Polietileno, Comprimento Corpo: 15 CM, Largura: 9 CM, Comprimento Cabo: 75 CM, Aplicação: Cozinha, Cor: Branca,		
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	RS 191,65
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO - PÁ PARA CALDEIRÃO COM COM LEVE CONCAVIDADE NA PÁ, TIPO REMO. IDEAL PARA MEXER, RASPAR E RETIRAR ALIMENTOS DE CALDEIRÃO INDUSTRIAL. MATERIAL POLIETILENO. COMPRIMENTO ENTRE 75CM E 80CM. MODELO DE REFERÊNCIA: PRONYL 335 - - PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 60,49
<i>Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		RS 61,73
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Pá de polietileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.105.535/0001-99

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..

Descrição: **Pá culinária** - Pá Culinária Material Corpo: Polietileno , Material Cabo: Polietileno , Comprimento Corpo: 15 CM, Largura: 9 CM, Comprimento Cabo: 75 CM, Aplicação: Cozinha , Cor: Branca

CatMat: **355673** - Material Corpo: Polietileno | Material Cabo: Polietileno | Comprimento Corpo: 15 CM | Largura: 9 CM | Comprimento Cabo: 75 CM | Aplicação: Cozinha | Cor: Branca

Data: 08/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1062023 / UASG:925532

Lote/Item: /66

Ata: Link Ata

Adjudicação: 13/11/2023 16:56

Homologação: 30/01/2024 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.937/0001-09 *VENCEDOR*	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	RS 56,00
Descrição: PÁ tipo remo, em polietileno para caldeirão. Medindo 75x9x1,5cm. (CxLxE).		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	RS 59,00
Descrição: PÁ tipo remo, em polietileno para caldeirão. Medindo 75x9x1,5cm.(CxLxE)		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 59,00
Descrição: PÁ tipo remo, em polietileno para caldeirão. Medindo 75x9x1,5cm. (CxLxE)		
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	RS 60,49
Descrição: Pá Culinária Material Corpo: Polietileno , Material Cabo: Polietileno , Comprimento Corpo: 15 CM, Largura: 9 CM, Comprimento Cabo: 75 CM, Aplicação: Cozinha , Cor: Branca		
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	RS 60,88
Descrição: PÁ tipo remo, em polietileno para caldeirão. Medindo 75x9x1,5cm. (CxLxE)		
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	RS 64,91
Descrição: PÁ tipo remo, em polietileno para caldeirão. Medindo 75x9x1,5cm. (CxLxE)		
02.048.610/0002-71	COMERCIAL HERZOG LTDA	RS 69,00
Descrição: PÁ tipo remo, em polietileno para caldeirão. Medindo 75x9x1,5cm. (CxLxE)		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		RS 59,50
<i>Valor corrigido em 2,48% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		RS 60,98
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Pá de polietileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.673.078/0010-11	Data: 03/08/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais para os jogos estudantis do IF Baiano de 2023 em Guanambi.	SRP: NÃO
Descrição: Pá Culinária - Pá Culinária Material Corpo: Polietileno , Comprimento Cabo: 70 CM, Comprimento Corpo: 15 CM, Cor: Branca , Material Cabo: Polietileno	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:158129
CatMat: 286677 - Material Corpo: Polietileno Material Cabo: Polietileno Comprimento Corpo: 15 CM Comprimento Cabo: 70 CM Cor: Branca	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/08/2023 13:51
	Homologação: 09/08/2023 11:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 59,50
VENCEDOR		
Descrição: Pá culinária comprimento 45cm, espessura 0,8cm, aplicação: cozinha, cor: branca.		

Item 49: PANELA DE PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 118,95 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 118,95 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 118,95

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Panela de pressão com fechamento externo, capacidade mínima de 7 litros, em alumínio polido. Com cabos e/ou alças de baquelite atóxico e resistente a alta temperatura. Tampa com fechamento externo, perfeitamente ajustada a base. Sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão. Aprovada e certificada pelo selo INMETRO. Medida aproximada: 22 cm de diâmetro. Garantia: 6 meses contra defeitos de fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 99,75**
Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024) RS 101,69
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Panela de pressão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Data: 26/12/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de utensílios, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos e todas os seus equipamentos sociais, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Panela pressão** - Panela Pressão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 7 L, Material Cabo: Baquelite , Sistema Segurança: Válvulas Funcionam./Segurança E Borracha Segurança , Características Adicionais: Revestimento Antiaderente

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:927516

Lote/Item: /110

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/03/2024 14:19

CatMat: **222367** - Material: Aço Inoxidável | Capacidade: 7 L | Material Cabo: Baquelite | Sistema Segurança: Válvulas Funcionam./Segurança E Borracha Segurança | Características Adicionais: Revestimento Antiaderente

Homologação: 04/03/2024 15:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 66,50
Descrição: Panela pressão - Panela Pressão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 7 L, Material Cabo: Baquelite , Sistema Segurança: Válvulas Funcionam./Segurança E Borracha Segurança , Características Adicionais: Revestimento Antiaderente		
37.253.522/0001-05	J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 68,01
Descrição: Panela Pressão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 4,50 L, Material Cabo: Baquelite , Sistema Segurança: Válvulas Funcionam./Segurança E Borracha Segurança , Características Adicionais: Revestimento Antiaderente		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 79,00
Descrição: Panela de pressão 7lt - polida com cabo reforçado e asa ergonômica com três sistemas de segurança: válvula controladora (peso) válvula repetitiva (pino) e sistema safeplus (borracha). Capacidade: 7 litros.		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 99,75
Descrição: Ofertamos: Panela de pressão 7L cabo baquelite com uma válvula de segurança fechamento interno, com selo inmetro Ref 334.		
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 121,50
Descrição: Panela Pressão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 7 L, Material Cabo: Baquelite , Sistema Segurança: Válvulas Funcionam./Segurança E Borracha Segurança , Características Adicionais: Revestimento Antiaderente		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 122,19
Descrição: Panela pressão - Panela Pressão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 7 L, Material Cabo: Baquelite , Sistema Segurança: Válvulas Funcionam./Segurança E Borracha Segurança , Características Adicionais: Revestimento Antiaderente		
03.036.083/0001-67	FERRUDD COMERCIAL LTDA	R\$ 124,68
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7LT - POLIDA COM CABO REFORÇADO E ASA ERGONÔMICA COM TRÊS SISTEMAS DE SEGURANÇA: VÁLVULA CONTROLADORA (PESO) VÁLVULA REPETITIVA (PINO) E SISTEMA SAFEPLUS (BORRACHA). CAPACIDADE: 7 LITROS.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Panela de pressão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE JUQUIA

Data: 23/04/2024 08:28

Objeto: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA UNIDADES ESCOLARES

Modalidade: Dispensa

Descrição: **PANELA DE PRESSÃO 7 LTS - PANELA DE PRESSÃO 7 LTS**

SRP: NÃO

Identificação: 46585964000140-1-000104-2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 05/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.548.940/0001-33 *VENCEDOR*	MARILIA FERREIRA SANCHES MONTEIRO ME	RS 129,90
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 147,60
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Painela de pressão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA	Data: 23/04/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DAR CONTINUIDADE AS ATIVIDADES DESEMPENHADAS.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: PAINELA DE PRESSÃO GRANDE 7 LITROS - PAINELA DE PRESSÃO GRANDE 7 LITROS	Identificação: 01067248000132-1-000106-2024
	Lote/Item: 1/90
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.348.587/0001-43 *VENCEDOR*	RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	RS 147,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 107,99**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: Painela de pressão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE DEODAPOLIS	Data: 17/04/2024 09:15
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA, SAÚDE, ESPORTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, FUNDO DE HABITAÇÃO E DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Painela de Pressao 7 litrosPainela de Pressao. Material: aluminio polido; 7 Litros. cabos em baquelite; Dimensoes 22cm de altura x 28cm de largura x 43cm de comprimento. Espessura 3MM; Tampa com 08 travas de seguranca externa. - Painela de Pressao 7 litrosPainela de Pressao. Material: aluminio polido; 7 Litros. cabos em baquelite; Dimensoes 22cm de altura x 28cm de largura x 43cm de comprimento. Espessura 3MM; Tampa com 08 travas de seguranca externa.	Identificação: 03903176000141-1-000041-2024
	Lote/Item: 1/4064315
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 23
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.310.799/0001-90 *VENCEDOR*	B A MARQUES LTDA	RS 107,99
Descrição: Descrição não informada		



Item 50: PANELA DE FERRO N°40 COM TAMPA

Preço Estimado: R\$ 246,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 246,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 246,25

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Panela Grande de Ferro N° 40 com Tampa Grossa, suporta 13 Litros, com medidas mínimas de 14 cm de altura, de 40 cm de diâmetro. Características: A Panela acompanha tampa grossa no mesmo material da panela. Espessura mínima de 5mm. Com 2 alças laterais de ferro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 280,84**

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 284,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Panela ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 11/01/2024 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Base Aérea de Santa Cruz

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de material de copa e cozinha.**Identificação:** N°Pregão:542023 / UASG:120669**Descrição:** **Panela** - Panela Material: Alumínio Fundido , Material Cabo: Alumínio , Características**Lote/Item:** /150

Adicionais: Altura De 24 Cm Aproximadamente E Diâmetro De 50cm

Ata: Link Ata**CatMat:** **333180** - Material: Alumínio Fundido | Material Cabo: Alumínio | Características**Adjudicação:** 04/03/2024 11:11

Adicionais: Altura De 24 Cm Aproximadamente E Diâmetro De 50cm

Homologação: 11/03/2024 09:43**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 245**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.959.265/0001-26 *VENCEDOR*	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 150,00
Descrição: 150 Panela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. Marca similar ou de melhor qualidade MARCA: TRAMONTINA / FABRICANTE: TRAMONTINA Und 245 R\$ 281,68 R\$ 69.011,60		
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 180,00
Descrição: "Panela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 30 (Trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA"		
08.659.240/0001-04	LAUSHER COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 280,00
Descrição: "Panela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. Marca similar ou de melhor qualidade"		
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	RS 281,68
Descrição: Panela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. Marca similar ou de melhor qualidade" // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da data do pedido formal, por meio envio de e-mail com encaminhamento da Nota de Empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução RDC ANVISA 216, de 2004, alterada pela RDC 52/2014, bem como legislação e/ou normas de órgãos de vigilância sanitária estaduais, distrital e municipais e demais instrumentos normativos aplicáveis, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	RS 281,68
Descrição: Panela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. Marca similar ou de melhor qualidade.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 1.000,00
Descrição: Panela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. Marca similar ou de melhor qualidade		



Relatório gerado no dia 03/06/2024 15:56:20 (IP: 128.201.232.89)

Código Validação: JjXIP5C04rUJDI0tnC6cgfly2RIs5rVlvkE2Tsrs4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JjXIP5C04rUJDI0tnC6cgfly2RIs5rVlvkE2Tsrs4qHU8nPtm6WA%253d%253d

99 / 142

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 224,84

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 227,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Painela ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 09/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980060

Lote/Item: /431

Ata: Link Ata

Adjudicação: 31/01/2024 17:38

Homologação: 01/02/2024 12:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 496

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Painela - Painela Material: Alumínio Fundido , Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Reforçada, Com Asas Em Alumínio Rebitadas, Nº 40

CatMat: 333179 - Material: Alumínio Fundido | Capacidade: 15 L | Características Adicionais: Reforçada, Com Asas Em Alumínio Rebitadas, Nº 40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.863.847/0001-86 *VENCEDOR*	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	RS 221,00
Descrição: Painela de aluminio nº 44		
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 224,00
Descrição: Painela de aluminio nº 44		
23.050.514/0001-57	23.050.514 PRISCILA MARIA CAVALCANTE FERRAZ	RS 225,68
Descrição: Caçarola Alumínio Nº45 Cap. 32 lt		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 500,00
Descrição: Painela de aluminio nº 44		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 242,89

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 246,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Painela ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 09/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980060

Lote/Item: /435

Ata: Link Ata

Adjudicação: 31/01/2024 17:38

Homologação: 01/02/2024 12:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 496

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Painela - Painela Material: Alumínio Fundido , Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Reforçada, Com Asas Em Alumínio Rebitadas, Nº 40

CatMat: 333179 - Material: Alumínio Fundido | Capacidade: 15 L | Características Adicionais: Reforçada, Com Asas Em Alumínio Rebitadas, Nº 40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.863.847/0001-86 *VENCEDOR*	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	RS 241,50
Descrição: Painela de aluminio nº 50		
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 242,00
Descrição: Painela de aluminio nº 50		
23.050.514/0001-57	23.050.514 PRISCILA MARIA CAVALCANTE FERRAZ	RS 243,78
Descrição: Caçarola Alumínio Nº50 Cap. 40 lt		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 800,00

Descrição: Painela de aluminio nº 50

Item 51: PANELA GRANDE DE FERRO N°36

Preço Estimado: R\$ 237,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 237,35 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 237,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Painela Grande de Ferro N° 36 com Tampa Grossa, suporta 9 Litros, com medidas mínimas de 36 cm de diâmetro e 12 cm de altura. Características: A Painela acompanha tampa grossa no mesmo material da painela. Espessura mínima de 5mm. Com 2 alças laterais de ferro.	

Preço (Compras Governamentais) I: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,84

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 284,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: painela alumínio fundido; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Data: 11/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

Identificação: NºPregão:542023 / UASG:120669

Descrição: Painela - Painela Material: Alumínio Fundido, Material Cabo: Alumínio, Características Adicionais: Altura De 24 Cm Aproximadamente E Diâmetro De 50cm

Lote/Item: /150

Ata: Link Ata

CatMat: 333180 - Material: Alumínio Fundido | Material Cabo: Alumínio | Características Adicionais: Altura De 24 Cm Aproximadamente E Diâmetro De 50cm

Adjudicação: 04/03/2024 11:11

Homologação: 11/03/2024 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 245

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00

VENCEDOR

Descrição: 150 Painela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. Marca similar ou de melhor qualidade MARCA: TRAMONTINA / FABRICANTE: TRAMONTINA Und 245 R\$ 281,68 R\$ 69.011,60

42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 180,00
--------------------	--	------------

Descrição: "Painela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA"

08.659.240/0001-04	LAUSHER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 280,00
--------------------	----------------------------------	------------

Descrição: "Painela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. Marca similar ou de melhor qualidade"

41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 281,68
--------------------	------------------------------------	------------

Descrição: Painela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. Marca similar ou de melhor qualidade" // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da data do pedido formal, por meio envio de e-mail com encaminhamento da Nota de Empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução RDC ANVISA 216, de 2004, alterada pela RDC 52/2014, bem como legislação e/ou normas de órgãos de vigilância sanitária estaduais, distrital e municipais e demais instrumentos normativos aplicáveis, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio - SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	RS 281,68
Descrição: Panela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. Marca similar ou de melhor qualidade.		

21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 1.000,00
Descrição: Panela de ferro fundido, possui arco em aço com pegador de madeira, para facilitar o manuseio. Acompanha fogareiro aparador a álcool, tampa de ferro fundido com puxador de madeira possui, fundo plano, funciona como um caldeirão e pode ser utilizada para preparar os mais variados alimentos. 9 litros com fogareiro; 24 cm diâmetro x 19 cm altura interna. Peso: 12,4 kg. Marca similar ou de melhor qualidade		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **RS 166,00**

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 169,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: panela; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 11/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha (assadeira, espátula, panelas, escorredor, ralador, etc) a serem utilizados no Centro de Convivência da rede de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Panela - Panela Material: Alumínio Fundido , Capacidade: 11 L, Características Adicionais: Reforçada, Com Asas Em Alumínio Rebitadas, Nº 36	Identificação: NºPregão:4222023 / UASG:984675
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
CatMat: 333178 - Material: Alumínio Fundido Capacidade: 11 L Características Adicionais: Reforçada, Com Asas Em Alumínio Rebitadas, Nº 36	Adjudicação: 11/12/2023 13:23
	Homologação: 13/12/2023 10:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 125,48
VENCEDOR		
Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM ALÇA CAPACIDADE APROX. 10 LITROS .		
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	RS 166,00
Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM ALÇA CAPACIDADE APROX. 10 LITROS		
43.694.653/0001-20	CLEBER BOTELHO DE BASTOS	RS 234,00
Descrição: PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM ALÇA CAPACIDADE APROX. 10 LITROS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 240,00**

Valor corrigido em 2,17% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 245,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: panela; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 01.795.483/0001-20	Data: 02/10/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital,.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:989311
Descrição: Panela - Panela Material: Alumínio Reforçado , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Com Tampa , Tipo: Caçarola , Diâmetro: 32 C	Lote/Item: /178
	Ata: Link Ata
CatMat: 365869 - Material: Alumínio Reforçado Capacidade: 12 L Características Adicionais: Com Tampa Tipo: Caçarola Diâmetro: 32 CM	Adjudicação: 09/10/2023 09:45
	Homologação: 27/10/2023 11:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: Unidade
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.329.288/0001-76 *VENCEDOR*	LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	RS 223,00
Descrição: PANELA DE ALUMINIO BATIDO 10 LITROS - Caçarolas com alça baquelite com tampa, fabricada em alumínio batido.		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	RS 240,00
Descrição: Panela Material: Alumínio Reforçado , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Com Tampa , Tipo: Caçarola , Diâmetro: 32 C		
14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	RS 399,90
Descrição: PANELA DE ALUMINIO BATIDO 10 LITROS - Caçarolas com alça baquelite com tampa, fabricada em alumínio batido.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 229,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/03/2024 à 31/05/2024; Palavra Chave: panela alumínio fundido; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE ISRAELANDIA

Data: 23/04/2024 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA DAR CONTINUIDADE AS ATIVIDADES DESEMPENHADAS.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Descrição: PANELA GRANDE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO - PANELA GRANDE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO

Identificação: 01067248000132-1-000106-2024

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.348.587/0001-43 *VENCEDOR*	RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	RS 229,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 52: PANELA TIPO CAÇAROLA

Preço Estimado: R\$ 85,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,40

Quantidade

Descrição

Observação

25 Unidades Panela funda tipo caçarola de alumínio polido com duas alças de baquelite, espessura mínima de 2mm, altura aproximada de 22cm, largura (diâmetro) aproximado de 25cm.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 113,82

Valor corrigido em 3,20% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 117,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: panela cacarola; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 00.394.429/0186-62
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA
Objeto: Aquisição DE MATERIAL DE COPA E COZINHA.
Descrição: CAÇAROLA - CACAROLA DE ALUMINIO, PANELA INDUSTRIAL, COM TAMPA CAPACIDADE DE 09 LITROS
CatMat: 222448 - Material: Metal | Tamanho: Pequeno | Capacidade: 5 A 10 L | Altura: 11 A 14 CM | Espessura: 1,90 A 2 MM | Características Adicionais: Com Alça(S)

Data: 19/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132023 / UASG:120636
Lote/Item: /12
Ata: Link Ata
Adjudicação: 07/06/2023 13:36
Homologação: 04/07/2023 09:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.298.936/0001-39 *VENCEDOR*	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA Descrição: Caçarola de alumínio, panela industrial, com tampa capacidade de 09 litros. Marca ASJ – ref. 376.	RS 77,61
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA Descrição: Caçarola de alumínio, panela industrial, com tampa capacidade de 09 litros	RS 78,00
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA Descrição: Ofertamos: Panela caçarola hotel N30 em alumínio 10L 30cm diâmetro 14cm altura 1,50mm de espessura com alça e tampa em alumínio ref 376.	RS 80,20
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Descrição: CAÇAROLA - CACAROLA DE ALUMINIO, PANELA INDUSTRIAL, COM TAMPA CAPACIDADE DE 09 LITROS .	RS 82,89
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Descrição: Caçarola de alumínio, panela industrial, com tampa capacidade de 09 litros	RS 113,82
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA Descrição: Caçarola de alumínio, panela industrial, com tampa capacidade de 09 litros	RS 119,99
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA Descrição: Caçarola de alumínio, panela industrial, com tampa capacidade de 09 litros. Modelo: CAÇAROLA ALUMÍNIO 618-7, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 90 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho.	RS 120,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA Descrição: CAÇAROLA - CACAROLA DE ALUMINIO, PANELA INDUSTRIAL, COM TAMPA CAPACIDADE DE 09 LITROS	RS 169,99
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA Descrição: Caçarola de alumínio, panela industrial, com tampa capacidade de 09 litros	RS 184,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 86,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: panela cacarola; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE FUNDAO
Objeto: Aquisição complementar de utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das unidades escolares do município de Fundão.
Descrição: PANELA CAÇAROLA - PANELA CAÇAROLA

Data: 15/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 27165182000107-1-000029-2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 18/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE
UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.216.036/0001-73	53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO	RS 86,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 74,00
Valor corrigido em 2,17% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)		RS 75,60
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: panela cacarola; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data: 10/10/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) VISANDO O FORNECIMENTO, FUTURO E EVENTUAL, DE DIVERSOS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS PARA COPA E COZINHA, ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ESCOLA DO TRABALHO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO, COM TAMPA, ALÇA OU CABO COM ACABAMENTO EM MADEIRA, CAP - PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO, COM TAMPA, ALÇA OU CABO COM ACABAMENTO EM MADEIRA, CAP	SRP: NÃO
	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial_2622023_1162023
	Lote/Item: 37/6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/10/2023 00:00
	Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: Un
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.719.838/0001-27	MARIN DISTRIBUIDORA DE RAÇÕES	RS 74,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais	RS 83,00
Valor corrigido em 2,17% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)	RS 84,80
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: panela cacarola; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	Data: 10/10/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) VISANDO O FORNECIMENTO, FUTURO E EVENTUAL, DE DIVERSOS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS PARA COPA E COZINHA, ORGANIZAÇÃO E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ESCOLA DO TRABALHO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Modalidade: Pregão - Presencial - Registro de Preços
Descrição: PANELA CAÇAROLA ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO, COM TAMPA, 2 ALÇAS DE MADEIRA, Nº 28, CAPACIDADE APROX. 8 - PANELA CAÇAROLA ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO, COM TAMPA, 2 ALÇAS DE MADEIRA, Nº 28, CAPACIDADE APROX. 8	SRP: NÃO
	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_2622023_1162023
	Lote/Item: 37/9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 10/10/2023 00:00
	Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: Un
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.719.838/0001-27	MARIN DISTRIBUIDORA DE RAÇÕES	RS 83,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 53: PANELA PARA MICROONDAS

Preço Estimado: R\$ 13,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,03 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,03

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Panela para micro-ondas, com tampa, em plástico incolor, com capacidade aproximada de 2,6 litros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 12,93**
 Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024) RS 13,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: pote micro ondas; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Data: 26/02/2024 08:40

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ITENS DE ACONDICIONAMENTO, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, CESTO DE ROUPAS, CORDAS PARA VARAL, LIXEIRAS, POTES DE VIDRO, POTES DE PLÁSTICO, ENTRE OUTROS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E/OU ÓRGÃOS DESTE MUNICÍPIO - PARTE II

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0197/2023

Lote/Item: 34/1

Ata: Link Ata

Descrição: POTE PLASTICO 03 LITROS - POTE PLASTICO 03 LITROS - FORMATO RETANGULAR COM TAMPA E CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 LITROS, PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS. FABRICADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, LIVRE DE BPA. COR: TRANSPARENTE. PODE IR AO MICRO-ONDAS, FREEZER E LAVA LOUÇAS.

Homologação: 16/04/2024 08:32

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 *VENCEDOR*	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	RS 8,45
Descrição: Descrição não informada		
25.071.146/0001-59	TOQUE LIMPO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	RS 10,22
Descrição: Descrição não informada		
10.445.452/0001-30	MATEFI COMERCIAL LTDA	RS 11,44
Descrição: Descrição não informada		
47.220.506/0001-70	M. BARRETO COMERCIO ELETRONICO DE MOVEIS LTDA	RS 12,93
Descrição: Descrição não informada		
52.815.568/0001-64	EZ COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	RS 21,98
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	RS 24,50
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	RS 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **RS 12,35**
 Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024) RS 12,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: pote micro ondas; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA POR UM PERIODO DE 12 MESES PARA TODAS AS SECRETARIAS
Descrição: VASILHA DE PLÁSTICO MÉDIA POTE PRODUTO. AS TAMPAS SÃO FLEXÍVEIS MELHORANDO AINDA MAIS O FECHAMENTO, TRANSPARENTE, IDEAL PARA ACONDICIONAR, ORGANIZAR COM HIGIENE QUALQUER QUALIDADE E RESISTÊNCIA DO PRODUTO, ALÉM DE SER TOTALMENTE ATÓXICO. PODE SER UTILIZAD - VASILHA DE PLÁSTICO MÉDIA POTE PRODUTO. AS TAMPAS SÃO FLEXÍVEIS MELHORANDO AINDA MAIS O FECHAMENTO, TRANSPARENTE, IDEAL PARA ACONDICIONAR, ORGANIZAR COM HIGIENE QUALQUER QUALIDADE E RESISTÊNCIA DO PRODUTO, ALÉM DE SER TOTALMENTE ATÓXICO. PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, POIS DEVER SER LIVRE DE BPA. POTE COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA QUE INIBE A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS E FUNGOS CAUSADORES DE MAU ODOR. VOL.: 4,3L, DIM.> 285X214X104MM. APRESENTAR AMOSTRA.

Data: 19/12/2023 14:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 24855058000185-1-000615-2023
Lote/Item: 1/134
Ata: N/A
Homologação: 19/12/2023 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.473.342/0001-43 *VENCEDOR*	MARCOS GABRIEL DOS SANTOS LISBOA EIRELI	RS 12,35
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,17% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 18,65

RS 19,05

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: pote micro ondas; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BASSANO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA.
Descrição: POTE PLÁSTICO QUADRADO COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS - COM TAMPAS E TRAVAS PARA UM FECHAMENTO HERMÉTICO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ATÓXICO. LIVRE DE BPA E SEM CORANTES. RESISTENTE AO FREEZER E MICRO-ONDAS.

Data: 16/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
SRP: NÃO
Identificação: 0010/2023
Lote/Item: 23/1
Ata: Link Ata
Homologação: 19/10/2023 09:28
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 46
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	RS 18,00
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	RS 18,65
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	RS 49,90
Descrição: Descrição não informada		



Item 54: PEGADOR DE MACARRÃO

Preço Estimado: R\$ 20,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pegador de macarrão, dentado, em aço inox. Com aproximadamente 20 cm de comprimento, espessura 1,5mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 20,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pegador de macarrão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA**Data:** 25/04/2024 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, para atender ao Fundo Municipal de Saúde, por um período de 12 meses em conformidade com a lei nº 14.133/2021.

Modalidade: Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX CABO LONGO, COMPRIMENTO DE 280MM LARG 48MM. ALT.48MM - PEGADOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX CABO LONGO, COMPRIMENTO DE 280MM LARG 48MM. ALT.48MM

Identificação: 02218683000183-1-000174-2024**Lote/Item:** 1/116**Ata:** N/A**Homologação:** 07/05/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 6**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.816.494/0001-69 *VENCEDOR*	KARLLA KASSIA KENES	RS 20,70
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pegador de macarrão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS**Data:** 01/03/2024 00:00**Objeto:** UTENSÍLIOS PARA COZINHA - CRECHE**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** PEGADOR PARA MACARRÃO - PEGADOR PARA MACARRÃO**SRP:** NÃO**Identificação:** 00001324**Lote/Item:** 1/38**Ata:** Link Ata**Homologação:** 05/03/2024 00:00**Fonte:** 45.225.140.213:5656/transparencia/**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.804.087/0001-27 *VENCEDOR*	SOUZA E MASTELLINI LTDA	RS 24,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 17,55

Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 17,69



Filtros Utilizados: Período: 04/12/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pegador de macarrão; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU

Data: 05/02/2024 08:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICO PARA MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO INOX 28 CM - PEGADOR DE MACARRÃO INOX 28 CM

Identificação: 24859332000194-1-000004-2024

Lote/Item: 1/131

Ata: N/A

Homologação: 23/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.440.180/0001-00 *VENCEDOR*	J.G.M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	RS 17,55
Descrição: Descrição não informada		

Item 55: PLACA DE CORTE

Preço Estimado: R\$ 54,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,97

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Placa de corte em polipropileno, atóxico, antiderrapante, totalmente na cor branca, formato retangular, com alça, medindo aproximadamente 30 x25cm e com no mínimo 1cm de espessura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 47,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: tabua de corte polipropileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Data: 14/03/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e utensílios domésticos para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Tábua de corte retangular na cor verde, tamanho XG, dimensões aproximadas:

largura x comprimento x altura: 33cm x 45cm x 0,5cm, material plástico em

polipropileno atóxico. - Tábua de corte retangular na cor verde, tamanho XG,

dimensões aproximadas: largura x comprimento x altura: 33cm x 45cm x 0,5cm, material plástico em polipropileno atóxico.

Identificação: 12600146000157-1-000034-2024

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidades

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16 *VENCEDOR*	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 47,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 54,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: tabua de corte polipropileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e utensílios domésticos para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.

Descrição: Tábua de corte retangular na cor branca, tamanho XG, dimensões aproximadas: largura x comprimento x altura: 33cm x 45cm x 0,5cm, material plástico em polipropileno atóxico. - Tábua de corte retangular na cor branca, tamanho XG, dimensões aproximadas: largura x comprimento x altura: 33cm x 45cm x 0,5cm, material plástico em polipropileno atóxico.

Data: 14/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12600146000157-1-000034-2024

Lote/Item: 1/76

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Unidades

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 54,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: tabua de corte polipropileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE ITUTINGA

Objeto: O Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Materiais de Limpeza, Utensílios domésticos e materiais de consumo, para atender as demandas das secretarias municipais, com recursos próprios e vinculados.

Descrição: TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOSconfeccionada em polipropileno. Dimensões aproximadas: 45 cm x 25 cm. - TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOSconfeccionada em polipropileno. Dimensões aproximadas: 45 cm x 25 cm.

Data: 13/03/2024 07:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18244384000153-1-000026-2024

Lote/Item: 1/173

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.647.094/0001-63	ESCOLHA CERTA COMERCIO LTDA	RS 60,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 56: PLACA DE CORTE, VERDE

Preço Estimado: R\$ 54,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,97

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Placa de corte em polipropileno, atóxico, antiderrapante, totalmente na cor verde, para cortar legumes, formato retangular, com alça, medindo a proximadamente 30x25cm e com no mínimo 1cm de espessura.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 54,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/12/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: tabua de corte em polipropileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e utensílios domésticos para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.

Descrição: **Tábua de corte retangular na cor branca, tamanho XG, dimensões aproximadas: largura x comprimento x altura: 33cm x 45cm x 0,5cm, material plástico em polipropileno atóxico.** - Tábua de corte retangular na cor branca, tamanho XG, dimensões aproximadas: largura x comprimento x altura: 33cm x 45cm x 0,5cm, material plástico em polipropileno atóxico.

Data: 14/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12600146000157-1-000034-2024

Lote/Item: 1/76

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Unidades

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 54,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 47,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/12/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: tabua de corte em polipropileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e utensílios domésticos para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.

Descrição: **Tábua de corte retangular na cor verde, tamanho XG, dimensões aproximadas: largura x comprimento x altura: 33cm x 45cm x 0,5cm, material plástico em polipropileno atóxico.** - Tábua de corte retangular na cor verde, tamanho XG, dimensões aproximadas: largura x comprimento x altura: 33cm x 45cm x 0,5cm, material plástico em polipropileno atóxico.

Data: 14/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12600146000157-1-000034-2024

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidades

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 47,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/12/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: tabua de corte em polipropileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICÍPIO DE ITUTINGA

Objeto: O Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Materiais de Limpeza, Utensílios domésticos e materiais de consumo, para atender as demandas das secretarias municipais, com recursos próprios e vinculados.

Descrição: TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS confeccionada em polipropileno.

Dimensões aproximadas: 45 cm x 25 cm. - TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS confeccionada em polipropileno. Dimensões aproximadas: 45 cm x 25 cm.

Data: 13/03/2024 07:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18244384000153-1-000026-2024

Lote/Item: 1/173

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.647.094/0001-63 *VENCEDOR*	ESCOLHA CERTA COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 57: PORTA OLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,50 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Porta embalagem de óleo de soja, em plástico branco e com alça.	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 6,95

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza

Produto: Porta Óleo De Cozinha Pegador Suporte - Preto New Plastic

Descrição: Anexo 8

Data/Hora Inclusão: 01/06/2024 09:29:24

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/1-suporte-porta-lata-garrafa-oleo-de-cozinha-128-x-88-x-155-cm-porta-oleo-redondo-cores-varia-das-new-plastic/p/bagje5ghe8/ud/ognz/?&seller_id=i9casaesupermercado

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 8,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Lojas Pinguim

Produto: Porta Óleo Italiano, Nitron

Descrição: Anexo 9

Data/Hora Inclusão: 01/06/2024 09:31:27

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://sigapinguim.com.br/loja/porta-oleo-italiano-nitron/>



Site: Lojas Mel

Produto: Porta Oléo/ Vinagre 500ml Vidro Bico Dosador Inox Plástico 30x5,3x5,3cm LM2025 - honeyhome

Descrição: Anexo 10

Data/Hora Inclusão: 01/06/2024 09:33:22

CNPJ:

Telefone:

Url: <https://www.lojasmel.com/porta-oleo--vinagre-500ml-vidro-bico-dosador-inox-plastico-30x5-3x5-3cm-ref-lm2025-honeyhome/p?idsku=32612&srsltid=AfmBOoqwFPb5ezBdGGJTBDWrQzAUwIKqC0LtTy7cl4Qpsq5wwNBmL3u6hro>

Item 58: POTE QUADRADO 3LTS

Preço Estimado: R\$ 12,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,81

Quantidade Descrição

Observação

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pote quadrado alto, para mantimentos, em plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer), com capacidade mínima 3 litros, com tampa.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote quadrado micro-ondas e freezer; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE DEODAPOLIS

Data: 17/04/2024 09:15

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA, SAÚDE, ESPORTE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, FUNDO DE HABITAÇÃO E DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03903176000141-1-000041-2024

Lote/Item: 1/4064318

Ata: N/A

Descrição: POTE DE PLASTICO, TIPO: PORTA MANTIMENTO, FORMATO: QUADRADO, POTE DE PLASTICO, TIPO: PORTA MANTIMENTO, FORMATO: QUADRADO, CAPACIDADE MINIMA: 2 LT, CARACTERISTICAS/MATERIA PRIMA: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA CLIC, MATERIAL: PLASTICO ATOXICO E LIVRE - POTE DE PLASTICO, TIPO: PORTA MANTIMENTO, FORMATO: QUADRADO, POTE DE PLASTICO, TIPO: PORTA MANTIMENTO, FORMATO: QUADRADO, CAPACIDADE MINIMA: 2 LT, CARACTERISTICAS/MATERIA PRIMA: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA CLIC, MATERIAL: PLASTICO ATOXICO E LIVRE DE BPA. PODE SER LEVADO AO MICRO-ONDAS E AO FREEZER.

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 147

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.310.799/0001-90

B A MARQUES LTDA

R\$ 10,19

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,93

Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 13,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote plastico micro-ondas; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ITENS DE ACONDICIONAMENTO, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, CESTO DE ROUPAS, CORDAS PARA VARAL, LIXEIRAS, POTES DE VIDRO, POTES DE PLÁSTICO, ENTRE OUTROS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E/OU ÓRGÃOS DESTES MUNICÍPIO - PARTE II

Descrição: POTE PLASTICO 03 LITROS - POTE PLASTICO 03 LITROS - FORMATO RETANGULAR COM TAMPAS E CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 LITROS, PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS. FABRICADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, LIVRE DE BPA. COR: TRANSPARENTE. PODE IR AO MICRO-ONDAS, FREEZER E LAVA LOUÇAS.

Data: 26/02/2024 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0197/2023

Lote/Item: 34/1

Ata: Link Ata

Homologação: 16/04/2024 08:32

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 180

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 *VENCEDOR*	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	RS 8,45
Descrição: Descrição não informada		
25.071.146/0001-59	TOQUE LIMPO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	RS 10,22
Descrição: Descrição não informada		
10.445.452/0001-30	MATEFI COMERCIAL LTDA	RS 11,44
Descrição: Descrição não informada		
47.220.506/0001-70	M. BARRETO COMERCIO ELETRONICO DE MOVEIS LTDA	RS 12,93
Descrição: Descrição não informada		
52.815.568/0001-64	EZ COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	RS 21,98
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	RS 24,50
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	RS 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 12,35

RS 12,59

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote plastico micro-ondas; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICÍPIO DE SIMOLANDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA POR UM PERÍODO DE 12 MESES PARA TODAS AS SECRETARIAS

Descrição: VASILHA DE PLÁSTICO MÉDIA POTE PRODUTO. AS TAMPAS SÃO FLEXÍVEIS MELHORANDO AINDA MAIS O FECHAMENTO, TRANSPARENTE, IDEAL PARA ACONDICIONAR, ORGANIZAR COM HIGIENE QUALQUER QUALIDADE E RESISTÊNCIA DO PRODUTO, ALÉM DE SER TOTALMENTE ATÓXICO. PODE SER UTILIZADO - VASILHA DE PLÁSTICO MÉDIA POTE PRODUTO. AS TAMPAS SÃO FLEXÍVEIS MELHORANDO AINDA MAIS O FECHAMENTO, TRANSPARENTE, IDEAL PARA ACONDICIONAR, ORGANIZAR COM HIGIENE QUALQUER QUALIDADE E RESISTÊNCIA DO PRODUTO, ALÉM DE SER TOTALMENTE ATÓXICO. PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, POIS DEVER SER LIVRE DE BPA. POTE COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA QUE INIBE A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS E FUNGOS CAUSADORES DE MAU ODOR. VOL.: 4,3L, DIM.> 285X214X104MM. APRESENTAR AMOSTRA.

Data: 19/12/2023 14:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 24855058000185-1-000615-2023

Lote/Item: 1/134

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.473.342/0001-43 *VENCEDOR*	MARCOS GABRIEL DOS SANTOS LISBOA EIRELI	RS 12,35
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,17% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 18,65**RS 19,05****Filtros Utilizados:** Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote quadrado micro-ondas; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA BASSANO**Data:** 16/10/2023 10:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EPIS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)**Descrição:** POTE PLÁSTICO QUADRADO COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS - COM TAMPA E TRAVAS PARA UM FECHAMENTO HERMÉTICO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ATÓXICO. LIVRE DE BPA E SEM CORANTES. RESISTENTE AO FREEZER E MICRO-ONDAS.**SRP:** NÃO**Identificação:** 0010/2023**Lote/Item:** 23/1**Ata:** Link Ata**Homologação:** 19/10/2023 09:28**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 46**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	RS 18,00
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	RS 18,65
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	RS 49,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 59: POTE QUADRADO 5LTS**Preço Estimado:** R\$ 13,66 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,66**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 13,66

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pote quadrado alto, para mantimentos, em plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer), com no mínimo 20 cm de altura e capacidade de mínima 5 litros, com tampa.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 14,70**Filtros Utilizados:** Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer); Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**Órgão:** PM DE CONSTANTINA**Data:** 11/04/2024 00:00**Objeto:** Aquisição de utensílios de cozinha.**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Presencial**Descrição:** Pote plástico de material resistente, transparente, quadrado, com tampa, capacidade de 4,3 litros. - Pote plástico de material resistente, transparente, quadrado, com tampa, capacidade de 4,3 litros.**SRP:** NÃO**Identificação:** 45700-9-2024-PCP**Lote/Item:** 1/23**Ata:** Link Ata**Homologação:** 11/04/2024 00:00**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.928.762/0001-02 *VENCEDOR*	ELBA REGINA TREIN	RS 14,70
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 13,47
<i>Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		RS 13,66
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer); Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT

Data: 24/01/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para manutenção das UMEI'S, Escolas Municipais e demais setores da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de Jaciara/MT, tais como: Materiais de Expediente, Móveis e Equipamentos, Equipamentos de Informática e Brinquedos a serem adquiridos com Recursos Próprios e Recursos de Convênio da Secretaria de Educação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00000124

Lote/Item: 1/150

Ata: Link Ata

Homologação: 02/02/2024 00:00

Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UNI

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.811.026/0001-50 *VENCEDOR*	MAF PAPELARIA E PRESENTES LTDA	RS 13,47
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 9,20**
Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024) **RS 9,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer); Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Data: 28/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS.

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0018/2023

Lote/Item: 48/1

Ata: Link Ata

Homologação: 08/01/2024 10:54

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.949.945/0001-24 *VENCEDOR*	JVR COMERCIAL LTDA	RS 9,15
Descrição: Descrição não informada		
23.969.712/0001-19	L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI	RS 9,16
Descrição: Descrição não informada		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	RS 9,20
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.566.347/0001-22	TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	RS 9,73
Descrição: Descrição não informada		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 11,13
Descrição: Descrição não informada		

Item 60: POTE QUADRADO ALTO 7LTS

Preço Estimado: R\$ 24,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,42 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,42

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pote quadrado alto, para mantimentos, em plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer), com capacidade mínima 7 litros, com tampa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 19,95

Valor corrigido em 2,28% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 20,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote plástico para freezer; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor;

CNPJ: 20.622.890/0001-80

Data: 01/09/2023 09:00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material descartável para atender aos programas da SMAS..

Identificação: NºPregão:562023 / UASG:926607

Descrição: **Embalagem plástica** - Embalagem Plástica Forma: Pote , Capacidade: 1200 ML, Aplicação: Acondicionamento Materiais Esterilizados , Características Adicionais: Com Tampa, Próprio Para Freezer E Microondas , Transmitância: Transparente

Lote/Item: /34

Ata: Link Ata

CatMat: **609234** - Forma: Pote | Capacidade: 1200 ML | Aplicação: Acondicionamento Materiais Esterilizados | Características Adicionais: Com Tampa, Próprio Para Freezer E Microondas | Transmitância: Transparente

Adjudicação: 19/09/2023 11:54

Homologação: 19/09/2023 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.991.435/0001-71	MINAS DISTRIBUIDORA LTDA	RS 19,95
VENCEDOR		
Descrição: Saco de papel para pipoca na cor branca tamanho 8x15 cm (LxA). Acondicionado em pacotes com 500 unidades. Acondicionado de forma apropriada. Sujeito a verificação no ato da entrega		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 29,64

Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 29,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote plástico para micro-ondas; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor;



Órgão: MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ITENS DE ACONDICIONAMENTO, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, CESTO DE ROUPAS, CORDAS PARA VARAL, LIXEIRAS, POTES DE VIDRO, POTES DE PLÁSTICO, ENTRE OUTROS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E/OU ÓRGÃOS DESTE MUNICÍPIO - PARTE II

Descrição: POTE DE VIDRO 500ML COM TAMPAS PLÁSTICAS - POTE DE VIDRO 500ML COM TAMPAS PLÁSTICAS - FABRICADO EM VIDRO CRISTALINO TEMPERADO NO FORMATO QUADRADO. TAMPAS PLÁSTICAS COM VÁLVULA ABRE E FECHA PARA SAÍDA DE VAPOR E LIVRE DE BISFENOL-A (BPA). PODE IR AO MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVA-LOUÇAS. DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 13 X 13 X 07 CM.

Data: 26/02/2024 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0197/2023

Lote/Item: 32/1

Ata: Link Ata

Homologação: 16/04/2024 08:32

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.071.146/0001-59 *VENCEDOR*	TOQUE LIMPO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	RS 24,99
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	RS 34,29
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,17% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 23,90

RS 24,42

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote plástico para micro-ondas; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIS, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA.

Descrição: POTE PLÁSTICO REDONDO, CAPACIDADE DE 4,5 A 5 LITROS - COM TAMPAS E TRAVAS PARA UM FECHAMENTO HERMÉTICO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ATÓXICO. LIVRE DE BPA E SEM CORANTES. RESISTENTE AO FREEZER E MICRO-ONDAS.

Data: 16/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0010/2023

Lote/Item: 24/1

Ata: Link Ata

Homologação: 19/10/2023 09:28

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	RS 23,80
Descrição: Descrição não informada		
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	RS 23,90
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	RS 49,90
Descrição: Descrição não informada		



Item 61: POTE PLASTICO REDONDO 3LTS

Preço Estimado: R\$ 18,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pote plástico redondo alto com tampa 3 litros. Dimensões mínimas do produto:12x21cm(AxL).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote plástico redondo 3 litros; Somente Homologados; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRACA**Data:** 15/04/2024 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAIS PARA COPA/COZINHA EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ - PR.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** POTE REDONDO - 4L Pote de plástico confeccionado em polipropileno, com tampa, material atóxico, livre de bpa (bpa free), formato redondo, com capacidade para 4 litros. - POTE REDONDO - 4L Pote de plástico confeccionado em polipropileno, com tampa, material atóxico, livre de bpa (bpa free), formato redondo, com capacidade para 4 litros.**Identificação:** 76238443000187-1-000015-2024**Lote/Item:** 1/1353605**Ata:** N/A**Homologação:** 24/04/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 150**Unidade:** UNID**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.090.540/0001-25 *VENCEDOR*	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 11,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote plástico redondo 3 litros; Somente Homologados; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 87.020.517/0001-20**Data:** 06/11/2023 09:00**Órgão:** HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE**Modalidade:** Pregão sem registro de preço**Objeto:** Caixas Plásticas, Potes de Plástico e Vidro**SRP:** NÃO**Descrição:** POTE PLASTICO REDONDO CAPACIDADE APROX. DE 2 LITROS - BRANCO - POTE PLASTICO REDONDO CAPACIDADE APROX. DE 2 LITROS - BRANCO**Identificação:** 30313**Lote/Item:** 6/2**Ata:** Link Ata**Homologação:** 01/12/2023 11:02**Fonte:** <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>**Quantidade:** 12**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.445.452/0001-30 *VENCEDOR*	MATEFI COMERCIAL LTDA	R\$ 10,90
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 20,00

RS 20,41

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote plástico redondo 3 litros; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 87.020.517/0001-20

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Objeto: Caixas Plásticas, Potes de Plástico e Vidro

Descrição: POTE PLASTICO REDONDO CAPACIDADE APROX. DE 1 LITRO - BRANCO
- POTE PLASTICO REDONDO CAPACIDADE APROX. DE 1 LITRO - BRANCO

Data: 06/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão sem registro de preço

SRP: NÃO

Identificação: 30313

Lote/Item: 5/1

Ata: Link Ata

Homologação: 01/12/2023 11:02

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publine/xo/login>

Quantidade: 24

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.445.452/0001-30 *VENCEDOR*	MATEFI COMERCIAL LTDA	RS 6,50
Descrição: Descrição não informada		
07.315.073/0001-11	DAISY VARGAS TELXEIRA FERRAGENS	RS 20,00
Descrição: Descrição não informada		
28.753.137/0001-36	TUYLA FONTANA	RS 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 62: PRATO FUNDO EM INOX

Preço Estimado: R\$ 21,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,98

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Prato Fundo em Inox, medidas mínimas de: 23 cm de diâmetro, 2,5 cm de altura e 400ml de capacidade, borda com virola (para não cortar). 200 UN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 23,98

RS 24,17

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Prato Fundo em Inox; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ASSADEIRAS, COPOS DESCARTÁVEIS, JARRA ELÉTRICA, PRATOS, PANEIS E OUTROS)

Descrição: PRATO FUNDO DE INOX POLIDO - PRATO FUNDO DE INOX POLIDO - PARA USO ESCOLAR. FABRICADO EM INOX RESISTENTE SEM EMENDAS (MONOBLOCO), COM BORDA ARREDONDADA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 23 CM DE DIÂMETRO E 3 CM DE ALTURA CAPACIDADE MÍNIMA DE LÍQUIDO SEM TRANSBORDAR: 500 ML

Data: 01/02/2024 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0196/2023

Lote/Item: 40/1

Ata: Link Ata

Homologação: 01/04/2024 09:36

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 2.100

Unidade: UNIDADE

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.698.148/0001-51 *VENCEDOR*	THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER	RS 21,80
Descrição: Descrição não informada		
20.327.186/0001-03	MBOR DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RS 22,05
Descrição: Descrição não informada		
10.445.452/0001-30	MATEFI COMERCIAL LTDA	RS 23,87
Descrição: Descrição não informada		
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	RS 23,98
Descrição: Descrição não informada		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	RS 24,50
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	RS 24,50
Descrição: Descrição não informada		
51.978.129/0001-00	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	RS 27,30
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 21,80
<i>Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		RS 21,98
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Prato Fundo em Inox; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES

Data: 01/02/2024 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ASSADEIRAS, COPOS DESCARTÁVEIS, JARRA ELÉTRICA, PRATOS, PANEAS E OUTROS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E/OU ÓRGÃOS DESTA MUNICÍPIO - PARTE I

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87849923000109-1-000291-2023

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Homologação: 01/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.100

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.698.148/0001-51 *VENCEDOR*	THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER	RS 21,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 15,00**
Valor corrigido em 2,39% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024) **RS 15,36**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Prato Inox 23 cm; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha.

Descrição: PRATO REDONDO, PRODUZIDO TOTALMENTE EM INOX, ACABAMENTO EM BRILHO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS ALTURA 2,2 CM, LARGURA 23 CM, COMPRIMENTO 23 CM, PESO NÃO INFERIOR A 170 GR, COM GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 90 DIAS. - PRATO REDONDO, PRODUZIDO TOTALMENTE EM INOX, ACABAMENTO EM BRILHO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS ALTURA 2,2 CM, LARGURA 23 CM, COMPRIMENTO 23 CM, PESO NÃO INFERIOR A 170 GR, COM GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 90 DIAS. - PRATO REDONDO, PRODUZIDO TOTALMENTE EM INOX, ACABAMENTO EM BRILHO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS ALTURA 2,2 CM, LARGURA 23 CM, COMPRIMENTO 23 CM, PESO NÃO INFERIOR A 170 GR, COM GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 90 DIAS.

Data: 17/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 24772287000136-1-000011-2023

Lote/Item: 1/238

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 100

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.105.589/0001-81 *VENCEDOR*	MOTTIVA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	RS 15,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 63: POTE DE VIDRO, 500ML

Preço Estimado: R\$ 25,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,16 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,16

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pote de vidro, com tampa plástica, com capacidade mínima de 500ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 30,00

Valor corrigido em 2,04% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 30,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote de vidro tampa plástica; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Aquisição de materiais de consumo – Copa e Cozinha para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, IFSC.

Descrição: Pote vidro - Finalidade: Laboratório, Formato: Cilíndrico, Diâmetro: 86,90 MM, Altura: 129,90 MM, Capacidade: 600 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico,

CatMat: 447097 - Finalidade: Laboratório | Formato: Cilíndrico | Diâmetro: 86,90 MM | Altura: 129,90 MM | Capacidade: 600 ML | Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico

Data: 28/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:110122023 / UASG:158516

Lote/Item: /77

Ata: Link Ata

Adjudicação: 15/12/2023 10:34

Homologação: 18/12/2023 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 *VENCEDOR*	EONIX COMERCIAL EIRELI	RS 30,00
Descrição: Pote de vidro para conserva. Material de vidro transparente com capacidade de 500 a 600ml e tampa branca de rosca em metal, com excelente vedação para segurança dos alimentos, evitando vazamentos; indicado para conservas, doces, saladas, bolos e etc.		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 20,00**

Valor corrigido em 2,17% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 20,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote de vidro tampa plástica; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 46.179.941/0001-35**Data:** 05/10/2023 09:00**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos.**SRP:** SIM**Descrição:** **Pote vidro** - Pote Vidro Finalidade: Guarda Mantimentos , Formato: Cilíndrico , Diâmetro: 10 CM, Altura: 19 CM, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico**Identificação:** NºPregão:1122023 / UASG:926486**Lote/Item:** /103**Ata:** Link Ata**CatMat:** **323185** - Finalidade: Guarda Mantimentos | Formato: Cilíndrico | Diâmetro: 10 CM | Altura: 19 CM | Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico**Adjudicação:** 20/10/2023 14:26**Homologação:** 20/10/2023 15:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 *VENCEDOR*	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	RS 13,00
Descrição: POTE EM VIDRO com tampa de rosca, capacidade 1 litro		
50.735.093/0001-70	50.735.093 YONI BARRIOS CARPIO DE GONZALES	RS 13,20
Descrição: POTE EM VIDRO com tampa de rosca, capacidade 1 litro		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 15,47
Descrição: Ofertamos: Pote vidro 1,3L ref 01098		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	RS 16,00
Descrição: Pote em vidro com tampa de rosca, capacidade 1 litro		
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	RS 20,00
Descrição: Pote vidro		
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	RS 20,52
Descrição: POTE EM VIDRO COM TAMPA DE ROSCA, CAPACIDADE 1 LITRO		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 99,80
Descrição: Pote vidro - Pote Vidro Finalidade: Guarda Mantimentos , Formato: Cilíndrico , Diâmetro: 10 CM, Altura: 19 CM, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico		
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	RS 100,00
Descrição: POTE EM VIDRO com tampa de rosca, capacidade 1 litro		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 2.500,00
Descrição: POTE EM VIDRO com tampa de rosca, capacidade 1 litro		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 18,90**

Valor corrigido em 2,39% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 19,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote de vidro tampa plástica; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 21.186.804/0001-05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material laboratorial – Parte II..

Descrição: Pote vidro - Finalidade: Laboratório, Capacidade: 500 ML, Diâmetro: 10 CM, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico, Formato: Cilíndrico,

CatMat: 436849 - Finalidade: Laboratório | Formato: Cilíndrico | Diâmetro: 10 CM | Capacidade: 500 ML | Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico

Data: 14/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:154069

Lote/Item: /145

Ata: Link Ata

Adjudicação: 25/07/2023 14:04

Homologação: 26/07/2023 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.257.760/0001-63 *VENCEDOR*	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	RS 18,90
Descrição: POTE DE VIDRO TRANSPARENTE HERMETICO COM CAPACIDADE DE 500ML		
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	RS 18,90
Descrição: POTE DE VIDRO TRANSPARENTE HERMETICO COM CAPACIDADE DE 500ML		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 23,44
Descrição: Ofertamos: Pote vidro com tampa de polipropileno e fechamento com travas 520ml		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 29,64

Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 29,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote de vidro tampa plástica; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Data: 26/02/2024 08:40

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ITENS DE ACONDICIONAMENTO, CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, CESTO DE ROUPAS, CORDAS PARA VARAL, LIXEIRAS, POTES DE VIDRO, POTES DE PLÁSTICO, ENTRE OUTROS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS E/OU ÓRGÃOS DESTE MUNICÍPIO - PARTE II

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0197/2023

Lote/Item: 32/1

Ata: Link Ata

Homologação: 16/04/2024 08:32

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.071.146/0001-59 *VENCEDOR*	TOQUE LIMPO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	RS 24,99
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	RS 34,29
Descrição: Descrição não informada		



Item 64: POTE DE VIDRO 1,5LTS

Preço Estimado: R\$ 40,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,77

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pote de vidro, com tampa plástica, com capacidade mínima de 1,5 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,36

Valor corrigido em 2,28% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 36,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote de vidro, com tampa plástica.; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 14.221.741/0001-07

Data: 28/09/2023 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios para cozinha que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:983485

Lote/Item: 10/133

Ata: Link Ata

Descrição: Pote vidro - Diâmetro: 14 CM, Altura: 19,50 CM, Capacidade: 2.000 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico,

Adjudicação: 11/10/2023 08:07

CatMat: 417015 - Diâmetro: 14 CM | Altura: 19,50 CM | Capacidade: 2.000 ML | Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico

Homologação: 11/10/2023 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,21
Descrição: Pote vidro - Diâmetro: 14 CM, Altura: 19,50 CM, Capacidade: 2.000 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico,		
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 34,00
VENCEDOR		
Descrição: Pote vidro: diâmetro 14 cm, altura 19,50 cm, capacidade 2.000 ml, características adicionais com tampa rosqueável em plástico. Pote em vidro: Com tampa rosquiável em plástico, para armazenar alimentos, com capacidade para 2 litros.		
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 36,72
Descrição: Pote vidro: diâmetro 14 cm, altura 19,50 cm, capacidade 2.000 ml, características adicionais com tampa rosqueável em plástico. Pote em vidro: Com tampa rosquiável em plástico, para armazenar alimentos, com capacidade para 2 litros.		
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Pote vidro - Diâmetro: 14 CM, Altura: 19,50 CM, Capacidade: 2.000 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,55

Valor corrigido em 2,48% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 50,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote de vidro, com tampa plástica.; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Data: 07/08/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo e utensílios de cozinha destinados às oficinas e atividades realizadas pelos programas, projetos e serviços, desenvolvidos através da Secretaria de Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte – CE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62312023 / UASG:981253

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/09/2023 12:09

Homologação: 18/09/2023 08:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: Pote vidro - Pote Vidro Finalidade: Guarda Mantimentos , Formato: Cilíndrico , Diâmetro: 10 CM, Altura: 19 CM, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico

CatMat: 323185 - Finalidade: Guarda Mantimentos | Formato: Cilíndrico | Diâmetro: 10 CM | Altura: 19 CM | Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.937/0001-09 *VENCEDOR*	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 39,00
Descrição: DEPÓSITO PLÁSTICO: Pequena fechada com capacidade 15 litros com tampa, para mantimentos/alimentos. Nas dimensões Altura 121mm, Largura 270mm, Comprimento 400mm e espessura da parede 2,0mm. Fabricação em polipropileno virgem, atóxico e inodoro, cor: Incolor, empilhável, design retangular, com tampa do mesmo material e com trava, resistência térmica a 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização, ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 39,90
Descrição: DEPÓSITO PLÁSTICO: Pequena fechada com capacidade 15 litros com tampa, para mantimentos/alimentos. Nas dimensões Altura 121mm, Largura 270mm, Comprimento 400mm e espessura da parede 2,0mm. Fabricação em polipropileno virgem, atóxico e inodoro, cor: Incolor, empilhável, design retangular, com tampa do mesmo material e com trava, resistência térmica a 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização, ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.		
46.763.015/0001-02	JACQUELINE SILVA FROTA	R\$ 42,00
Descrição: DEPÓSITO PLÁSTICO: PEQUENA FECHADA COM CAPACIDADE 15 LITROS COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS/ALIMENTOS. NAS DIMENSÕES ALTURA 121MM, LARGURA 270MM, COMPRIMENTO 400MM E ESPESSURA DA PAREDE 2,0MM. FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, COR: INCOLOR, EMPILHÁVEL, DESIGN RETANGULAR, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA, RESISTÊNCIA TÉRMICA A 100° CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTAS DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, SER PASSÍVEL DE SER REICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL.		
31.865.774/0001-09	MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	R\$ 49,55
Descrição: DEPÓSITO PLÁSTICO: Pequena fechada com capacidade 15 litros com tampa, para mantimentos/alimentos. Nas dimensões Altura 121mm, Largura 270mm, Comprimento 400mm e espessura da parede 2,0mm. Fabricação em polipropileno virgem, atóxico e inodoro, cor: Incolor, empilhável, design retangular, com tampa do mesmo material e com trava, resistência térmica a 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização, ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,57
Descrição: Pote vidro - Pote Vidro Finalidade: Guarda Mantimentos , Formato: Cilíndrico , Diâmetro: 10 CM, Altura: 19 CM, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico		
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 52,18
Descrição: DEPÓSITO PLÁSTICO: Pequena fechada com capacidade 15 litros com tampa, para mantimentos/alimentos. Nas dimensões Altura 121mm, Largura 270mm, Comprimento 400mm e espessura da parede 2,0mm. Fabricação em polipropileno virgem, atóxico e inodoro, cor: Incolor, empilhável, design retangular, com tampa do mesmo material e com trava, resistência térmica a 100° Celsius por no mínimo 20 minutos, com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização, ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.		
49.332.637/0001-74	FORTE MIL LTDA	R\$ 52,18
Descrição: conforme edital e anexos		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,82

Valor corrigido em 2,39% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 40,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote de vidro, com tampa plástica.; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 89.971.782/0001-10
Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS
Objeto: Material de Copa e Cozinha para uso nas diversas secretarias municipais.
Descrição: Pote vidro - Pote Vidro Capacidade: 3.000 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico
CatMat: 466845 - Capacidade: 3.000 ML | Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico

Data: 13/07/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:988419
Lote/Item: /43
Ata: Link Ata
Adjudicação: 17/07/2023 16:48
Homologação: 18/07/2023 08:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 *VENCEDOR*	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA Descrição: Ofertamos: Pote vidro com tampa de polipropileno e fechamento com travas 800ml	RS 29,56
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Descrição: Pote de vidro com tampa, tampa de polipropileno, com vedação hermética em silicone, pa,Vai a geladeira, freezer e micro-ondas, mínimo 840ml	RS 39,00
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI Descrição: Pote vidro - Pote Vidro Capacidade: 1L, Características Adicionais: Com Tampa HERMETICA PLASTICA	RS 40,63
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA Descrição: Pote de vidro com tampa, tampa de polipropileno, com vedação hermética em silicone, pa,Vai a geladeira, freezer e micro-ondas, mínimo 840ml	RS 1.000,00

Item 65: POTE DEVIDRO REDONDO 2,4LTS

Preço Estimado: R\$ 54,69 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 54,69 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 54,69

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pote de vidro redondo, com tampa plástica, com capacidade mínima de 2,4 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 50,00

RS 50,69

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote de vidro, com tampa plástica,; Somente Homologados; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA
Objeto: Futura e eventual aquisição de utilidades domésticas para atender a demanda deste município.
Descrição: Pote vidro - Pote Vidro Capacidade: 3.000 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico
CatMat: 466845 - Capacidade: 3.000 ML | Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico

Data: 04/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:983973
Lote/Item: /100
Ata: Link Ata
Adjudicação: 16/01/2024 13:26
Homologação: 15/02/2024 15:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 45
Unidade: Unidade
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.741.266/0001-46 *VENCEDOR*	H. L. M. DE SOUZA Descrição: POTE DE VIDRO COM TAMPA INOX, CAPACIDADE: 2 LITROS.	RS 22,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA Descrição: POTE DE VIDRO COM TAMPA INOX, CAPACIDADE: 2 LITROS.	RS 50,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Descrição: Pote vidro - Pote Vidro Capacidade: 3.000 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico	RS 55,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 53,65
<i>Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)</i>		RS 54,69
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote de vidro, com tampa plástica.; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Objeto: Eventual Aquisição Futura de Utensílios de Copa e Cozinha e Peças de Reposição.

Descrição: Pote vidro - Capacidade: 3.000 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico,

CatMat: 466845 - Capacidade: 3.000 ML | Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico

Data: 19/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:6422023 / UASG:158137

Lote/Item: /23

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/01/2024 11:05

Homologação: 24/01/2024 15:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77 *VENCEDOR*	COMERCIAL MARELLY EIRELI Descrição: Pote hermético redondo com botão para vedação-3 litros.Opotehermético redondo com tampa em acrílicodealtaqualidade,excelenteparaarmazenaralimentoscomhigieneesegurança.emacrílicomedindo:21,5x15,5x15,5cm:408 gcortransparenteetampabranca.	RS 48,80
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA Descrição: Pote hermético redondo com botão para vedação - 3 litros. O pote hermético redondo com tampa em acrílico de alta qualidade, excelente para armazenar alimentos com higiene e segurança. em acrílico medindo: 21,5 x 15,5 x 15,5 cm; 408 g cor transparente e tampa branca.	RS 49,00
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: POTE 3.000 ML, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico,	RS 58,30
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA Descrição: Pote hermético redondo com botão para vedação - 3 litros. O pote hermético redondo com tampa em acrílico de alta qualidade, excelente para armazenar alimentos com higiene e segurança. em acrílico medindo: 21,5 x 15,5 x 15,5 cm; 408 g cor transparente e tampa branca	RS 74,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,28% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 59,04

RS 60,39

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Pote de vidro, com tampa plástica.; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 05.440.725/0001-14
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco
Objeto: Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos..
Descrição: **Pote vidro** - Altura: 19,50 CM, Capacidade: 2.000 ML, Diâmetro: 14 CM,
Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico,
CatMat: **417015** - Diâmetro: 14 CM | Altura: 19,50 CM | Capacidade: 2.000 ML | Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico

Data: 12/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:154421
Lote/Item: /48
Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/09/2023 10:40
Homologação: 02/10/2023 08:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 58,44
Descrição: Pote vidro - Altura: 19,50 CM, Capacidade: 2.000 ML, Diâmetro: 14 CM, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 59,64
Descrição: Pote vidro - Altura: 19,50 CM, Capacidade: 2.000 ML, Diâmetro: 14 CM, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável Em Plástico.		

Item 66: RALADOR EM INOX

Preço Estimado: R\$ 28,99 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 28,99 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 28,99

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Ralador com 4 Faces em Inox com Alça Preta ou Branca 16.5 cm, lâminas com furos de formatos diferentes, medindo aproximadamente 22cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 26,60**
Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024) **RS 27,12**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: Ralador com 4 Faces; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para a Sec. de Substâncias da BANT.
PAG: 67222.004578/2023-04.
Descrição: **RALADOR ALIMENTO - RALADOR DE LEGUMES 4 FACES, MATERIAL EM INOX.**
CatMat: **261597** - Material: Aço Inoxidável | Tipo: Manual | Quantidade Faces: 4 | Aplicação: Cozinha
Data: 07/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:852023 / UASG:120631
Lote/Item: /209
Ata: Link Ata
Adjudicação: 14/03/2024 10:23
Homologação: 15/03/2024 07:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	RS 14,99
Descrição: RALADOR DE LEGUMES 4 FACES, MATERIAL EM INOX.		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	RS 15,00
Descrição: RALADOR DE LEGUMES 4 FACES, MATERIAL EM INOX. Modelo: RALADOR DE LEGUMES INOX, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 10 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	RS 15,00
Descrição: 209 RALADOR DE LEGUMES 4 FACES, MATERIAL EM INOX. - MARCA KE HOME		
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	RS 26,60
Descrição: RALADOR DE LEGUMES 4 FACES, MATERIAL EM INOX.		
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	RS 36,95
Descrição: RALADOR DE LEGUMES 4 FACES, MATERIAL EM INOX.		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 37,45
Descrição: RALADOR ALIMENTO - RALADOR DE LEGUMES 4 FACES, MATERIAL EM INOX.		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 100,00
Descrição: Ofertamos: Ralador inox 8"4 faces inox cabo plástico 5594 REF 1164008.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 28,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: Ralador com 4 Faces; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE QUERENCIA DO NORTE

Data: 18/04/2024 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: RALADOR EM ALUMINIO COM 04 FACES - RALADOR EM ALUMINIO COM 04 FACES

Identificação: 76973692000116-1-000020-2024

Lote/Item: 1/1358369

Ata: N/A

Homologação: 19/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.892.438/0001-50	G. GERMANI CARLOS	RS 28,99
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 29,90

Valor corrigido em 0,81% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 30,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: Ralador com 4 Faces; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Data: 01/02/2024 08:40

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE COPA E COZINHA (ASSADEIRAS, COPOS DESCARTÁVEIS, JARRA ELÉTRICA, PRATOS, PANEIS E OUTROS)

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Descrição: RALADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX - RALADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX E CABO PLÁSTICO COM 4 FACES.

Identificação: 0196/2023

Lote/Item: 43/1

Ata: Link Ata

Homologação: 01/04/2024 09:36

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.071.146/0001-59 *VENCEDOR*	TOQUE LIMPO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	RS 11,44
Descrição: Descrição não informada		
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	RS 14,40
Descrição: Descrição não informada		
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	RS 15,00
Descrição: Descrição não informada		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	RS 19,80
Descrição: Descrição não informada		
53.288.672/0001-00	MAXYTEM LTDA	RS 29,90
Descrição: Descrição não informada		
42.494.099/0001-75	CRISTINE SARAIVA DOS REIS DOS REIS	RS 34,00
Descrição: Descrição não informada		
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	RS 56,00
Descrição: Descrição não informada		
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	RS 56,85
Descrição: Descrição não informada		
37.698.148/0001-51	THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER	RS 58,58
Descrição: Descrição não informada		

Item 67: SALEIRO

Preço Estimado: R\$ 20,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,74 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,74

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Saleiro em Acrílico transparente, resistente e com tampa. Capacidade 1Kg. Dimensões aproximadas do produto (A X L): 12 x 14cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 20,72

RS 21,01

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: Saleiro em Acrílico transparente, ; Somente Homologados; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Santa Cruz

Data: 11/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

Identificação: NºPregão:542023 / UASG:120669

Descrição: Saleiro - Saleiro Modelo: De Mesa , Material Corpo: Vidro Transparente Liso , Material

Lote/Item: /174

Tampa: Tampa Em Aço Inoxidável , Formato: Retangular , Dimensão (C X L X A):

Ata: Link Ata

Cerca De 4 X 4 X 10 C

CatMat: 468424 - Modelo: De Mesa | Material Corpo: Vidro Transparente Liso | Material Tampa:

Adjudicação: 04/03/2024 11:12

Tampa Em Aço Inoxidável | Formato: Retangular | Dimensão (C X L X A): Cerca De 4 X

Homologação: 11/03/2024 09:51

4 X 10 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 770

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21 *VENCEDOR*	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 18,00
Descrição: Saleiro de mesa, com corpo em aço inoxidável, formato redondo, capacidade 150g, tampa também em inox com pequenos furos para servir. Marca similar ou de melhor qualidade		
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 20,72
Descrição: 174 Saleiro de mesa, com corpo em aço inoxidável, formato redondo, capacidade 150g, tampa também em inox com pequenos furos para servir. Marca similar ou de melhor qualidade MARCA: TRAMONTINA / FABRICANTE: TRAMONTINA Und 770 R\$ 20,72 R\$ 15.954,40		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	RS 20,72
<p>Descrição: Saleiro de mesa, com corpo em aço inoxidável, formato redondo, capacidade 150g, tampa também em inox com pequenos furos para servir. Marca similar ou de melhor qualidade" // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da data do pedido formal, por meio envio de e-mail com encaminhamento da Nota de Empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, a Instrução Normativa IBAMA. // A empresa obedece às disposições do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução RDC ANVISA 216, de 2004, alterada pela RDC 52/2014, bem como legislação e/ou normas de órgãos de vigilância sanitária estaduais, distrital e municipais e demais instrumentos normativos aplicáveis, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).</p>		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	RS 20,72
<p>Descrição: Saleiro de mesa, com corpo em aço inoxidável, formato redondo, capacidade 150g, tampa também em inox com pequenos furos para servir. Marca similar ou de melhor qualidade.</p>		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 19,08
Valor corrigido em 2,17% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)		RS 19,49
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Saleiro em Acrílico transparente, ; Somente Homologados; Apenas Materiais;		
Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ: 00.497.560/0001-01	Data: 19/10/2023 14:00	
Órgão: PODER JUDICIÁRIO	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Justiça Militar Federal	SRP: SIM	
Superior Tribunal Militar	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:60001	
Objeto: Aquisição de artigos de copa e cozinha, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP)..	Lote/Item: /38	
Descrição: Saleiro - Saleiro Material Corpo: Vidro Transparente Liso , Material Tampa: Tampa Em Aço Inoxidável , Modelo: De Mesa , Dimensão (C X L X A): Cerca De 4 X 4 X 10 CM, Formato: Retangular	Ata: Link Ata	
CatMat: 468424 - Modelo: De Mesa Material Corpo: Vidro Transparente Liso Material Tampa: Tampa Em Aço Inoxidável Formato: Retangular Dimensão (C X L X A): Cerca De 4 X 4 X 10 CM	Adjudicação: 30/10/2023 18:04	
	Homologação: 06/11/2023 17:31	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: Unidade	
	UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 8,94
VENCEDOR		
Descrição: Ofertamos: Saleiro 70 ml em vidro tampa em aço inox ref 1336708		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	RS 16,00
Descrição: Saleiro - tampa de inox e corpo de vidro transparente - 50 ml.		
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	RS 19,08
Descrição: Saleiro - tampa de inox e corpo de vidro transparente - 50 ml		
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	RS 50,00
Descrição: Saleiro - tampa de inox e corpo de vidro transparente - 50 ml.		
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	RS 1.000,00
Descrição: SALEIRO. MODELO DE MESA, MATERIAL CORPO VIDRO TRANSPARENTE LISO, MATERIAL TAMPA TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO (C X L X A) CERCA DE 4 X 4 X 10 CM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 20,20

Valor corrigido em 2,66% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 20,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Saleiro em Acrílico transparente, ; Somente Homologados; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA/PA

Data: 29/05/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para contratação empresa especializada para aquisição de material de copa, cozinha e avaliação nutricional a fim de atender as necessidades da secretaria municipal de educação de ananindeua/pa, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência. obs: a licitação será por lote. em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritos no compasnet e as especificações constantes no termo de referência deste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928344

Lote/Item: 1/22

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/07/2023 15:42

Homologação: 01/08/2023 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 20,20
Descrição: SALEIRO, MODELO DE MESA, MATERIAL CORPO VIDRO TRANSPARENTE LISO, MATERIAL TAMPA TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO (C X L X A) CERCA DE 4 X 4 X 10 CM		

Item 68: Tamba protetora de alimentos para micro-ondas, em plástico incolor.

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tamba protetora de alimentos para micro-ondas, em plástico incolor.	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 5,69

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Magazine Luiza

Produto: Tamba Para Microondas Protetora Alimentos

Descrição: Anexo 11

Data/Hora Inclusão: 01/06/2024 10:00:35

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/tamba-para-microondas-protetora-alimentos-jw-shop/p/hd324ge49g/ed/tpmo/?&seller_id=jwshop

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 9,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Shopee

Produto: Tamba Protetora Alimento Plástico Transparente Microondas

Descrição: Anexo 12

Data/Hora Inclusão: 01/06/2024 10:00:53

CNPJ: 35.635.824/0001-12

Telefone:

Url: https://shopee.com.br/product/666511237/12974521674?gsht=MaNhXjMRjBkbgYH1&srsrtid=AfimBOooEQEWptLyJ6TRlxbBa-acFhs87zle_1rpwrU3zeqLW2gdDIRlcWXw



Site: Loja Santo Antonio

Produto: Tampa Para Microondas Protetora De Alimentos - Injetemp

Descrição: Anexo 13

Data/Hora Inclusão: 01/06/2024 10:01:39

CNPJ:

Telefone:

Url: https://www.lojasantoantonio.com.br/tampa-p-microondas-0154-injetemp/p?idsku=675546352

Item 69: TRAVESSA RETANGULAR GRANDE

Preço Estimado: R\$ 34,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,73

Quantidade Descrição Observação

15 Unidades Travessa retangular grande, em vidro, resistente, incolor, com resistência térmica, com tampa de plástico perfeitamente ajustada à travessa. Medidas aproximadas: 40 cm de comprimento, 25 cm de largura e 7 cm de altura.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Valor corrigido em 1,38% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 32,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: travessa retangular em vidro; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 16/01/2024 09:00

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Diretoria-Geral do Pessoal

SRP: SIM

Diretoria de Pessoal Militar

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:762600

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Lote/Item: /95

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA.

Ata: Link Ata

Descrição: Travessa - Travessa Material: Vidro Refratário , Aplicação: Servir Alimentos , Tipo: Fundo , Formato: Retangular

Adjudicação: 29/02/2024 14:29

CatMat: 473455 - Material: Vidro Refratário | Tipo: Fundo | Formato: Retangular | Aplicação: Servir Alimentos

Homologação: 11/03/2024 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 *VENCEDOR*	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 31,90
Descrição: Travessa Em Cristal. Travessa Retangular. Material Cristal. Vidro Canelado Ou Desenhado. Medidas Aproximadas 25x13x2 Centímetros. .		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Travessa em cristal. Travessa retangular. Material cristal. Vidro canelado ou desenhado. Medidas aproximadas 25x13x2 centímetros.		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,16
Descrição: Travessa - Travessa Material: Vidro Refratário , Aplicação: Servir Alimentos , Tipo: Fundo , Formato: Retangular		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,98

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 46,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: travessa retangular em vidro; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para a Sec. de Substituição da BANT.
PAG: 67222.004578/2023-04.

Descrição: TRAVESSA - TRAVESSA, MATERIAL:VIDRO REFRATÁRIO, TIPO:FUNDO, FORMATO:RETANGULAR, APLICACÃO:SERVIR ALIMENTOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 39X24X5CM. CAPACIDADE: 3L MARCA FRATELLI OU EQUIVALENTE.

CatMat: 473455 - Material: Vidro Refratário | Tipo: Fundo | Formato: Retangular | Aplicação: Servir Alimentos

Data: 07/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:852023 / UASG:120631
Lote/Item: /185
Ata: Link Ata
Adjudicação: 14/03/2024 10:11
Homologação: 15/03/2024 07:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 43,80
Descrição: TRAVESSA, MATERIAL:VIDRO REFRATÁRIO, TIPO:FUNDO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:SERVIR ALIMENTOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 39X24X5CM. CAPACIDADE: 3L MARCA FRATELLI OU EQUIVALENTE.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 43,81
Descrição: TRAVESSA - TRAVESSA, MATERIAL:VIDRO REFRATÁRIO, TIPO:FUNDO, FORMATO:RETANGULAR, APLICACÃO:SERVIR ALIMENTOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 39X24X5CM. CAPACIDADE: 3L MARCA FRATELLI OU EQUIVALENTE..		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 43,95
Descrição: TRAVESSA, MATERIAL:VIDRO REFRATÁRIO, TIPO:FUNDO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:SERVIR ALIMENTOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 39X24X5CM. CAPACIDADE: 3L MARCA FRATELLI OU EQUIVALENTE.		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 48,00
Descrição: Travessa, material:vidro refratário, tipo:fundo, formato:retangular, aplicação:servir alimentos. Medidas aproximadas: 39x24x5cm. Capacidade: 3l marca fratelli ou equivalente. R\$ 54,32		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51,60
Descrição: TRAVESSA - TRAVESSA, MATERIAL:VIDRO REFRATÁRIO, TIPO:FUNDO, FORMATO:RETANGULAR, APLICACÃO:SERVIR ALIMENTOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 39X24X5CM. CAPACIDADE: 3L MARCA FRATELLI OU EQUIVALENTE.		
44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 80,00
Descrição: 185 TRAVESSA MATERIAL VIDRO REFRATÁRIO TIPO FUNDO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO SERVIR ALIMENTOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 39X24X5 CM. CAPACIDADE: 3L. - MARCA NADIR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: travessa retangular em vidro; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE

Data: 15/04/2024 08:29

Objeto: APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, PARA ASSAR, 2,2L. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 34,62 X 20,94 X 5,17 CM MARCA SUGERIDA: MARINEX OU SIMILAR. - TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, PARA ASSAR, 2,2L. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 34,62 X 20,94 X 5,17 CM MARCA SUGERIDA: MARINEX OU SIMILAR.

SRP: SIM

Identificação: 16870974000166-1-000039-2024

Lote/Item: 1/143

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.077.342/0001-99 *VENCEDOR*	LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	R\$ 33,24
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: travessa retangular em vidro; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE

Data: 15/04/2024 08:29

Objeto: APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, PARA ASSAR TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, PARA ASSAR, 5L. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 40,42 X 24,9 X 7,15 CM MARCA SUGERIDA: MARINEX OU SIMILAR. - TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, PARA ASSAR TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, PARA ASSAR, 5L. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 40,42 X 24,9 X 7,15 CM MARCA SUGERIDA: MARINEX OU SIMILAR.

SRP: SIM

Identificação: 16870974000166-1-000039-2024

Lote/Item: 1/228

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.077.342/0001-99 *VENCEDOR*	LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	RS 34,73
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 36,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/03/2024 à 01/06/2024; Palavra Chave: travessa retangular em vidro; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE

Data: 15/04/2024 08:29

Objeto: APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA 1,6L TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, PARA ASSAR, 1,6L. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 29,68 X 17,84 X 5,05 CM MARCA SUGERIDA: MARINEX OU SIMILAR. - TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA 1,6L TRAVESSA RETANGULAR: TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, PARA ASSAR, 1,6L. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 29,68 X 17,84 X 5,05 CM MARCA SUGERIDA: MARINEX OU SIMILAR.

SRP: SIM

Identificação: 16870974000166-1-000039-2024

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	RS 36,22
Descrição: Descrição não informada		

Item 70: Caneca de vidro transparente, 300 ml, com alça, ideal para servir café, chás, e leite.

Preço Estimado: R\$ 10,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,82

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Caneca de vidro transparente, 300 ml, com alça, ideal para servir café, chás, e leite.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS-10,27**

Valor corrigido em 2,39% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 10,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Caneca de vidro; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:**CNPJ:** 15.126.437/0019-72**Data:** 07/07/2023 09:10**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

SRP: SIM

Hospital Universitário de Santa Maria

Identificação: NºPregão:1012023 / UASG:155125**Objeto:** Aquisição eventual e parcelada de utensílios de cozinha, panela de pressão, açucareiro/farinheiro, assadeira retangular, bacia plástica, bandeja, botijão térmico, chaleira elétrica, facas, entre outros materiais utilizados pela Unidade de Nutrição Clínica.**Lote/Item:** /20**Ata:** Link Ata**Adjudicação:** 25/09/2023 08:26**Descrição:** Caneca - Caneca Material: Vidro, Uso: Copa E Cozinha, Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Com Alça**Homologação:** 25/09/2023 14:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 370631 - Material: Vidro | Capacidade: 300 ML | Uso: Copa E Cozinha | Características Adicionais: Com Alça**Quantidade:** 800**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.465.151/0001-00 *VENCEDOR*	GIOVANI LOS	RS 7,43
Descrição: CANECA DE VIDRO TEMPERADO. COR: TRANSPARENTE OU BRANCA. RESISTENTE A MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL. TOTALMENTE LISA. COM ALÇA. SEM PIRES. CAPACIDADE APROXIMADA DE 300 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10CM ALTURA X 8CM DIAMETRO. ENVIAR AMOSTRA E CATALOGO COM AS ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	RS 9,20
Descrição: Caneca - Caneca Material: Vidro, Uso: Copa E Cozinha, Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Com Alça.		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	RS 9,50
Descrição: Ofertamos: Caneca em vidro temperado transparente REF 059838.		
30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	RS 11,04
Descrição: CANECA DE VIDRO TEMPERADO. COR: TRANSPARENTE OU BRANCA. RESISTENTE A MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL. TOTALMENTE LISA. COM ALÇA. SEM PIRES. CAPACIDADE APROXIMADA DE 300 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10CM ALTURA X 8CM DIAMETRO. ENVIAR AMOSTRA E CATALOGO COM AS ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS.		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	RS 11,64
Descrição: CANECA DE VIDRO TEMPERADO. COR: TRANSPARENTE OU BRANCA. RESISTENTE A MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL. TOTALMENTE LISA. COM ALÇA. SEM PIRES. CAPACIDADE APROXIMADA DE 300 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10CM ALTURA X 8CM DIAMETRO. ENVIAR AMOSTRA E CATALOGO COM AS ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	RS 50,00
Descrição: CANECA DE VIDRO TEMPERADO. COR: TRANSPARENTE OU BRANCA. RESISTENTE A MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL. TOTALMENTE LISA. COM ALÇA. SEM PIRES. CAPACIDADE APROXIMADA DE 300 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10CM ALTURA X 8CM DIAMETRO. ENVIAR AMOSTRA E CATALOGO COM AS ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS-15,50**

Valor corrigido em 3,20% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Caneca de vidro 300 ml; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 07.549.168/0001-08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Mobiliário, aparelhos e utensílios domésticos, ar condicionado e embalagem, copa cozinha, limpeza e material de cama, mesa e banho para atender as necessidades do Hotel de Trânsitos de Oficiais – HTO e do Hotel de Trânsito de Subtenentes e Sargentos – HTSS, da guarnição de Teresina-PI, vinculados ao 2º Batalhão de Engenharia de Construção..

Descrição: **Caneca** - Material: Vidro, Uso: Copa E Cozinha, Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Com Alça,

CatMat: **370631** - Material: Vidro | Capacidade: 300 ML | Uso: Copa E Cozinha | Características Adicionais: Com Alça

Data: 27/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160203

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/06/2023 12:12

Homologação: 23/06/2023 08:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 *VENCEDOR*	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Caneca tipo chopp, material: vidro, capacidade: 300 ml, uso: copa e cozinha, características adicionais: com alça. Modelo: CANECA CHOPP COM ALÇA, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 120 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Caneca tipo chopp, material: vidro, capacidade: 300 ml, uso: copa e cozinha, características adicionais: com alça		
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 17,00
Descrição: Material: Vidro, Uso: Copa E Cozinha, Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Com Alça,		
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.300,00
Descrição: TELEVISOR, TAMANHO TELA 50 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,55

Valor corrigido em 3,20% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

R\$ 9,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Caneca de vidro 300 ml; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 09.622.067/0001-32

Data: 25/04/2023 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
4º grupo de Artilharia Antiaérea

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160127

Lote/Item: /148

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/06/2023 15:20

Homologação: 03/07/2023 15:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: **Caneca** - Material: Vidro, Uso: Copa E Cozinha, Capacidade: 300 ML, Características Adicionais: Com Alça,

CatMat: **370631** - Material: Vidro | Capacidade: 300 ML | Uso: Copa E Cozinha | Características Adicionais: Com Alça

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 *VENCEDOR*	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 8,50
Descrição: CANECA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:300 ML, USO:COPA E COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	RS 9,42
Descrição: CANECA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:300 ML, USO:COPA E COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA		
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	RS 9,68
Descrição: CANECA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:300 ML, USO:COPA E COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	RS 13,87
Descrição: CANECA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:300 ML, USO:COPA E COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA. Modelo: CANECA VIDRO, Prazo de Garantia: 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 10,84

Valor corrigido em 2,48% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 11,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/06/2023 à 01/06/2024; Palavra Chave: Caneca de vidro; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO

Data: 17/08/2023 10:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CANECA EM VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, ALTURA 9CM, LARGURA 8CM, PROFUNDIDADE 8CM E CAPACIDADE DE 300ML. - CANECA EM VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, ALTURA 9CM, LARGURA 8CM, PROFUNDIDADE 8CM E CAPACIDADE DE 300ML.

Identificação: 04092680000171-1-000041-2023

Lote/Item: 1/3320750

Ata: Link Ata

Homologação: 18/09/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 351

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.306.886/0001-79	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 10,84
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 71: PÁ DE POLIETILENO 60CM

Preço Estimado: R\$ 91,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,18

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Pá de polietileno para caldeirão, branca, material atóxico, resistente a altas temperaturas. Medidas aproximadas: comprimento total de 60 cm e largura da pá de 7,5 cm. Espessura mínima do polietileno de 1 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 67,66

Valor corrigido em 1,94% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

RS 68,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Pá de polietileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina
Pró-Reitoria de Administração

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender a todas as unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

Descrição: **Pá culinária** - Material Corpo: Polietileno, Material Cabo: Polietileno, Comprimento Corpo: 15 CM, Largura: 9 CM, Comprimento Cabo: 75 CM, Aplicação: Cozinha, Cor: Branca,

CatMat: **355673** - Material Corpo: Polietileno | Material Cabo: Polietileno | Comprimento Corpo: 15 CM | Largura: 9 CM | Comprimento Cabo: 75 CM | Aplicação: Cozinha | Cor: Branca

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2252023 / UASG:153163

Lote/Item: /43

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/12/2023 11:22

Homologação: 14/12/2023 12:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.190.667/0001-35 *VENCEDOR*	J GUILHERME PAVAO LTDA	R\$ 38,00
Descrição: 355673 - PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO - PÁ PARA CALDEIRÃO COM COM LEVE CONCAVIDADE NA PÁ, TIPO REMO. IDEAL PARA MEXER, RASPAR E RETIRAR ALIMENTOS DE CALDEIRÃO INDUSTRIAL. MATERIAL POLIETILENO. COMPRIMENTO ENTRE 75CM E 80CM. MODELO DE REFERÊNCIA: PRONYL 335 - - PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO		
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 38,31
Descrição: 355673 - PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO - PÁ PARA CALDEIRÃO COM COM LEVE CONCAVIDADE NA PÁ, TIPO REMO. IDEAL PARA MEXER, RASPAR E RETIRAR ALIMENTOS DE CALDEIRÃO INDUSTRIAL. MATERIAL POLIETILENO. COMPRIMENTO ENTRE 75CM E 80CM. MODELO DE REFERÊNCIA: PRONYL 335 - - PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO		
52.495.385/0001-09	ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 97,00
Descrição: Polietileno, Material Cabo: Polietileno, Comprimento Corpo: 15 CM, Largura: 9 CM, Comprimento Cabo: 75 CM, Aplicação: Cozinha, Cor: Branca,		
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 191,65
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO - PÁ PARA CALDEIRÃO COM COM LEVE CONCAVIDADE NA PÁ, TIPO REMO. IDEAL PARA MEXER, RASPAR E RETIRAR ALIMENTOS DE CALDEIRÃO INDUSTRIAL. MATERIAL POLIETILENO. COMPRIMENTO ENTRE 75CM E 80CM. MODELO DE REFERÊNCIA: PRONYL 335 - - PÁ DE PLÁSTICO PARA CALDEIRÃO EM POLIETILENO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,48% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 88,97

R\$ 91,18

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Pá de polietileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.662.072/0001-58

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS DE COPA E COZINHA para as unidades do Instituto Federal Farroupilha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Pá culinária** - Pá Culinária Material Corpo: Polietileno , Comprimento Cabo: 75 CM, Aplicação: Cozinha , Comprimento Corpo: 15 CM, Cor: Branca , Largura: 9 CM, Material Cabo: Polietileno

CatMat: **355673** - Material Corpo: Polietileno | Material Cabo: Polietileno | Comprimento Corpo: 15 CM | Largura: 9 CM | Comprimento Cabo: 75 CM | Aplicação: Cozinha | Cor: Branca

Data: 08/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:158127

Lote/Item: /94

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/08/2023 17:07

Homologação: 24/08/2023 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 88,97
Descrição: Pá culinária na cor branca; Material: corpo e cabo produzido em polietileno; Comprimento cabo: 75 CM; Comprimento corpo: 15 CM; Largura: 9 CM		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,39% pelo índice INPC. (Data de atualização: 23/04/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 90,00

RS 92,15

Filtros Utilizados: Período: 31/05/2023 à 31/05/2024; Palavra Chave: Pá de polietileno; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE

Data: 04/07/2023 08:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO COMO PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LUCAS DO RIO VERDE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24772246000140-1-000052-2023

Lote/Item: 1/142

Ata: N/A

Descrição: PA PARA CALDEIRAO, EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM CABO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5X9X75CM. - PA PARA CALDEIRAO, EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, COM CABO EM POLIETILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5X9X75CM.

Homologação: 27/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 31

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.978.758/0001-22	JEISON JHONATAN DA ROSA EIRELI - ME	RS 90,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	Data: 28/05/2024 13:30:38 Acessar a fonte aqui
2 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 12/04/2024 09:06:08 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 31/05/2024 16:29:30 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 25/03/2024 14:32:51 Acessar a fonte aqui
5 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 23/04/2024 14:20:23 Acessar a fonte aqui
6 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 28/05/2024 14:39:08 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Camanducaia/MG portal.sgpcloud.net:9046/transparencia/	Data: 29/05/2024 14:03:15 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de São João das Duas Pontes/SP srv.sjduaspontes.sp.gov.br/transparencia/	Data: 31/05/2024 16:41:43 Acessar a fonte aqui
9 - Câmara Municipal de Vale de São Domingos/MT transparencia.valedesaodomingos.mt.leg.br:8079/transparencia/	Data: 31/05/2024 17:20:22 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Avaí/SP 170.238.88.61:8079/transparencia/	Data: 16/05/2024 09:54:26 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Queiroz/SP 45.70.136.200:2200/transparencia/	Data: 27/05/2024 16:44:39 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 31/05/2024 16:24:59 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/	Data: 31/05/2024 16:44:52 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 29/05/2024 10:07:16 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Jaciara/MT intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 01/06/2024 09:37:22 Acessar a fonte aqui
16 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Coroados/SP 45.225.140.213:5656/transparencia/	Data: 16/05/2024 15:11:42 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 26/04/2024 11:19:01 Acessar a fonte aqui
19 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 02/05/2024 08:07:25 Acessar a fonte aqui



Anexo 1



Usamos cookies para melhorar sua experiência na Shopee. Para mais informações consulte nossa Política de privacidade.

[Configurações de cookies](#)

[Aceitar todos os cookies](#)



CAFETEIRAS/CANECÃO/BULE

COZINHA

PANELAS

FORMAS E ASSADEIRAS

BAR E VINHO

Página Inicial/COZINHA/UTENSÍLIOS PARA SERVIR/Bandeja Plástico Grande Refeição FastFood Self Service R400

Galeria



Bandeja Plástico Grande Refeição FastFood Self Service R400

Marca: KGD Modelo: R400
Referência: R400
Prazo de Disponibilidade: Imediata
Estoque: 91

Destaque!

Por:

R\$ 16,80

ou 1x de R\$ 16,80 Sem juros Auxílio Emergencial Caixa - Vindi

1	+
	-

COMPRAR

Simulador de Frete

Consultar

Indique a um amigo

Tire suas Dúvidas

Comparar Produto



Descrição Geral

Itens Inclusos

Garantia

Formas de Pagamento

Avaliações

Bandeja Plastico Grande Fast Food Self Service R400

Cores Variadas

Comprimento 48 cm

Largura 33 cm

Forma da bandeja Retangular

Altura 2,5 cm

Descrição

FÁCIL HIGIENIZAÇÃO

Essas bandejas podem ser higienizadas na máquina de lavar louças e podem também ser esterilizadas a vapor ou com o processo de radiação tipo xenônio.

CARACTERÍSTICAS

Bandejas confeccionadas em plástico resistente e durável.
Medindo cada uma 48 cm de comprimento, 33 cm de largura e 2,3 cm de profundidade.

Anexo 3

Também pode te interessar: panela aluminio 60 litros - panela aluminio fundido numero 32 - caldeirao aluminio - caldeirao aluminio 50 litros

Mais opções que podem te interessar

Confira o envio para o seu endereço

Inclua seu CEP para verificar os custos e prazos de entrega precisos na busca.

Incluir CEP

Mais tarde



Kit 3 Caldeirão 10/13/15 Litros Restaurante Hotel Oferta

R\$ 225⁹⁹

Frete grátis



Panela De Pressão Tran Antiaderente 4,5 L Cor

R\$ 197

Frete grátis

Panelas e Frigideiras > Caçarolas e Caldeirões > Panela > Panela Aluminio Batido

Vender um item



Novo | +50 vendidos



Caldeirão Industrial Hotel Nr 28 Alumínio Polido 15 Litros Cor Cinza

R\$ 169⁹⁹

R\$ 153 9% OFF

Ver os meios de pagamento

Cor: Cinza



- Unidades por kit: 1
- Formato de venda: Unidade
- Capacidade em volume: 15 L
- Capacidade de 15L.
- Produto projetado para fogões industrial.
- Tipo de revestimento externo: alumínio.
- Tipo de revestimento interno: alumínio.
- Fundo alumínio.
- Feita em alumínio.
- Dimensões: 28cm de largura, 23cm de altura e 28cm de diâmetro.

Frete grátis

Saiba os prazos de entrega e envio.

Calcular o prazo de entrega

Estoque disponível

Quantidade: 1 unidade

Comprar

Adicionar ao carrinho

Vendido por ALAMEDA UTILIDADES MercadoLíder | +1000 vendidos

Compra Garantida, recebe o seu produto em casa sem preocupações. Se não estiver satisfeito, devolvemos seu dinheiro.

Vendido por ALAMEDA UTILIDADES

MercadoLíder

+1000

Vendas concluídas

Ver mais produtos do vendedor

Produtos relacionados

Patrocinado



Produtos relacionados

Patrocinado



R\$ 286,99
R\$ 272,50

Anexo 4

 Digite seu endereço Categorias Ofertas Histórico Supermercado Vender Contato Crie a sua conta Entrar

Mais opções que podem te interessar

Confira o envio para o seu endereço

Inclua seu CEP para verificar os custos e prazos de entrega precisos na busca.

[Incluir CEP](#) [Mais tarde](#)



Colher De Plástico Concava Industrial 60cm Cozinha 180cº
~~R\$ 39,90~~
R\$ 31⁹² 20% OFF



Colher De Plástico D 60cm Grande Jolly
~~R\$ 39,90~~
R\$ 31¹² 22% OFF
FULL

[Casa, Móveis e Decoração](#) > [Cozinha](#) > [Louça e Artigos para Servir](#) > [Talheres](#) > [Colheres](#) Vender



Novo

Colher Concava Para Caldeirão 60cm 160 Polipropileno



R\$ 109⁶⁰
em 3x R\$ 36⁵³ sem juros
[Ver os meios de pagamento](#)

Frete grátis
Saiba os prazos de entrega e a [Calcular o prazo de entrega](#)

Estoque disponível
Quantidade: **1 unidade** (3)

[Comprar](#)
[Adicionar ao carrinho](#)

Vendido por **LOPES MARTINES**
+10mil vendas

 **Devolução grátis.** Você tem data de recebimento.
 **Compra Garantida,** recebemos esperando ou devolvemos

Produtos relacionados

Patrocinado



~~R\$ 30~~
R\$ 28⁵⁰ 5% OFF
12x R\$ 2,76
FULL
Colher Concava Para Caldeirão 60cm 150º



~~R\$ 22~~
R\$ 20⁹⁰ 5% OFF
12x R\$ 2,03
Colher Concava Para Caldeirão 45cm 150º



R\$ 24⁹⁹
12x R\$ 2,42
FULL
Colher Profissional Grande De Mesa Inox 35cm

Vendido por **LOPES M**

+10mil 
Vendas concluídas Ofereça um bom atendimento

[Ver mais produtos de](#)

Anexo 5



Usamos cookies para melhorar sua experiência na Shopee. Para mais informações consulte nossa Política de privacidade.

[Configurações de cookies](#)

[Aceitar todos os cookies](#)

Anexo 6

amazon.com.br

A entrega será feita em Curitiba 80000000
Atualizar local

Cozinha

Pesquisa Amazon.com.br



Olá, faça seu login
Contas e Listas

Devoluções
e Pedidos



Todos Venda na Amazon Mais Vendidos Ofertas do Dia Prime Livros

Dia dos Namorados: veja presentes apaixonantes

Cozinha Mais Vendidos Ofertas Eletrodomésticos Eletroportáteis de Cozinha Utensílios Panelas Louças e Talheres Café, Chá e Espresso



Fique por dentro das ofertas. Baixe o app.

Cozinha > Utensílios Domésticos



Passa o mouse para ampliar a imagem



Copo Plástico Medidor 500 ml

Marca: Erca Plast

4,5 101 avaliações de clientes

| Pesquisar nesta página

Mais de 50 compras no mês passado

-52% R\$ 10²⁵

De: R\$21,50



Pagament
os e
Seguranç
a

Política
de
devolução

Material Plastic

Capacidade 500 Milliliters

Marca Erca Plast

Dimensões 30 x 30 x 30 centímetros
do item C x
L x A

Classificação do cliente por recurso

Qualidade do material 4,6

Qualidade do material 4,6

Durabilidade 4,5

Ver todas as avaliações

Relatar um problema com este produto



Veja mais produtos da Loja de Compras Internacionais

Encontre milhares de produtos internacionais como este em Cozinha. Confira.

R\$ 10²⁵

Entrega R\$ 11,11: **Segunda-feira, 10 de Junho.** Ver detalhes

Entregando em Curitiba, 80000000. Atualizar local

Em estoque

Adicionar ao carrinho

Comprar agora

Enviado por MK Variedades
Vendido por MK Variedades
Devolução Elegível para Devolução ou Reembolso em até 7 dias após o recebimento
Pagamento Transação segura

Adicionar à Lista

Outros vendedores na Amazon

Comparar outras 23 ofertas a partir de R\$4⁹⁰ +R\$ 14,06 de envio

Frequentemente comprados juntos



+



+



Preço total: R\$ 72,79

Adicionar todos os 3 ao carrinho

Alguns destes itens são enviados mais rapidamente que os outros. Ver detalhes

Este item: Copo Plástico

Balança Digital de Cozinha 500g

Balança Digital Cozinha 1kg

Anexo 7

dia dos namorados · passou, cestou, presenteou · queeero >

americanas

busque aqui seu produto



olá, faça seu login ou cadastre-se



informe seu CEP [resa](#) [baixe o app](#) [entrega rápida](#) [serviços](#) [nossas lojas](#) [pix parcelado](#) [lojas oficiais](#) [produtos internacionais](#)

[todos os departamentos](#) mercado celulares eletrodomésticos informática tv e home theater eletroportáteis móveis dia do

[página inicial](#) > [bebês](#) > [alimentação](#) > [copos para bebês](#)

[favoritar](#) [compartilhar](#)



Copo com alças E bico tipo chuquinha infantil 240ML

★★★★★ [faça a 1ª avaliação](#) [faça a 1ª pergunta](#)

copo com alças E bico tipo chuquinha infantil 240ML Esse Copo com Alças e Bico Tipo Chuquinha é indicado para crianças pequenas principalmente para as que estão tendo os primeiros contatos com outros líquidos, pois ele sai por apena...

[mais informações](#)

cor: **az**



[política de troca e devolução](#)

R\$ 16,90 **12%**

R\$ 13,9

à vista no car

[mais formas de](#)

calcular frete e p

Digite seu CE

Este produto é ven por **Americanas**, q pedido à entrega. s



you also might like



estojo luluca box escolar meninas pandinhas rosa 36...

★★★★★ sem avaliações

R\$ 83,24

1x de R\$ 83,24 sem juros no cartão de crédito



caneca fosca de cerâmica 340ml com toque especial...

★★★★★ sem avaliações

R\$ 22,16

1x de R\$ 22,16 sem juros no cartão de crédito



fralda descartável huggies tripla proteção todos os...

★★★★★ 1 avaliação

R\$ 20,88

1x de R\$ 20,88 sem juros no cartão de crédito



conjunto quarto de bebê cômoda sapateira olívia e...

★★★★★ sem avaliações

R\$ 1.109,00

8x de R\$ 138,62 sem juros no cartão de crédito

americanas e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa Política de Privacidade.

[continuar e fechar](#)

Anexo 8

magalu

Busca no Magalu


Ver ofertas para minha região

magalu > Utilidades Domésticas > Cozinha 12,8 x 8,8 x 15,5 cm Porta-Oleo I

Boas vindas! Qual a sua localização?

Compartilhe sua localização para receber os melhores valores de frete e muito mais.

Preencher



1 de 2

1 Suporte Porta Lata Garrafa Óleo de Cozinha 12,8 x 8,8 x 15,5 cm Porta-Oleo Redondo Cores Variadas New Plastic

★★★★★

Cor: Preto

1 2 3 4

O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega. [Saiba mais](#)

Não disponível [Ver produtos similares](#)

Avise-me quando estiver disponível

Nome

Digite seu nome

E-mail

Digite seu e-mail

Quero receber ofertas e conteúdos por e-mail

AVISE-ME

Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega. >

Devolução gratuita em até 7 dias depois de receber o produto. >

Anexo 9

CATEGORIAS DE PRODUTOS

Buscar categoria...

- ALIMENTOS +
 - ▶ DOCESE
 - Bala
 - Biscoito e bolinho
 - Bombons
 - Chiclete
 - Chocolates
 - Doce caseiro
 - Pirulito
 - ▶ MANTIMENTOS
 - ▶ SALGADOS
 - Amendoim
 - Batata
 - Pipoca
- ARTIGO DE FESTA +
 - ▶ BOLA DE ASSOPRO
 - ▶ VELAS
 - Vela fonte

+ Lista completa

Início / Loja / UTILIDADE DOMÉSTICA / ORGANIZAÇÃO EM PLÁSTICO PARA COZINHA / Porta óleo Italiano, Nitron



Porta óleo Italiano, Nitron

R\$8,50

COR Escolha uma opção

1 **COMPRAR**

Consulte o prazo estimado e valor da entrega

00000-000 **Ok**

[Não sei meu CEP](#)

Categoria: ORGANIZAÇÃO EM PLÁSTICO PARA COZINHA



Descrição | Informação adicional | Avaliações (0)

Produtos que agregam organização e higiene à sua cozinha são mais que essências para manter um ambiente limpo e organizado!

Deixe sua cozinha ainda mais organizada com o Porta óleo redondo com alça italiano em plástico, pois ele facilita a utilização do óleo. Prático e fácil de limpar, ele te ajudará a organizar a bancada, armário ou pia, deixando a cozinha livre de bagunça.

Fabricado em plástico um material resistente e de durabilidade, ele é atóxico livre de BPA(BPA Free) e Bisfenol-A, livre de riscos à saúde.

ESPECIFICAÇÕES:

Marca: Nitron;

Material: Plástico;

Dimensões: 8,8x12x16,2cm.

Produtos relacionados



Anexo 10

Ganhe R\$15 OFF em sua primeira compra. Use o cupom

BEMVINDO

lojasmel
tudo, com amor



O que você procura?



Porta Óleo/ Vinagre 500ml Vidro Bico Dosador Inox Plástico 30x5,3x5,3cm LM2025 - honeyhome

honeyhome

Ref: 3866331396

☆☆☆☆☆ [Clique e veja!](#)

R\$ 9,49

Economia de R\$ 0,97

no PIX ou boleto

ou R\$ 9,99 até 1x R\$ 9,99

ou R\$ 9,99 até 1x R\$ 9,99

[Ver mais formas de pagamento](#)

Vendido por: lojasmel

Calcular frete

Seu CEP

CALCULAR

[Não sei meu CEP](#)



POLÍTICA DE TROCAS E DEVOLOÇÕES

descrição do produto



especificações técnicas



ADICIONAR AO CARRINHO

quem viu, viu também



R\$ 9,49

- 1 +

ADICIONAR AO CARRINHO



Anexo 11

magalu

Busca no Magalu

Ver ofertas para minha região

magalu > Eletrodomésticos > Microondas

Boas vindas! Qual a sua localização?
Compartilhe sua localização para receber os melhores valores de frete e muito mais.
Preencher



1 de 3

Tampa para Microondas Protetora Alimentos

★★★★☆ 4.0 (4)



R\$ 5,70

R\$ 5,69 no Pix

Vendido por **Jw Shop**

Entregue por **magalu**

O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega. [Saiba mais](#)

Cartão de crédito
sem juros

R\$ 5,69
1xR\$ 5,69

Calcular frete e prazo

Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega.

Devolução gratuita em até 7 dias depois de receber o produto.



COMPRAR AGORA



ADICIONAR À SACOLA

Informações do Produto

A Tampa para Microondas facilita para esquentar refeições prontas ou outros alimentos de forma prática pois evita que a comida seja lançada com o calor para o

Anexo 12

Precisa de ajuda?

bee

6

A DO
ANO

ÁTIS
ções

R\$6 MILHÕES
EM CUPONS

JUN

Entre

Número de telefone/Nome do usuário/Email

Senha

ENTRE

Esqueci minha senha

Fazer login com SMS

OU

Facebook

Google

Apple

Novo na Shopee? [Cadastrar](#)

PAGAMENTO

VISA

Mastercard

Hipercard

elo

AMERICAN EXPRESS

Boleto

pix

SIGA-NOS

Instagram

TikTok

X/Twitter

Facebook

LinkedIn

BAIXAR APP SHOPEE

QR Code

App Store

Google Play

País e região: [Singapura](#) | [Indonésia](#) | [Tailândia](#) | [Malásia](#) | [Vietnã](#) | [Filipinas](#) | [Brasil](#) | [México](#) | [Colômbia](#) | [Chile](#) | [Taiwan](#)

Usamos cookies para melhorar sua experiência na Shopee. Para mais informações consulte nossa Política de privacidade.

[Configurações de cookies](#)

[Aceitar todos os cookies](#)

Anexo 13

Clube da Meire **ENTREGA EXPRESSA** **COMPRE E RECEBA EM 1 DIA UTIL*** CONFIRA AS REGRAS **R\$14,99** APROVEITE

loja **SantoAntonio**  00

O que você está procurando? 

HOME > UTENSÍLIOS E BICOS > UTILIDADES DE COZINHA > TAMPA PARA MICROONDAS 0154 INJETEMP



Tampa Para Microondas 0154 INJETEMP

Código:76879 Código EAN:7896900201547

★★★★★ (0)

R\$ 7,59

COMPRAR 

Calcule o frete e prazo de entrega

Digite seu CEP


Calcular

NÃO SEI MEU CEP

Os valores e prazos podem ser alterados de acordo com a quantidade de produtos no carrinho

CARACTERÍSTICA DO PRODUTO

Tampa para microondas da [Injetemp](#) é um utensílio ideal para proteger seu microondas de sujeiras, perfeito para tampar pratos, refratários e outros recipientes, na hora de esquentá-los, inevitavelmente esses alimentos respigam nesta hora, então a tampa veio para impedir que espirrem por todo

 Este site salva seu histórico de uso. Ao continuar navegando você concorda com [Política de privacidade](#).

Concordar e fechar